

*Hercheau*

Directrice Juridique

**PREDICA**  
**PREVOYANCE DIALOGUE DU CREDIT AGRICOLE**  
**Société anonyme régie par le Code des Assurances**  
**Au capital entièrement libéré de 1 029 934 935 Euros**  
**Siège social : 16-18, boulevard de Vaugirard – 75015 PARIS**  
**R.C.S. : 334 028 123 PARIS**

**EXTRAIT**

\*

**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE**  
**ORDINAIRE ET EXTRAORDINAIRE DU 19 MAI 2025**

L'an deux mille vingt-cinq, le dix-neuf mai, à neuf heures, les actionnaires de la société PREDICA, société anonyme au capital de 1 029 934 935 euros, dont le siège social est à Paris (15<sup>ème</sup>) – 16-18 boulevard de Vaugirard – 334.028.123 R.C.S Paris, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire et Extraordinaire dans les locaux de Crédit Agricole Assurances, au 16/18 boulevard de Vaugirard à Paris 15<sup>ème</sup> sur convocation faite par le Conseil d'Administration.

Il a été établi une feuille de présence qui a été émargée par chaque membre de l'Assemblée, tant en son nom personnel que comme mandataire. A cette feuille ont été annexés les pouvoirs des actionnaires représentés par des mandataires. Il n'a été enregistré aucun vote par correspondance.

L'Assemblée est ouverte sous la présidence de M. Christophe GRELIER, Président du Conseil d'Administration.

Monsieur Nicolas DENIS, Représentant légal de CREDIT AGRICOLE ASSURANCES, seul actionnaire acceptant cette fonction, est désigné comme scrutateur.

M. Bruno MOATTI, Secrétaire Général, est désigné comme Secrétaire par le bureau ainsi constitué.

Le cabinet Mazars et le cabinet Deloitte, Commissaires aux comptes de la Société, régulièrement convoqués, sont absents et excusés.

La feuille de présence est arrêtée et certifiée exacte par le bureau qui constate que les actionnaires présents ou représentés possèdent ensemble 68 662 329 actions composant la totalité du capital social.

Le Président constate que l'Assemblée est régulièrement constituée et qu'elle peut valablement délibérer sur les questions figurant à son ordre du jour.

Le Président dépose alors sur le bureau et met à la disposition des actionnaires les documents suivants :

- la copie des lettres de convocation des actionnaires, ainsi que des lettres de convocation des Commissaires aux comptes;
- la feuille de présence certifiée exacte par les membres du bureau ;
- les pouvoirs des actionnaires représentés, la liste des actionnaires ;
- les comptes sociaux de l'exercice 2024;
- le rapport de gestion du Conseil d'Administration ;
- les rapports des Commissaires aux comptes ;
- la copie des documents pouvant être adressés aux actionnaires sur leur demande ou devant être mis à leur disposition avant l'Assemblée ;
- le projet des résolutions soumises à l'approbation de l'Assemblée ;
- un exemplaire des statuts.

Le Président déclare que tous les documents légaux ont été tenus à la disposition des actionnaires depuis la convocation de l'Assemblée dans les conditions requises. L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président ouvre ensuite la séance, et invite l'Assemblée à passer à l'examen de son ordre du jour ;

#### Résolutions à caractère ordinaire

- Comptes sociaux annuels au 31 décembre 2024
- Affectation du résultat et fixation du dividende
- Quitus aux administrateurs
- Autorisation au Conseil d'administration de décider d'une distribution d'un acompte sur dividende avec option de paiement en actions
- Conventions réglementées
- Non-renouvellement du mandat d'Administrateur de SACAM PARTICIPATIONS
- Ratification de la cooptation de Benoît LUCAS en qualité d'Administrateur
- Nomination de Marc DIDIER en qualité d'Administrateur
- Nomination de Selma DUPONT-DRISSI en qualité d'Administratrice
- Nomination de Catherine GALVEZ en qualité d'Administratrice
- Nomination de Jérôme GRIVET en qualité d'Administrateur, en remplacement de CREDIT AGRICOLE SA démissionnaire
- Nomination de Serge MAGDELEINE en qualité d'Administrateur, en remplacement de LCL démissionnaire
- Renouvellement du mandat d'Administrateur d'Arnaud BODOLEC
- Renouvellement du mandat d'Administrateur de Paul FOUBERT
- Emprunts obligataires

#### Résolution à caractère extraordinaire

- Délégation au Conseil d'administration de procéder à une augmentation de capital en numéraire
- Modification des statuts

#### Résolutions à caractère ordinaire

- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales

L'Assemblée le dispensant d'en donner une lecture intégrale, le Président présente le rapport du Conseil d'Administration.

Puis il est donné lecture des rapports des commissaires aux comptes, qui certifient que les comptes sociaux sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du patrimoine et de la situation financière de la société, ainsi que du résultat des opérations de l'exercice écoulé.

Le Président ouvre alors la discussion.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

***Début de l'extrait....***

## A TITRE ORDINAIRE

### 1<sup>ère</sup> résolution : Comptes sociaux

L'Assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité prévues pour les assemblées ordinaires, connaissance prise du rapport de gestion du Conseil d'administration, incluant le rapport sur le gouvernement d'entreprise, des rapports des Commissaires aux comptes, approuve dans toutes leurs parties, les rapports précités, le bilan individuel, le compte de résultat individuel et l'annexe individuelle de l'exercice 2024, tels qu'ils ont été établis et lui sont présentés, faisant ressortir un bénéfice de 1 230 581 390,52 euros.

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

### 2<sup>ème</sup> résolution : Affectation du résultat - Distribution du dividende

L'Assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité prévues pour les assemblées ordinaires, constatant que le bénéfice social de l'exercice 2024 s'élève à 1 230 581 390,52 euros, que le compte de report à nouveau est de 112 807 711,28 euros décide d'affecter le bénéfice distribuable d'un montant de 1 343 389 101,80 euros comme suit :

	en euros
Bénéfice net de l'exercice	1 230 581 390,52
Report à nouveau	112 807 711,28
<b>Total</b>	<b>1 343 389 101,80</b>
Affectation au FGAP	929 742,00
Acompte sur dividende de l'exercice	543 119 022,39
Solde sur dividende de l'exercice	685 936 666,71
Report à nouveau après affectation du résultat	113 403 670,70
<b>Total</b>	<b>1 343 389 101,80</b>

Après lecture du rapport des commissaires aux comptes, l'Assemblée Générale prend acte de l'acompte sur dividende de 7,91 euros par action, soit un montant total de 543 119 022,39 €, décidé par le Conseil d'Administration du 3 décembre 2024 et versé le 20 décembre 2024.

A chaque action de 15 euros correspond un solde de dividende de 9,99 euros par action, soit 685 936 666,71 euros, qui sera mis en distribution avant fin juin 2025.

En tenant compte de l'acompte sur dividende versé précédemment, le dividende global versé au titre de l'exercice 2024 est de 17,90 euros par action, soit un montant total de 1 229 055 689,10 euros.

Sur le plan fiscal, ce dividende ouvre droit au profit des actionnaires personnes physiques à l'abattement prévu à l'article 158-3-2° du code général des impôts, calculé sur la totalité de son montant.

L'Assemblée relève par ailleurs que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

	<b>Dividende</b>	<b>Avoir fiscal théorique</b>	<b>Quote part non éligible à l'abattement de 50% ou 40%</b>	<b>Quote part éligible à l'abattement de 50% ou 40%</b>
Exercice 2021	1 129 495 312,05 €	Non applicable	1 129 495 312,05 €	0,00 €
Exercice 2022	1 178 932 188,93 €	Non applicable	1 178 932 188,93 €	0,00 €
Exercice 2023	1 238 668 415,16 €	Non applicable	1 238 668 415,16 €	0,00 €

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

(...)

**18ème résolution :      *Pouvoirs pour les formalités légales***

L'Assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité prévues pour les assemblées ordinaires donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée générale ordinaire et extraordinaire pour l'accomplissement de toutes formalités légales de dépôt et de publicité relatives ou consécutives aux décisions prises aux termes des résolutions qui précèdent et/ou de résolutions complémentaires.

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité*

---

*...Fin de l'extrait.*

PERCHEREAU Isabelle  
COPIE CERTIFIÉE CONFORME

# RAPPORT DE GESTION

## PREDICA EXERCICE 2024

AGIR CHAQUE JOUR DANS VOTRE INTÉRÊT  
ET CELUI DE LA SOCIÉTÉ



ASSURANCES

<b>1. CONTEXTE DE MARCHE</b> .....	<b>3</b>
1.1 Le contexte financier .....	3
1.2 Le marché de l'assurance vie en France .....	4
<b>2. ACTIVITE DE PREDICA</b> .....	<b>5</b>
2.1 Faits marquants de l'exercice .....	5
2.1.1 Taux de PAB .....	5
2.1.2 Autres événements - Mouvements de capitaux propres et d'emprunts subordonnés .....	5
2.1.3 Contrôle fiscal et contrôle URSSAF .....	5
2.1.4 Évolution des provisions pour dépréciation durable .....	6
2.1.5 Événement post-clôture .....	6
2.2 Activité commerciale .....	6
2.2.1 Répartition du chiffre d'affaires par réseau .....	7
2.2.2 Répartition des provisions mathématiques par réseau .....	8
2.2.3 Principe de la politique financière au titre des fonds Euros (Actif général) .....	9
2.2.4 Gestion financière des contrats d'épargne en euros (données de gestion) .....	9
2.2.5 L'évolution des valorisations des actifs gérés (données de gestion) .....	13
2.2.6 Succursales .....	14
2.3 Déclaration de performance extra-financière .....	15
<b>3. METHODES COMPTABLES</b> .....	<b>16</b>
<b>4. RESULTAT DE L'EXERCICE</b> .....	<b>16</b>
<b>5. PERSPECTIVES</b> .....	<b>17</b>
5.1 Scénario économique et activité commerciale .....	17
5.2 Politique de placements .....	17
5.3 PERSPECTIVES Predica 2025 .....	17
5.4 Solvabilité 2 .....	18
<b>6. EVOLUTION DU CAPITAL SOCIAL EN 2024 ET ACTIONNARIAT</b> .....	<b>19</b>
<b>7. FILIALES ET PARTICIPATIONS EN 2024 (ART. L233-6 DU CODE DE COMMERCE)</b> .....	<b>20</b>
<b>8. DELAIS DE REGLEMENT FOURNISSEURS</b> .....	<b>23</b>
<b>9. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES</b> .....	<b>24</b>
<b>10. DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT</b> .....	<b>24</b>
<b>11. RAPPORT DE GOUVERNEMENT ENTREPRISE</b> .....	<b>25</b>
11.1 Structure de gouvernance et Composition du conseil .....	25
11.2 Liste des mandats des administrateurs au 31 décembre 2024 .....	28
11.3 Liste des mandats du Directeur Général et du Directeur Général Délégué.....	35
11.4 Rôle, missions et fonctionnement général du Conseil.....	35
11.4.1 Règlement intérieur .....	35
11.4.2 Indications sur les règles relatives à l'information du Conseil, à la mise en œuvre effective du droit de communication .....	36
11.4.3 Prévention et gestion des conflits d'intérêts .....	36
11.4.4 Evaluation des performances du Conseil .....	36
11.5 Présentation de l'organisation et du fonctionnement du Comité d'audit et des risques .....	38
11.6 Comité des rémunérations .....	39
11.7 Présentation des limitations que le Conseil d'administration apporte au pouvoir du Directeur Général .....	40
11.8 Modalités de participation des actionnaires à l'assemblée générale .....	42
11.9 Rémunération des mandataires sociaux .....	42
11.10 Délégation en matière d'augmentation de capital.....	42
11.11 Conventions réglementées.....	43
11.11.1 Conventions visées à l'article L.225-37-4 du code de commerce .....	43
11.11.2 Conventions visées à l'article L-225-38 du code de commerce .....	43
11.12 Rapport de durabilité .....	43
<b>12. RESULTATS FINANCIERS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES</b> .....	<b>44</b>
<b>13. ANNEXE 1 : TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS</b> .....	<b>46</b>

# 1. CONTEXTE DE MARCHÉ

## 1.1 Le contexte financier

- **Bilan Annuel 2024**

L'année 2024 a été une période de transition marquée par des évolutions contrastées sur les marchés financiers, reflet d'un environnement économique complexe et d'une géopolitique incertaine. Les politiques monétaires ont joué un rôle central, avec les grandes banques centrales qui ont amorcé leur cycle d'assouplissement monétaire tout en adoptant des approches prudentes face à une inflation en ralentissement, mais encore préoccupante. Le risque politique a également été au cœur des incertitudes mondiales, alimentant une volatilité accrue sur les marchés. En Europe, la France a dû faire face à des élections législatives anticipées, provoquant une longue période d'instabilité politique pesant sur la confiance des investisseurs et sur les perspectives économiques du pays. Aux États-Unis, les élections présidentielles ont provoqué des débats intenses autour du programme « pro-business » de Donald Trump, dont les répercussions inflationnistes interrogent autant qu'elles préoccupent. Sur les marchés, les indices actions américains portés par des perspectives dynamiques, ont surperformé largement leurs homologues européens, freinés par une croissance économique atone. Côté obligataire, les rendements souverains ont évolué dans un sens puis dans l'autre, au gré des anticipations d'inflation, de croissance mais également des événements géopolitiques, pour finalement clôturer l'année sur un niveau médian.

- **Etats-Unis**

L'économie américaine a une nouvelle fois fait preuve d'une remarquable résilience, soutenue par une consommation robuste et un marché de l'emploi solide. La Fed a adopté une approche prudente tout au long de l'année face à des risques économiques persistants en lien notamment avec une inflation jugée encore trop élevée. La banque centrale américaine a finalement amorcé son « pivot » en septembre 2024 avec une première baisse de taux, suivie d'une autre diminution en novembre 2024. En novembre, l'élection présidentielle de Donald Trump a initialement dynamisé les marchés grâce à des promesses de réformes fiscales et de dérégulation agressive. Les répercussions en matière de croissance et d'inflation de ce programme « pro-business » demeuraient toutefois incertaines et quelque peu préoccupantes pour 2025, en particulier dans un contexte de marché de l'emploi tendu. Ces inquiétudes ont poussé la Fed, fin décembre 2024, à adopter un discours prudent pour l'année suivante, optant pour une position de vigilance. Son président, J. Powell, a signalé que l'institution resterait flexible, surveillant de près les données économiques avant d'envisager toute modification de sa politique monétaire et ce, afin d'éviter une résurgence de l'inflation. La Fed aura finalement baissé ses taux à trois reprises en 2024, pour les porter dans une fourchette comprise entre 4,25% et 4,50% en fin d'année.

- **Zone euro**

La zone euro a traversé une année 2024 marquée par une croissance économique atone, estimée autour de 0,8% en rythme annuel, dans un contexte de ralentissement de l'inflation. La Banque centrale européenne a progressivement assoupli sa politique monétaire, procédant à quatre baisses de taux en 2024, ramenant le taux de dépôt de 4 % à 3 % en fin d'année. L'instabilité politique a également pesé sur la région, notamment en France, où la dissolution de l'Assemblée nationale a conduit à des élections législatives anticipées en milieu d'année, plongeant le pays dans une période d'incertitude. La situation de l'endettement de la France et les négociations difficiles autour du budget n'ont fait qu'accentuer les craintes pesant sur le pays à court et moyen termes. Le Spread OAT/Bund a alors renoué avec des niveaux de plus de 10 ans pour évoluer autour des 80bps. En Allemagne, des tensions sociales croissantes, exacerbées par les défis liés à la transition énergétique et à la dépendance au gaz, ont également freiné la confiance des investisseurs. Le couple franco-allemand, anciens moteurs de la croissance européenne a été surpassé cette année par les économies des « pays du sud » tels que le Portugal ou l'Espagne, faisant preuve d'une remarquable dynamique économique.

- **Pays émergents**

Dans les pays émergents, les dynamiques économiques ont été variées. En Chine, le ralentissement économique s'est poursuivi, alimenté par une crise persistante dans le secteur immobilier et une demande intérieure décevante. Pour contrer cela, les autorités chinoises ont intensifié les mesures de soutien, notamment par des baisses de taux et des incitations fiscales importantes. Cet arsenal de mesures n'a toutefois pas totalement rassuré les investisseurs, en attente d'actions plus significatives de la part des institutions chinoises, préoccupés par ailleurs par les répercussions négatives en matière de droits de douane, induites par la future mise en application du programme de D. Trump. En Inde, les élections d'avril ont renforcé la confiance des investisseurs sur la continuité des réformes économiques, déjà entreprises. Les indices boursiers indiens ont enregistré une hausse modérée dans un contexte de valorisations élevées. En Asie du Sud-Est et en Afrique, des réformes structurelles et une croissance

démographique dynamique ont attiré les investisseurs, faisant de ces régions des pôles de croissance attractifs malgré les tensions politiques régionales. En Argentine et après une récession particulièrement éprouvante en 2024, l'économie montrait en fin d'année des signes de reprise et de regain de confiance côté consommateurs et investisseurs.

- **Taux**

Les marchés obligataires ont évolué de manière contrastée en 2024 alors que les principales banques centrales amorçaient en milieu d'année leur cycle d'assouplissement monétaire. La résurgence du risque politique et la pression exercée par l'endettement des Etats ont généré des tensions sur les rendements souverains. La dissolution de l'Assemblée nationale en France mi-2024 et la période d'instabilité politique consécutive ont causé une hausse importante du taux 10 ans français, qui évoluait en fin d'année à 3,19%, au-dessus du 10 ans espagnol (une première depuis 18 ans). Le spread OAT/Bund s'est établi en cours d'année au-delà des 87bps (au plus haut depuis 2012), reflétant les craintes entourant les perspectives budgétaires françaises notamment, alors que différents gouvernements tentaient de trouver des compromis pour 2025 et au-delà. Aux Etats-Unis, les mesures « pro-business » du futur président qui laissent craindre un regain d'inflation en 2025, ont généré des tensions importantes sur les taux longs. En effet, alors que l'inflation semblait marquer le pas aux Etats-Unis et que la Fed s'engageait prudemment dans un cycle de baisses de taux débuté au T3, J. Powell a adopté en fin d'année un ton bien moins accommodant lors de sa réunion de politique monétaire de décembre. La Fed a ainsi revu de moitié son nombre de baisses de taux pour 2025 sur fond de craintes de regain d'inflation, anticipations influençant significativement la hausse des rendements souverains sur la partie courte de la courbe notamment. Le crédit a quant à lui, affiché des fondamentaux solides au cours de l'année bénéficiant au portage. Les primes de risque se sont toutefois fortement resserrées offrant peu de potentiel de réduction supplémentaire.

- **Actions**

Les marchés actions ont été animés par de nombreuses transitions, reflétant des ajustements dans les politiques monétaires, des dynamiques géopolitiques complexes et une évolution rapide des secteurs technologiques liés à l'intelligence artificielle notamment. Les marchés américains ont remarquablement surperformé les indices européens pour enregistrer une progression de 24% pour le S&P 500 alors que le Stoxx 600 enregistrerait une hausse de +6% (+0,25% en dollar). Cet écart important s'explique en partie par un différentiel de croissance substantiel entre les Etats-Unis et la Zone Euro, mais également par la composition des indices américains davantage tournés vers des valeurs de la « Tech » par rapport à des indices européens concentrés sur les valeurs dites « value », plus à la peine conjoncturellement. Les valeurs « Big Caps » ou « Grandes Capitalisations » ont par ailleurs continué de surperformer les « Small Caps », plus petites capitalisations en 2024, bien que ces dernières aient bénéficié de l'élection de D. Trump, sensibles aux mesures pro-croissances de son programme.

## 1.2 Le marché de l'assurance vie en France

A fin décembre 2024, les cotisations collectées au titre des contrats d'assurance vie et de capitalisation s'élèvent à **173,3 milliards d'euros** en hausse de **14%** sur un an.

Les versements sur les supports en unités de compte (**66,2 milliards d'euros**) sont en hausse de **8%** par rapport à l'année dernière, les supports en euros (**107,1 milliards d'euros**) sont en croissance de **+ 17%** par rapport à l'année dernière.

La part des supports unités de compte dans l'ensemble des cotisations est de **38,2%** à fin décembre 2024 en baisse de 2,0 point sur un an.

Le montant des prestations à fin décembre 2024 (**143,8 milliards d'euros**) en baisse de 4,8% par rapport à la même période de l'année précédente et représente, sur un an 7,8% des encours, soit -65 bp par rapport à fin décembre 2023.

Au total, la collecte nette s'établit à **29,4 milliard d'euros**. A noter que la collecte nette est portée par l'UC à hauteur de **34,4 Md€** et pour **-5 Md€** sur l'Euro.

L'encours des contrats d'assurance vie et de capitalisation, atteint **1 988,8 milliards d'euros** à fin décembre 2024, soit **+4,2%** sur un an.



## 2. ACTIVITÉ DE PREDICA

### 2.1 Faits marquants de l'exercice

#### 2.1.1 Taux de PAB

Compte tenu de l'environnement des marchés, des richesses de la compagnie et de son positionnement concurrentiel,

- le taux annuel de PAB distribué au 31 décembre 2024 est de 2,96 %
- le TRMA s'élève au 31 décembre 2024 à 2,33%.

Pour mémoire, l'historique de la moyenne des taux de PAB et des TRMA est repris ci-après :

Historique des taux	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2019
Moyenne des taux de PAB	2,96%	2,80%	2,27%	1,27% *	1,28%	1,44%
TRMA	2,33%	2,11%	2,09%	2,27%	2,14%	2,46%

\* 1,28% net de sorties anticipées

#### 2.1.2 Autres événements - Mouvements de capitaux propres et d'emprunts subordonnés

- Conformément aux décisions suivantes:
  - De l'Assemblée Générale du 20 juin 2024, un dividende de 1 238,7 M€ a été distribué en numéraire (dont 573,3 M€ versés sous forme d'acompte en décembre 2023).
  - De l'Assemblée Générale du 20 juin 2024 et du Conseil d'Administration du 3 décembre 2024 une distribution d'un acompte sur dividende au titre de l'exercice 2024 a été effectuée pour un montant de 543,1 M€ en décembre 2024.
- Au cours de l'exercice 2024, aucune émission et remboursements d'emprunts subordonnés n'a été effectué.

#### 2.1.3 Contrôle fiscal et contrôle URSSAF

##### Contrôle fiscal

En 2022, un contrôle fiscal a débuté sur les exercices 2019 et 2020, puis donné lieu à une notification interruptive de prescription au titre de l'exercice 2019. Certains redressements acceptés ont fait l'objet d'une procédure de régularisations en cours de contrôle (L62) et les autres éléments contestés ont fait l'objet d'une provision pour risques. A fin 2022, PREDICA avait doté une provision pour risque fiscal de 102 M€.

En juin 2023, un accord est intervenu pour une dernière procédure de régularisation (L62) portant sur les exercices 2019 et 2020. Un règlement a été effectué pour 43,1 M€ et en conséquence des régularisations négociées en cours de contrôle, PREDICA a ultérieurement déposé des rectificatives au titre des résultats fiscaux des exercices 2021 et 2022, pour un impact IS net de 9,3 M€ en charges à payer.

Le contrôle fiscal des exercices 2019 et 2020 s'est terminé par un redressement contesté dont le risque a été provisionné fin 2023, puis actualisé au 31 décembre 2024, pour un montant de 43 M€.

La société a demandé la saisine de la Commission Nationale des Impôts (CNI).

##### Contrôle URSSAF

Suite à contrôle URSSAF des exercices 2019 et 2020, un redressement a été payé en 2023 et une action de mise en conformité a été menée en 2024. Une provision de 3,9 M€ couvre le risque résiduel sur les exercices non prescrits.

### 2.1.4 Évolution des provisions pour dépréciation durable

Le stock de provisions pour dépréciation durable s'élève à 1 694 M€ au 31 décembre 2024, en hausse de 160 M€ par rapport au 31/12/2023 s'expliquant principalement par des dotations complémentaires sur Altarea pour 57 M€, Covivio (ex foncière des régions) pour 41 M€, Icade pour 36 M€ et par une nouvelle dotation sur Fluxdune pour 32M€.

### 2.1.5 Événement post-clôture

A la date de constitution des comptes annuels, aucun élément postérieur à la clôture des comptes de la société n'est susceptible d'avoir une incidence significative sur les comptes.

## 2.2 Activité commerciale

Sur le marché français, PREDICA se situe au **premier rang** parmi les **compagnies filiales de banques** et au deuxième rang, parmi les **compagnies d'assurance vie**.

PREDICA a enregistré une hausse de ses encours gérés de **4%** en 2024 avec un encours qui atteint près de **273,8 Md€** en fin d'année dont **26,9%** en unités de compte.

Sur l'ensemble de l'exercice, le **chiffre d'affaires** total s'élève à **25,2 Md€** contre 22,5 Md€ en 2023, en hausse de **12%** avec un taux d'UC dans la collecte s'établissant à **35,7%**, en baisse de **9,2 points**, par rapport à l'année précédente sur le même périmètre.

**En épargne et retraite**, le chiffre d'affaires s'établit à **21,3 Md€** en hausse de **12,8%** par rapport à 2023 (18,9 Md€) prenant en compte :

- L'activité LCL est de bon niveau notamment sur la **collecte euro (+32%)** soutenue par le lancement en février d'une campagne de PAB préférentielle sur versement euro.
- La collecte CRCA est aussi bien orientée, **+15%** par rapport à fin décembre 2023 (dont **+35% sur l'euro**). Elle bénéficie également depuis mi-mars d'une campagne de PAB préférentielle sur versement euro.
- Les **campagnes UCO** restent de bon niveau à **5,0 Md€** mais sont en retrait par rapport à fin décembre 2023 (6,3 Md€)
- En retraite collective, la collecte atteint **42 M€** avec un **taux d'UC à 17,4%**.

**En prévoyance individuelle**, le portefeuille totalise **5,2 millions de contrats** à fin Décembre 2024 soit une évolution de **3%** sur un an, avec une hausse de **3%** des affaires nouvelles:

- La production ainsi que les affaires nouvelles de la **Garantie Obsèques** sont en hausse respectivement de 11% et 8%.
- Les affaires nouvelles **Temporaire-Décès** sont stables par rapport à l'année dernière pour s'établir à 298 304 contrats.

**Le chiffre d'affaires de la prévoyance individuelle** (hors garantie plancher) s'établit à **1 272 M€** soit **+7%** sur un an.

**Le chiffre d'affaires de l'ADE** atteint **1 943 M€** en hausse de 2% sur un an, portée principalement par les Caisses Régionales pour 1 938 M€ (en hausse de 2% sur un an).

**En santé et prévoyance collective**, le chiffre d'affaires s'élève à **608 M€** (dont **423,6 M€** en Santé et **184,7 M€** en Prévoyance) contre **500 M€** à fin Décembre 2023, soit une évolution de +22%.

Pour le **réseau UAF Life Patrimonial**, dont la quasi-totalité de l'activité est réalisée sur les produits diffusés par CALIE et réassurés par PREDICA, la collecte épargne s'établit à **4 M€** en hausse de 22% par rapport à 2023.

Pour **CA Indosuez Wealth Management**, la collecte atteint **8 M€** contre 29 M€ un an plus tôt, soit **-73%**.

## 2.2.1 Répartition du chiffre d'affaires par réseau

	déc.-24	déc.-23	EVOLUTION
	Cumulé	Cumulé	2024/2023
CONFLUENCE	302	264	14%
PREDIGE	161	131	23%
FLORIGE	7	6	22%
FLORIANE + Cercle Privé + Eloquence Capitalisation	6 297	5 821	8%
ESPACE LIBERTE	582	481	21%
ANAE	3 034	2 416	26%
PREDISSIME 9	5 099	4 239	20%
CAP DECOUVERTE + Vers l'Avenir	173	182	(5)%
PLAN VERT VITALITE	-	-	0%
PER (Loi Pacte)	-	-	0%
Autres produits EPARGNE	426	428	(0)%
<b>SOUS TOTAL EPARGNE</b>	<b>16 082</b>	<b>13 968</b>	<b>15%</b>
ADE	1 938	1 902	2%
VP IVP	441	420	5%
Arrêt de Travail	60	57	5%
GARANTIE OBSEQUES	542	490	11%
DEPENDANCE	67	71	(6)%
Autres produits PREVOYANCE	33	36	(8)%
<b>SOUS TOTAL PREVOYANCE &amp; DECES INDIVIDUEL</b>	<b>3 081</b>	<b>2 976</b>	<b>4%</b>
<b>A) RESEAU CA</b>	<b>19 162</b>	<b>16 944</b>	<b>13%</b>
MONOSUPPORT	52	53	(3)%
GULLIVER	75	79	(4)%
FEDERLUX (CALIE)	8	99	(92)%
LIONVIE VERT EQUATEUR	419	471	(11)%
LIONVIE ROUGE CORINTHE	1 031	1 004	3%
ACUITY	1 581	1 178	34%
LCL VIE 2	1 940	1 692	15%
PERP VELOURS	-	-	0%
PER (Loi Pacte)	-	-	0%
Autres produits EPARGNE LCL	30	51	(41)%
<b>SOUS TOTAL EPARGNE</b>	<b>5 136</b>	<b>4 628</b>	<b>11%</b>
TEMPO DECES	83	79	5%
ADE	5	7	(31)%
GARANTIE OBSEQUES	73	64	14%
Autres produits PREVOYANCE	17	17	(0)%
<b>SOUS TOTAL PREVOYANCE &amp; DECES INDIVIDUEL</b>	<b>179</b>	<b>168</b>	<b>6%</b>
<b>B) RESEAU LCL</b>	<b>5 315</b>	<b>4 796</b>	<b>11%</b>
Produits diffusés par CALIE	3	3	21%
Banques associées	-	-	33%
<b>C) UAF LIFE PATRIMONIAL (y/c Banques associées)</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>22%</b>
<b>D) RESEAU DE LA MEDICALE</b>	<b>17</b>	<b>20</b>	<b>(15)%</b>
Paraphe + produit lux	8	29	(73)%
<b>E) RESEAU CA INDOSUEZ WEALTH MANAGEMENT</b>	<b>8</b>	<b>29</b>	<b>(73)%</b>
Produits groupe	21	18	16%
Grands Comptes	21	19	14%
Gamme standard	-	-	NS
<b>F) ENTREPRISES</b>	<b>42</b>	<b>37</b>	<b>13%</b>
<b>G) PREVOYANCE &amp; SANTE COLLECTIVE</b>	<b>608</b>	<b>500</b>	<b>22%</b>
AUTRES RESEAUX SUCCURSALE France et Luxembourg	40	216	(81)%
AUTRES (PREVOYANCE PARTENAIRES )	-	-	N/A
<b>H) AUTRES et ACCEPTATIONS</b>	<b>40</b>	<b>216</b>	<b>(81)%</b>
<b>TOTAL COLLECTE PREDICA</b>	<b>25 197</b>	<b>22 545</b>	<b>12%</b>

## 2.2.2 Répartition des provisions mathématiques par réseau

	(En millions d'euros)		
	déc -24	déc -23	EVOLUTION
	Cumulé	Cumulé	2024/2023
CONFLUENCE	10 426	10 907	(4)%
PREDIGE	14 910	16 072	(7)%
FLORIGE	2 766	2 814	(2)%
CAPITALISATION (PREDICIS)	80	117	(31)%
FLORIANE + Cercle Privé + Eloquence capitalisation	73 253	68 031	8%
ESPACE LIBERTE	18 712	18 557	1%
ANAE	12 335	9 106	35%
PREDISSIME 9	53 632	50 748	6%
CAP DECOUVERTE + Vers l'Avenir	1 954	1 993	(2)%
OPTALISSIME	1 097	1 144	(4)%
CARISSIME	1 701	1 770	(4)%
PLAN VERT VITALITE	-	-	-
PER (Loi Pacte)	-	-	0%
Autres produits EPARGNE CA	8 581	8 636	(1)%
<b>A) RESEAU CA</b>	<b>199 446</b>	<b>189 895</b>	<b>5%</b>
MONOSUPPORT	3 432	3 697	(7)%
GULLIVER	1 206	1 219	(1)%
FEDERLUX (CALIE)	1 397	2 297	(39)%
LIONVIE VERT EQUATEUR	7 262	7 434	(2)%
LIONVIE ROUGE CORINTHE	25 952	25 800	1%
ACUITY	14 961	13 711	9%
LCL VIE 2	9 422	7 499	26%
PERP VELOURS	-	-	0%
PER (Loi Pacte)	-	-	0%
Autres produits EPARGNE LCL	2 618	2 716	(4)%
<b>B) RESEAU LCL</b>	<b>66 251</b>	<b>64 374</b>	<b>3%</b>
Produits diffusés par CALIE	87	149	(42)%
Banques associées	34	35	(3)%
<b>C) UAF LIFE PATRIMONIAL (y/c Banques associées)</b>	<b>121</b>	<b>184</b>	<b>(34)%</b>
<b>D) RESEAU DE LA MEDICALE</b>	<b>535</b>	<b>640</b>	<b>(1)%</b>
Paraphe + produit lux	272	628	(57)%
<b>E) RESEAU CA INDOSUEZ WEALTH MANAGEMENT</b>	<b>272</b>	<b>628</b>	<b>(57)%</b>
Produits groupe	182	163	12%
Grands Comptes	1 196	1 212	(1)%
Gamme standard	-	1	(100)%
<b>F) ENTREPRISES</b>	<b>1 388</b>	<b>1 376</b>	<b>1%</b>
AUTRES RESEAUX SUCCURSALE France et Luxembourg	1 562	2 745	(43)%
AUTRES ( PREVOYANCE, PROV REGLEMENTAIRES ... )	4 205	3 935	7%
<b>G) AUTRES et ACCEPTATIONS</b>	<b>5 766</b>	<b>6 680</b>	<b>(14)%</b>
<b>TOTAL PROVISIONS MATHÉMATIQUES PREDICA</b>	<b>273 779</b>	<b>263 676</b>	<b>4%</b>

## 2.2.3 Principe de la politique financière au titre des fonds Euros (Actif général)

La politique financière s'inscrit dans le cadre de la stratégie risques de la Compagnie et est définie à partir des anticipations macroéconomiques et de marchés ainsi que des préconisations de la gestion actif /passif. Celles-ci déterminent notamment l'allocation stratégique de l'actif pour assurer un adossement compatible entre les flux d'actif et ceux de passif, et pour maintenir une rentabilité financière conciliable avec les risques que peut encourir la Compagnie.

Predica continue d'élaborer sa politique Actif/Passif à l'aide d'un modèle interne qui lui permet d'évaluer son capital économique dans le référentiel Solvency II. Il permet en outre de simuler de façon stochastique les risques de la Compagnie et leurs impacts sur la capacité à servir les engagements vis-à-vis des clients, sur les allocations optimales et les besoins de couverture, ainsi que sur la valeur créée pour l'actionnaire.

En conclusion du diagnostic actif/passif de l'année, un ensemble de règles a été confirmé dans le cadre de la formalisation de la Stratégie Risques de Predica afin d'assurer le respect des contraintes générées par le passif de la compagnie :

- des règles de gestion mutualisée des cantons ;
- des règles d'adossement en liquidité, de façon à assurer à la compagnie une capacité à faire face à ses engagements en matière de paiement des prestations ou face à une vague de rachat et en rendement, afin d'assurer à la compagnie une capacité à honorer ses engagements de rémunération sur les contrats ;
- des règles d'allocation. A cet effet, un ensemble de limites portant sur les stocks appréciés en valeur de marché a été défini et repris dans la Stratégie Risques de PREDICA, présentée et validée par le Contrôle des Risques de Crédit Agricole SA
- des règles de couvertures et de gestion du risque à la baisse des taux, notamment du fait de la présence d'un passif bénéficiant de TMG non nuls qui fait l'objet d'une gestion analytique ALM spécifique pour pallier le risque de taux.
- du risque à la hausse des taux, afin de protéger la compagnie contre le risque de rachat des contrats par les assurés en cas de hausse forte et durable des rendements à long terme et de perte de compétitivité des contrats d'épargne par rapport à d'autres placements d'épargne. Ces règles peuvent être synthétisées par :
  - La nécessité de disposer d'un encours de couverture (caps, ...) contre le risque de hausse des taux
  - La nécessité de disposer d'un encours d'actif réactif à la hausse des taux compris entre 13% et 25%

## 2.2.4 Gestion financière des contrats d'épargne en euros (données de gestion)

### a. La politique d'investissements mise en œuvre en 2024 : suivi des flux

La politique d'investissements 2024 a été définie en fin d'année 2023 sur la base d'un scénario de flux technique central faisant état d'une décollecte prévue en 2024 sur le canton assuré et des sorties nettes sur le canton Fonds Propres. Cette prévision de décollecte incluait notamment un solde de réassurance négative liée à l'activité de Calie. Sur cette base, l'encours global de Predica devait baisser de plusieurs milliards d'euros. Tout au long de l'année, les équipes de gestion ont suivi les flux réellement réalisés et réadapté le plan d'investissement pour se conformer à la nouvelle réalité.

Finalement, la baisse globale des encours du fonds en euros Predica a été limitée à 3 Md€. La divergence par rapport au plan s'explique principalement par le montant global d'arbitrage entrant/sortant qui a été beaucoup plus en faveur du fonds en euros que prévu.

Le financement de ces 3 Md€ de baisse d'encours a été réalisé via la baisse de la poche obligation à taux fixe et la baisse de la poche de dette privée.

Sur la poche d'obligation à taux fixe, en 2024, les achats y compris le remplacement des cessions d'obligation à taux fixes se sont élevés à 13,6 Md€, au taux moyen de 3,74% et de maturité moyenne 16,8 ans, à mettre en regard d'un montant de cessions de 5,6 Md€ et des échéances obligataires à taux fixe qui s'élevaient à 9,6 Md€ soit une baisse nette de presque 2 Md€.

Les cessions obligataires ont porté quasi exclusivement sur des ventes à des fins d'optimisation du portefeuille (cessions de maturités courtes 2024) et amélioration de l'adéquation actif-passif via la cession des maturités 2030-2031-2032. Ces ventes ont été réinvesties sur des maturités plus longues avec des niveaux de rendements intéressants. En 2024, environ 50M€ de ventes ont été effectuées dans le cadre du suivi du risque de crédit. Cela représente moins de 10bp du portefeuille crédit. Enfin les cessions d'obligations à taux fixe ont généré une reprise à la réserve de capitalisation pour un montant de 300 M€.

Par ailleurs, il n'y a pas eu d'investissement en obligations indexées sur l'inflation en 2024. Les niveaux de points morts inflationnistes étaient peu intéressants en 2024.

Aucun investissement en obligations convertibles et en fonds d'obligations convertibles n'a été réalisé en 2024 mais des ventes ont plutôt eu lieu portant le stock total à 450 M€.

Concernant les fonds obligataires, les investissements nets (en engagements) de l'année 2024 ont été négatifs à hauteur de 832M€. Cela s'explique notamment par la diminution de l'engagement sur un fonds de place en dette non notée. Cela a permis de financer la baisse globale des encours qui a eu lieu en 2024.

Les flux nets d'investissements 2024 (y compris engagements) sur les actifs de diversification se sont élevés à +147 M€ avec des flux nets légèrement négatifs sur les actions et OPC actions cotées (-240 M€) compensés par des flux net positifs sur les autres sous-jacents : +238 M€ sur l'immobilier notamment lié au rachat d'UC immobilière et +120 M€ en net sur l'infrastructure non cotée avec la souscription de 455 M€ compensée par 335 M€ de retours de capital et de ventes. Les autres flux sur les foncières cotées et le Private Equity sont non significatifs à l'échelle du portefeuille.

(En millions d'euros)

		2024					
POCH E	NATURE	Achats	Ventes	Flux nets hors échéances	Echéances	Solde	PMV réalisées
<b>Poche Taux</b>		<b>86 015,9</b>	<b>(78 119,3)</b>	<b>7 896,6</b>	<b>(9 602,5)</b>	<b>(1 705,9)</b>	<b>295,0</b>
	Taux	13 615,7	(5 658,9)	7 956,7	(9 576,1)	(1 619,4)	(296,2)
	Taux Fixe et dérivés en direct	13 615,7	(5 566,8)	8 048,8	(9 576,1)	(1 527,3)	(296,2)
	Obligations taux fixe						
	Dérivés						
	Taux indexés en direct						
	Produits structurés taux						
	Convertibles		(92,1)	(92,1)		(92,1)	
	Fonds Taux	613,8	(1 445,6)	(831,8)	(26,4)	(858,2)	(32,0)
	Fonds Obligataires	80,3	(63,5)	16,8		16,8	(7,8)
	Fonds convertibles						
	Fonds de dette privée	533,5	(1 382,1)	(848,5)	(26,4)	(875,0)	(24,2)
	Trésorerie	71 786,5	(71 014,8)	771,7		771,7	623,2
	Fonds monétaire	62 665,4	(71 014,8)	(8 349,4)		(8 349,4)	623,2
	Fonds tréso longue	4 375,0		4 375,0		4 375,0	
	TV Euribor 3 mois						
	DAT						
	Pension	4 746,1		4 746,1		4 746,1	
<b>Poche de Diversification</b>		<b>3 879,0</b>	<b>(3 731,6)</b>	<b>147,4</b>	<b>(13,3)</b>	<b>134,1</b>	<b>175,2</b>
	Actions en direct et OPCVM	2 850,3	(3 090,3)	(240,0)		(240,0)	273,3
	Actions	1 044,7	(1 944,8)	(900,1)		(900,1)	42,2
	Fonds	1 805,6	(1 145,5)	660,1		660,1	231,1
	Produits structurés action						
	Gestion alternative						
	Private Equity	258,3	(229,2)	29,0		29,0	32,5
	Infrastructure	455,2	(335,3)	120,0		120,0	(130,7)
	Immobilier	315,2	(76,8)	238,4	(13,3)	225,1	0,2
	Foncières cotées	52,5		52,5		52,5	
	Immobilier non coté et OPCI	262,7	(76,8)	185,9	(13,3)	172,5	0,2
<b>TOTAL</b>		<b>89 894,9</b>	<b>(81 850,9)</b>	<b>8 044,0</b>	<b>(9 615,9)</b>	<b>(1 571,8)</b>	<b>470,2</b>

## b. La politique de Gestion obligataire

### b.1 Point sur les flux d'investissements, arbitrages et couvertures 2024

#### La politique d'investissements a été orientée principalement sur les placements à taux fixe

Compte tenu des arbitrages le volume total des investissements obligataires à taux fixe s'est établi à 13,6 Md€ à taux fixe pour un taux de rendement moyen de 3,74% et une maturité moyenne à l'achat de 16,8 ans :

- avec une répartition sectorielle de 26% Etat, 10% Agences et Supranationaux, 63% Crédit Corporates et Financières,
- avec une répartition pour les obligations Crédit Corporates et Financières par notation de 31,5% de AA, 51,5% de A, 15,6% de BBB et 1,4% de notations inférieures à BBB- ou non notées,

#### Une politique d'optimisation et de maîtrise du risque du portefeuille obligataire

Dans un contexte de relative stabilité des notations Crédit du portefeuille obligataire, les mouvements de gestion du risque de crédit ont été très limités au cours de l'année 2024, ne portant que sur des arbitrages à hauteur de 50 M€, essentiellement via la cession d'une partie des obligations Ceconomy qui étaient encore détenues.

#### Une politique de maintien de la sensibilité taux du portefeuille obligataire

Dans un contexte de gap de duration fermé (sur le portefeuille assuré), l'objectif a été de maintenir la duration de l'actif à un niveau similaire en 2024 qu'en 2023. Cet objectif a nécessité de rallonger les maturités via des programmes d'arbitrage qui ont consommé une partie de la réserve de capitalisation à hauteur de 300 M€.

#### Une politique de maintien de la couverture contre le risque de hausse des taux

En l'absence de l'acquisition de nouvelle couverture à la hausse des taux, PREDICA a vu sa couverture contre le risque à la hausse des taux légèrement augmenter avec la baisse de l'encours du fonds en euros. Le nominal couvert par des caps spreads est d'environ 13% du portefeuille d'obligations à taux fixe du canton assuré.

### b.2 Point sur les stocks au 31/12/2024

Au 31/12/2024, la composition de l'exposition au risque crédit du portefeuille obligataire ressort relativement stable par rapport à l'année précédente sur le canton assuré. Il y a deux mouvements en sens opposés qui se compensent globalement :

- la dégradation de la France ainsi que la majorité des banques françaises en ligne avec la dégradation de l'état français.
- la diminution entre 2023 et 2024 de la taille de la poche BBB- et des notations inférieures. Cette diminution s'explique par des obligations arrivant à maturité pour 700M€, des transitions de rating vers le BBB pour 500M€, compensées par ailleurs par 360M€ de dégradation de rating.

La part des emprunts émis par des Etats, supranationales ou agences a diminué en 2024 et représente environ 50% du portefeuille obligataire, part constituée en grande majorité d'emprunt d'Etat français.

#### Point sur les OPC obligataires ; encours (en VNC, y compris engagements non libérés) : 16,3 Md€

Le portefeuille d'OPC obligataires de PREDICA est composé principalement des OPC dédiés à Crédit Agricole Assurances ci-dessous :

- GRD5, fonds « multigéré » ouvert fin 2001, diversifié sur diverses classes d'actifs obligataires (obligations internationales, titres de crédit « investment grade », obligations à haut rendement européennes et américaines, titres hypothécaires US). L'encours en valeur de marché de GRD5 à fin 2024 est de 3,05 Md€. GRD5 a délivré une performance en valeur de marché en 2024 de 4,55% qui inclut un dividende de 2,76%.
- Prediquant Opportunités, fonds investi sur différentes stratégies sur les marchés de taux et de Crédit. L'encours de Prediquant Opportunités à fin 2024 en valeur de marché est de 2,042 Md€. Prediquant Opportunités a délivré une performance de 4,82% en 2024 qui inclut un dividende de l'ordre de 1%.
- GRD17, OPC de dette émergente, investi à la fois en obligations émises en Euro ou en Dollar (couvertes alors contre le risque de change) et en obligations en devises locales (non couvertes contre le risque de change). Ce fonds GRD17, a un encours de 0,4 Md€ fin 2024. La performance du fonds de dette émergente GRD17 a été positive en 2024 et s'est établit à 1,19% et inclut un dividende de l'ordre de 10%.
- GRD ACP Oblig, OPC de crédit et taux Investment Grade, qui a un encours global de 2,12Md€. La performance de ce fonds en 2024 a été de 3,21%, très proche de son benchmark. Ce fonds a aussi distribué un dividende de l'ordre de 2,6% en 2024.
- La performance du fonds GRD8 (0,4 Md€ en valeur de marché) s'est établie à +5,0% sur l'année 2024. Ce fonds, initialement géré par Amundi, est passé en sous-délégation de gestion auprès de Montpensier Finance fin décembre 2021.

Les autres fonds obligataires sont composés de FCT de dettes non cotées (dettes d'émetteurs Corporates, dettes hypothécaires et dettes d'infrastructure) dont les plus gros engagements (3Md€ et 1,2Md€ respectivement) portent sur un FCT de prêts immobiliers français et sur un fonds de place de prêts participatifs Relance.

### c. La politique de Gestion actions

#### c.1 Exposition aux actions cotées stable en valeur de marché sur l'année 2024 ; encours (VNC) : 15,2 Md€

L'année 2024 a été caractérisée par une forte hausse des marchés actions, particulièrement aux Etats-Unis. En termes de flux, la gestion de l'exposition en actions et OPC actions cotées a été marquée par une sortie nette de 240 M€ qui a permis de réaliser 273 M€ de plus-values. La valeur boursière a augmenté de presque 700 M€ notamment sur les fonds actions sur l'année 2024.

Dans le détail, la répartition a considérablement évolué vers une diminution de la part d'actions en direct et de participations stratégiques au bénéfice des fonds actions. Cela permet d'améliorer la diversification géographique et au nom par nom du portefeuille.

Le niveau d'exposition du portefeuille de PREDICA aux actions et OPC actions cotées en valeur de marché à fin 2024 ressort à 7,7%, en légère hausse par rapport à fin 2023.

L'année 2024 a vu la poursuite d'une gestion de couvertures d'une partie du portefeuille d'actions cotées détenues en direct, au travers de puts spreads indexés sur l'Eurostoxx50, de maturités comprises entre 1 et 3 ans, dont les strikes correspondaient lors de la mise en œuvre à l'intervalle 80%/60% du niveau de l'Eurostoxx50. Les positions engagées permettent, toutes choses égales par ailleurs, une couverture équivalente à 2.9 Md€ de l'exposition actions.

### d. La Gestion alternative (encours en VNC 50 M€)

Aucun mouvement n'a eu lieu sur ce sous-jacent en 2024. La valorisation boursière s'est légèrement améliorée en 2024 (+3 M€).

### e. Le Private Equity et l'Infrastructure (engagements : 4,4 Md€ et 11,4 Md€)

#### e.1 Le Private Equity (4,4 Md€ dont 1,2 Md€ de participations)

En 2024, compte tenu d'une collecte nette sur le fonds en euros négative, l'analyse du marché du Private Equity et les opportunités étudiées ont conduit à allouer une enveloppe brute de 0,1 Md€ sur des fonds de fonds de Private Equity, gérés par Amundi PEF. Cependant, après prise en compte de ventes et de retour de capital, 258M€ ont été alloués à la classe d'actif.

Au total, le montant des expositions de PREDICA en Private Equity (tout périmètre inclus) s'élève à 4,48 Md€ à fin 2024, dont 3,2Md€ dans des fonds de Private Equity et 1,2 Md€ classés en participations stratégiques, correspondant à des engagements dans plus de 300 fonds, et affiche une plus-value latente de 1,1 Md€.

#### e.2 L'Infrastructure (11,4 Md€ dont 9,6 Md€ de participations)

La mise en œuvre de la politique de Placement dans des fonds d'Infrastructure s'inscrit, de manière analogue au Private Equity, dans le cadre d'un mandat général de gestion confié par Predica à Amundi PEF, qui a intégré une équipe spécialisée dans la sélection des fonds d'Infrastructure.

En 2024, une augmentation nette de 0,1 Md€ avait été allouée initialement à des investissements en infrastructure. Cette enveloppe est à mettre en regard des 335 M€ de retours d'investissements, de ventes et de réductions d'engagements réalisés en 2024. Ainsi, l'investissement brut a atteint 455M€ et l'investissement net a donc été de 120 M€ proches de la cible initiale.

### f. Les investissements dans le Groupe Crédit Agricole

L'encours des emprunts obligataires détenus par l'actif général de PREDICA sur les entités du Groupe Crédit Agricole (Groupe Crédit Agricole S.A. et Caisses Régionales de Crédit Agricole) s'élève à 6,4 Md€ à fin 2024 contre 2,9 Md€ à fin 2023.

Le portefeuille de Certificats Coopératifs d'Investissement (CCI) de Caisses Régionales détenu par PREDICA comprend au total 1,46 millions de titres, pour un prix de revient net de PDD global de 43,2 M€ et une valeur boursière de 55,8 M€ à fin 2024. PREDICA ne détient pas d'actions Crédit Agricole SA au 31 décembre 2024.

En intégrant un pourcentage de 10% de l'encours des obligations émises dans le cadre d'Unités de Compte Obligataires, l'exposition de PREDICA sur le Groupe Crédit Agricole représente un encours de 9,4 Md€ à fin 2024 (contre 5,2 Md€ à fin 2023).



soit 4,1% des engagements réglementés. Au 31 décembre 2024, les expositions de PREDICA sur le Groupe Crédit Agricole SA et sur le Groupe Crédit Agricole (Groupe Crédit Agricole SA et les Caisses Régionales) se présentent comme suit :

Groupe Crédit Agricole SA	Encours (Md€)	% des ER Euros	Limites
Exposition à moins de deux ans et covered bonds	2,0	0,8%	
Exposition à plus de deux ans (yc actions)	7,5	3,2%	7%
<b>TOTAL exposition</b>	<b>9,4</b>	<b>4,1%</b>	

#### g. Politique de placement Immobilier (encours en VNC 15,2 Md€)

A fin 2024, l'encours du portefeuille immobilier de PREDICA s'élève à 18,3 Md€ en valeur de marché et à 15,2 Md€ en valeur nette comptable, correspondant à une situation de plus-values latentes de 3,1 Md€, soit un taux de plus-values latentes de 21%. Il se décompose en 3,9 Md€ d'investissements en actions de foncières cotées et en 11,3 Md€ en immobilier non coté et OPC, soit une poche globale représentant 6,6% (en valeur nette comptable) du portefeuille global de PREDICA.

## 2.2.5 L'évolution des valorisations des actifs gérés (données de gestion)

### a. Evolution de la structure des portefeuilles de placements euros

A fin 2024, compte tenu de l'évolution des marchés, (OAT 10 ans au 31 décembre 2024 : +3,19% ; CAC 40 : 7 380 points), le portefeuille de placements de PREDICA est valorisé à 226,2 Md€, faisant ressortir une situation de moins-value latente de -5,4 Md€ contre une situation de moins-values latentes de -5,2 Md€ au 31 décembre 2023.

Ce portefeuille est constitué (en valeur de marché) à hauteur de 76% de placements taux et à hauteur du solde, soit 24%, d'actifs de diversification, notamment les placements actions et diversifiés (7,7%), les placements immobiliers (8,1%) et le Private Equity et l'Infrastructure (8,1%).

### b. Evolution des plus ou moins-values latentes

A fin 2024, sur une base des taux français à 10 ans de +3,19%, le portefeuille d'obligations détenues en direct (R343-09) présente une situation globale de moins-values latentes de -13,4 Md€, contre une situation de moins-values latentes de -12,8 Md€ fin 2023. Deux effets se compensent : la hausse des taux qui empirent la situation de moins-value latente compensée par le passage du temps qui améliore la situation de moins-value latente.

#### Synthèse des encours R343-09 et R343-10

NATURE Comptable	VNC en M€	VNC %	VM en M€	VM %	PMVL en M€
R343-09	161 549	69,7%	148 150	65,5%	(13 400)
R343-10	79 159	34,2%	87 076	38,5%	7 917
R343-10-HP	8 358	3,6%	8 403	3,7%	45
Pension	(17 428)	(7,5)%	(17 428)	(7,7)%	-
<b>Total général</b>	<b>231 638</b>	<b>100,0%</b>	<b>226 200</b>	<b>100,0%</b>	<b>(5 438)</b>

Les actifs R343-10 (OPC taux, OPC actions, immobilier, Private Equity, Infrastructure equity etc), présentent un montant de plus-values latentes R343-10 de +7,96 Md€ à fin 2024 contre une plus-value latente de +7,55 Md€ à fin 2023.

### c. Point sur la gestion des risques liés aux actifs gérés

#### c.1 La maîtrise des risques actif / passif

L'analyse de la structure globale des portefeuilles de placements de PREDICA à fin 2024 met en lumière le respect du corps de limites d'encours retenu par la Stratégie Risques de PREDICA.

### Des règles de couvertures et de gestion

- du risque à la baisse des taux, notamment du fait de la présence d'un passif bénéficiant de TMG non nuls qui fait l'objet d'une gestion analytique ALM spécifique pour pallier le risque de taux.
- du risque à la hausse des taux, afin de protéger la compagnie contre le risque de rachat des contrats par les assurés en cas de hausse forte et durable des rendements à long terme et de perte de compétitivité des contrats d'épargne par rapport à d'autres placements d'épargne. Ces règles peuvent être synthétisées par :
  - La nécessité de disposer d'un encours minimum de PPE
  - La nécessité de disposer d'un encours d'actif réactif à la hausse des taux compris entre 13% et 25% (à fin 2024, taux de réactivité = 15%)

### Du risque de crédit

Le cadre prudentiel d'intervention de PREDICA sur le marché obligataire des titres de crédit se caractérise par la définition d'un jeu de limites destiné d'une part, à maintenir un fort caractère prudentiel au portefeuille obligataire et d'autre part, à assurer la capacité de PREDICA à supporter la survenance d'un événement adverse en matière de risque de crédit (défaut de paiement sur une ou plusieurs signatures).

#### c.2 Provision pour risque d'exigibilité

Les actifs R343-10 du canton général affichant une plus-value latente à fin 2024, il n'y a pas de Provision pour Risque d'Exigibilité.

#### c.3 Provision pour dépréciation durable

L'encours de PDD dans les comptes sociaux de PREDICA au 31 décembre 2024 est de 1 693,8 M€, correspondant sur l'année 2024 à une dotation brute de 335,9M€, une reprise de 53 M€ et une utilisation de 122,5 M€ soit un montant de dotation nette de 160,4M€.

Par rapport à l'encours de PDD constitué lors de l'arrêté des comptes sociaux de PREDICA au 31 décembre 2023, l'analyse par classe d'actifs effectuée au 31 décembre 2024 conduit à :

- Une dotation de 69,9 M€ de PDD, une reprise de 17,3 M€ et une utilisation de 101 M€ au titre des actions détenues en direct,
- Une dotation de 134,5 M€ de PDD au titre des Participations,
- Une dotation de 0,1 M€ et une utilisation de 21,8 M€ de PDD au titre des obligations,
- Une dotation de 8,3 M€ et une reprise de 4,9 M€ de PDD au titre des placements en OPC
- Une dotation de 49,1 M€ et une reprise de 0,1 M€ de PDD au titre des placements en Private Equity,
- Une dotation de 73,9 M€ de PDD et une reprise de 30,5 M€ au titre des placements immobiliers.

#### d. Quote-Part des placements correspondant aux engagements pris envers les assurés.

La quote-part des placements correspondant aux engagements pris envers les assurés et bénéficiaires de contrats, telles qu'elle serait constatée en cas de transfert de portefeuille de contrats, s'élève à 292 748 046 K€, soit 94,42 % des placements en valeur de réalisation.

## 2.2.6 Succursales

PREDICA détient une succursale en Espagne, « PREDICA Sucursal en España », qui commercialise des produits de Prévoyance (Invalidité-Décès) de PREDICA, de la gamme PREDIVIDA via 2 réseaux de distribution :

- La banque BANKOA
- Une succursale en Catalogne (Barcelone) dont le capital est détenu par la Caisse Régionale Sud Méditerranée

Son résultat au 31 décembre 2024 est un bénéfice de 63 K€.

## **2.3 Déclaration de performance extra-financière**

Ne dépassant pas les seuils, PREDICA n'est pas tenu d'effectuer cette déclaration. Cependant, CASA émet une déclaration consolidée de performance extra-financière.

## 3. METHODES COMPTABLES

Il n'y a pas eu de changement de méthode comptable au cours de l'exercice.

## 4. RESULTAT DE L'EXERCICE

### Affectation du résultat

Le bénéfice net de PREDICA au titre de l'exercice 2024 s'élève à 1 230,6 M€ et le compte de report à nouveau créditeur à 112,8 M€, soit un résultat distribuable de 1 343,4 M€.

Il est proposé d'affecter ce résultat distribuable selon la décomposition suivante :

- 0,9 M€ en dotation au Fonds de Garantie des Assurés ;
- 1 229,1 M€ distribués en dividendes ;
- 113,4 M€ en « Report à nouveau ».

### Distribution de dividendes

Au 31 décembre 2024, sous réserve de l'approbation par l'Assemblée Générale des résolutions présentées ci-dessus, la valeur de l'action s'élève à 72,42 €.

Le dividende qui sera distribué au titre de 2024 s'élève à 17,90 € par action.

Un acompte sur dividende d'un montant de 7,91 € par action a été versé au mois de décembre 2024. Le solde d'un montant de 9,99 € sera versé à l'issue de l'assemblée générale de Mai 2025.

Le dividende distribué par action au titre des trois derniers exercices s'élevait à :

- 2023 : 18,04 €
- 2022 : 17,17 €
- 2021 : 16,45 €

Sur le plan fiscal, ce dividende ouvre droit au profit des actionnaires personnes physiques à l'abattement prévu à l'article 158-3-2° du code général des impôts, calculé sur la totalité de son montant.

L'Assemblée relève par ailleurs que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

	Dividende	Avoir fiscal théorique	Quote part non éligible à l'abattement de 50% ou 40%	Quote part éligible à l'abattement de 50% ou 40%
Exercice 2021	1 129 495 312,05	Non applicable	1 129 495 312,05	-
Exercice 2022	1 178 932 188,93	Non applicable	1 178 932 188,93	-
Exercice 2023	1 238 668 415,16	Non applicable	1 238 668 415,16	-

### Evénement post-clôture

A la date de constitution des comptes annuels, aucun élément postérieur à la clôture des comptes de la société n'est susceptible d'avoir une incidence significative sur les comptes.

# 5. PERSPECTIVES

## 5.1 Scénario économique et activité commerciale

En termes macroéconomiques, les divergences devraient rester marquées entre les Etats-Unis, profitant d'une croissance résiliente associée à une consommation et un marché du travail plus solides qu'attendus et la Zone Euro, freinée par la nécessaire austérité budgétaire, un coût plus élevé de l'énergie et l'impact des guerres commerciales à venir.

La poursuite de la désinflation et l'atterrissage en douceur de la croissance américaine incitent la Fed à maintenir une trajectoire d'assouplissement monétaire prudente. Une pentification des courbes est attendue aux Etats-Unis sur fond de risques inflationnistes accrus à la suite de l'élection de D. Trump. La BCE se devra, quant à elle, d'être plus accommodante au vu des risques pesant sur la croissance.

Concernant les actifs de diversification, le programme du nouveau président américain (prolongation des baisses d'impôt pour les ménages, baisses d'impôt additionnelles pour les entreprises, dérégulation à tout va) devrait être favorable aux actifs américains. Une nouvelle sous-performance des marchés actions hors des Etats-Unis dans un contexte de guerre commerciale est attendue en 2025.

## 5.2 Politique de placements

La politique de placements 2025 prévoit le maintien d'une collecte nette proche de la neutralité sur les fonds en euros et un montant de flux à placer égal au montant des remboursements obligataires de l'année. L'allocation des flux proposée est de l'ordre de 85% en actifs obligataires et de 15% en actifs de diversification permettant une légère augmentation de la part des actifs de diversification au cours de l'année.

Au sein des investissements obligataires, les investissements seront réalisés sur des maturités de 10 à 15 ans pour les obligations Crédit Corporates et Financières et de maturités 15 à 30 ans pour les obligations d'Etats en adéquation avec les engagements au passif. En fonction du niveau des spreads de crédit, la part allouée aux investissements en obligations Crédit Corporates et Financières sera plus ou moins importante, avec une cible médiane toutes choses égales par ailleurs de 65% des investissements en obligations souveraines et 35% en obligations Crédit. Le maintien de la durée globale de l'actif entre fin 2024 et fin 2025 est aussi un des objectifs de la gestion obligataire de l'année. En fonction du niveau des taux réels, les investissements en obligations indexées sur l'inflation seront envisagés.

S'agissant des actifs de diversification, les perspectives de rendement à moyen terme restent supérieures à celles des actifs obligataires. Les investissements dans ce type d'actifs seront poursuivis, notamment en actions cotées et sur des actifs non cotés (Private Equity et Infrastructure). Des investissements en immobilier non-coté sont aussi prévus afin d'assurer la liquidité de nos engagements en unité de compte.

## 5.3 PERSPECTIVES Prédica 2025

Dans un nouvel environnement économique et financier pour l'Assurance depuis Ambitions 2025 qui offre de nouveaux challenges et nécessite de nouveaux investissements pour faire face aux défis actuels et à venir, le budget 2025 est synonyme de stratégies de conquête des banques partenaires sur les territoires d'opportunités.

**Le chiffre d'affaires 2025 est attendu à 24,5 Md€ versus 25,2 Md€ fin 2024.**

### Épargne Individuelle

- Le scénario économique prévoit une poursuite de la désinflation tenant compte d'une accélération de la croissance.
- Les projections d'activité s'appuient sur l'adaptation de nos offres et de notre modèle d'affaires en Epargne / Retraite Individuelle afin de soutenir la collecte et nos équilibres financiers tout en veillant aux impacts suivants : **la poursuite d'un bon niveau des UCO, complété de la mise en place de la PAB préférentielle Euros sur tout nouveau versement concernant l'offre patrimoniale des deux réseaux.**
- Ces objectifs supposent une forte mobilisation des deux réseaux pour transformer le surplus d'épargne bilan en assurance vie.
- La collecte brute épargne individuelle en 2025 est attendue à **20,5 Md€ (dont 15,2 Md€ sur CRCA et 5,3 Md€ sur LCL) après une année record en 2024 à 21,2 Md€.**
- **Le taux d'UC, en cible sur 2025, serait de 29%.**

### Prévoyance individuelle

- Les **projections d'affaires nouvelles** Décès demeurent en croissance en 2025 avec une progression de **+3%** (+4% pour les CRCA et +9% pour LCL). Après une année 2024 exceptionnelle (plus de 200 000 AFN, record historique), les objectifs d'affaires nouvelles obsèques reviennent à un niveau en ligne avec les performances historiques (autour des 190 000 contrats).
- Sur la gamme **Décès**, la **stratégie de croissance des capitaux** initiée en 2024 se poursuit avec l'approche de « protection des familles » qui sera déployée progressivement.
- En terme de **chiffre d'affaires**, la trajectoire de primes progresse de **1% entre 2024 et 2025 à 1,3 Md€**.

### Emprunteur

- Dans un **marché immobilier en crise** et un contexte sous **tension réglementaire et concurrentielle**, l'ambition 2025 majeure est de poursuivre le **virage stratégique** sur les tarifs, l'offre, et les parcours.
- En termes d'activité, avec un **marché immobilier au ralenti depuis 2023**, les prévisions de **production crédit immo** anticipent une **reprise prudente en 2025**, après deux années de baisse consécutive et un plus bas historique atteint en 2024.
- De fait, la **progression du chiffre d'affaires** Emprunteur en France est **ralentie** et se **stabilise à 2,6 Md€ en 2025**.

### Santé / Prévoyance Collectives

- **Poursuite du développement des activités et amélioration de la profitabilité,**
- **Maintenir une qualité de service irréprochable, pour tous les clients et à chaque moment de vie**
- **Développer des innovations utiles**, avec l'enrichissement des solutions digitales notamment sur la **Santé**

L'année est marquée par plusieurs appels d'offres significatifs gagnés à effet 2025, notamment : Ministère de l'Agriculture pour 80 M€ (dont 26,6M€ QP HT réelle), IEG (Industries Électriques et Gazières regroupant EDF, Engie et plus de 150 entités) pour 70 M€ et Magellan Partners pour 3,4 M€ (CR PG).

- **Périmètre Santé** : Les primes Santé prévues au budget 2025 s'établiraient à **496 M€**.  
Les bénéficiaires en Santé (hors acceptations) évolueraient à **1 135 000 en 2025**.
- **Périmètre Prévoyance** : Les primes Prévoyance prévues au budget 2025 s'établiraient à **197 M€**.  
Les **bénéficiaires en Prévoyance** (hors acceptations) évolueraient à **385 000 en 2025**.

### Retraite Entreprises

- La collecte brute serait de **47 M€ en 2025** avec un taux d'UC dans la collecte qui serait de **14,2%**.
- La collecte nette ressortirait à **-32 M€ en 2025** (+31 M€ sur l'Euro et -63 M€ sur l'UC).
- Les encours en euros et en UC seraient stables en 2025, pour se situer à un niveau proche de **1,3 Md€**. (**Taux d'UC à 81%**)

## 5.4 Solvabilité 2

Conformément aux dispositions Solvabilité II, Predica a produit durant l'année :

- les QRT correspondant au périmètre trimestriel solo pour les exercices prudentiels arrêtés au 31 mars, 30 juin, 30 septembre et 31 décembre 2024.

Au-delà, les équipes de Predica ont poursuivi les travaux afin de préparer l'ensemble des livrables communiqués ou mis à disposition au titre de l'exercice annuel du 31 décembre 2024 (QRT de l'arrêté annuel et rapports Narratifs S2).

## 6. EVOLUTION DU CAPITAL SOCIAL EN 2024 ET ACTIONNARIAT

### Evolution du capital social

A l'ouverture de l'exercice, le capital social détenu à 99,99 % par Crédit Agricole Assurances s'élevait à **1 029,9 M€**.

Aucune augmentation de capital n'a été réalisée sur l'exercice 2024.

Ainsi, en fin d'exercice, le capital se répartit comme suit :

	Montant	Part en %
Crédit Agricole Assurances	<b>1 029,9 M€</b>	99,99%
Autres actionnaires	NS	NS

### Actionnariat des salariés

Au 31 décembre 2024, il n'y a aucune participation des salariés au capital social de PREDICA.

## 7. FILIALES ET PARTICIPATIONS EN 2024 (ART. L233-6 DU CODE DE COMMERCE)

Article L233-6 du Code de Commerce :

Au cours de l'exercice 2024, PREDICA a pris les participations significatives suivantes :

Code ISIN	Libellé	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %
XFCS00X5F9F3	SAS Holdco Iris Dahlia	80,00%
XFCS00X5CK52	SA ACCORINVEST PREFERENCE	10,58%
FR0012099455	AMUNDI TRANSM. IMMO	51,92%
FR0013472586	IDINVEST SEC FD IV A	50,00%
FR0013534419	OBJECTIF CLIM ACT1CD	11,11%
FR0014009H12	FDS EIFF IMP DB II A	17,55%
FR001400EXB1	AMB AGRI-O INV A	100,00%
FR001400H9G4	FDF OBLI REL FR C2	11,11%
FR001400LL14	CAA SMART N 2 C	100,05%
FR001400O7C8	CAA PRIV DEBT 2024 A	76,00%
FR001400OA63	FSP COMPART PART 14	12,00%
FR001400OLJ8	GRD ACP OBLIG ADE	100,00%
FR001400P6L0	CAA PRIV EQU 24 A1	84,14%
FR001400P6O4	CAA PRIV EQ24 BIS A2	88,35%
FR001400P6Q9	CAA PRIV EQ24 TER A3	55,95%
FR001400P8D3	CAA INFRASTR 24 A	86,67%
FR001400Q031	GRD 14 PART ADE CD	100,00%
FR001400Q064	GRD 2 ADE C D	100,00%
FR001400Q072	CAA ACTIONS MOND ADE	100,00%
FR001400Q080	GRD 44 PARTS ADE	100,00%
FR001400Q098	GRD 44 N2 PART ADE	100,00%
FR001400Q0A5	GRD 44 N 6 PART ADE	100,00%
FR001400Q163	GRD 13 PART ADE	100,00%
FR001400U2G2	CAA SMART FIN CD	95,00%
LU1554112018	BRIDGE SCA SIC-SIF	22,69%



	Libellé	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %
LU1998921008	37785 XEURC	73,08%
XFCS00X07E14	ARDIAN RE EST EUR A2	15,59%
XFCS00X0JSL6	SEMMARIS	34,26%
XFCS00X61FU3	VAUGIRARD PUGLIA	100,00%
XFCS00X61W64	CAP SERVICES 2	100,00%
XFCS00X629D8	CATI DEBT FUND	100,00%

Les variations de +/- 10% entre 2024 et 2023 sont les suivantes :

Code ISIN	libellé	2024	2023	Variation
QS0005026370	SAS OFELIA	1,59%	25,00%	(23,41)%
QS1000000857	COLDEFENSE CB3	0,63%	20,00%	(19,37)%
FR0013478542	OPCI ALTA COMMERCES EUROPE	100,00%	70,00%	30,00%
FR0007012166	GRD 7	70,06%	96,00%	(25,94)%
FR0010537241	GRD 18	93,15%	53,00%	40,15%
FR0010628644	AMUNDI CRED EURO I2	100,00%	14,00%	86,00%
FR0011355213	CAA PR FIN-CPT 2 A2	47,03%	29,00%	18,03%
FR0011565837	CAA SECONDAIRE III A	100,00%	85,00%	15,00%
FR0012419752	CAA PR FIN-CPT 3A3	100,00%	70,00%	30,00%
FR0012688158	CAA 2015 CPT 2 A2	67,95%	88,00%	(20,05)%
FR0012726644	CAA PR FI II C1 A1	95,86%	66,00%	29,86%
FR0013016607	AMU EU LIQRAT SRI I2	15,57%	27,00%	(11,43)%
FR0013065257	SG MONETAIRE PLUS I2	11,58%	29,00%	(17,42)%
FR0013162559	CAA INFRASTRUCT 16 A	74,70%	55,00%	19,70%
FR0013180155	CAA SECONDAIRE IV A	51,72%	38,00%	13,72%
FR0013238110	CAA INFRAS 2017 A	51,93%	40,00%	11,93%
FR0013242138	CAA P EQ 2017 BIS A2	82,63%	69,00%	13,63%
FR0013320397	CAA INFRASTRU 2018 A	87,94%	72,00%	15,94%
FR0013404019	CAA PE 19 CPT TER A3	99,24%	83,00%	16,24%
FR0013404258	CAA INFRASTRU.2019 A	79,20%	68,00%	11,20%
FR0013486586	CAA INFRASTRU 2020 A	54,11%	40,00%	14,11%
FR0014001541	CAA SMART PART CD	100,00%	67,00%	33,00%
FR0050000159	BFT EQUITY PROTEC 44	97,88%	74,00%	23,88%
LU1157403004	AXA-GL FLX P-IHEUR	100,00%	72,00%	28,00%
LU2041866422	GRECO I I2	100,00%	10,00%	90,00%
LU2339408796	AMUNDI DS IV VAUGIRA	92,47%	76,00%	16,47%
LU2436574821	SCH EU IG IN DEB F V	37,46%	22,00%	15,46%
QS0002113RA9	ARTEMID-CA FCT	100,00%	90,00%	10,00%
QS0007584236	PREDICA ENER DUR	57,33%	100,00%	(42,67)%
XFCS00X0XYT8	ADL PARTICIPATIONS	20,82%	85,00%	(64,18)%
XFCS00X0YMM6	ARCAPARK	57,70%	48,00%	9,70%

XFCS00X1RXL7	PREDIRUNGIS	90,40%	72,00%	18,40%
XFCS00X2FQU5	AGUAS PROFUNDAS	95,80%	34,00%	61,80%
XFCS00X4LSA7	CAMALT HOLDING	14,80%	100,00%	(85,20)%

Le tableau des filiales et participations est joint en annexe à la fin de ce rapport.

## 8. DELAIS DE REGLEMENT FOURNISSEURS

Conformément aux dispositions de l'arrêté du 6 avril 2016 pris en application de l'article D. 441-6 du code de commerce qui précise les informations sur les délais de paiement des fournisseurs et des clients à mentionner dans le rapport de gestion, il est également précisé que PREDICA s'appuie sur l'analyse du périmètre faite dans la circulaire FFA du 29 Mai 2017 :

- le suivi des délais de paiement des primes et des prestations, les relations avec les intermédiaires d'assurance, les relations liées aux opérations d'assurance font l'objet d'une législation spécifique ayant pour but la protection des assurés y compris les assurés professionnels qui se trouve soit dans la législation spécifique au contrat d'assurance soit dans la législation prudentielle ;
- dès lors, les informations imposées par le décret du 27 novembre 2015 et l'arrêté du 6 avril 2016 qui concernent le suivi des délais de paiement ne trouvent pas à s'appliquer aux opérations liées aux contrats d'assurance et de réassurance, paiements de primes, paiements de prestations, y compris les paiements directs à des professionnels experts ou réparateurs choisis par les assurés (sur proposition ou non des assureurs) ;
- ainsi les informations requises par le décret du 27 novembre 2015 et l'arrêté du 6 avril 2016 ne sont à fournir que pour les factures reçues relatives au fonctionnement des sociétés d'assurance (frais liés aux bâtiments occupés tels que locations, aménagements, et achats de biens et services relatifs au fonctionnement des organismes d'assurance tels que l'électricité, les outils informatiques, les approvisionnements divers).

Factures reçues et émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu (tableau prévu au I de l'article D.441-6)

	Article D. 441-6 I.-1°: Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						Article D. 441-6 I.- 2°: Factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu					
	0 jour	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)	0 jour	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
<b>(A) Tranches de retard de paiement</b>												
Nombre de factures concernées		1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1
Montant total des factures concernées h.t. (en million d'euro)		-	-	-	-	-	-	-	0,8	-	-	0,8
Pourcentage du montant total des achats h.t. de	0%	0%	0%	0%	0%	0%						
Pourcentage du chiffre d'affaires h.t. de l'exercice							0%	0%	79%	0%	0%	79%
<b>(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées</b>												
Nombre de factures exclues												
Montant total des factures exclues												
<b>(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal - article L. 441-6 ou article L. 443-1 du code de commerce)</b>												
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards	- Délais contractuels - Délais légaux : 60 jours						- Délais contractuels : date de facture - Délais légaux					

Factures reçues et émises ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice (tableau prévu au II de l'article D.441-6)

Article D. 441-6 -II: Factures reçues ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice							Article D. 441-6 -II: Factures émises ayant connu un retard de paiement au cours de l'exercice						
	0 jour	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)		0 jour	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
<b>(A) Tranches de retard de paiement</b>													
Nombre cumulé de factures concernées	71	22	8	4	6	40		-	1	2	1	-	4
Montant cumulé des factures concernées h.t. (en millions d'euro)	405,8	0,2	0,8	2,0	0,3	3,3		-	-	0,1	0,1	-	0,2
Pourcentage du montant total h.t. des factures reçues dans l'année	99%	0%	0%	0%	0%	1%							
Pourcentage du montant total h.t. des factures émises dans l'année								0%	3%	12%	6%	0%	21%
<b>(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées</b>													
Nombre ds factures exclues													
Montant total des factures exclues													
<b>(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal - article L. 441-6 ou article L. 443-1 du code de commerce)</b>													
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement	- Délais contractuels : - Délais légaux : 60 jours							- Délais contractuels : date de facture - Délais légaux					

## 9. HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Durant l'exercice 2024, les cabinets Mazars et Deloitte ont fourni à Predica les services autres que la certification des comptes suivants :

- Mazars : services fournis à la demande de l'entité pour répondre à des besoins spécifiques
- Deloitte : services fournis à la demande de l'entité pour répondre à des besoins spécifiques

## 10. DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions de l'article 223 du Code général des impôts, nous vous informons que le montant global des dépenses non déductibles (amortissements excédentaires sur véhicules de tourisme) du résultat fiscal au sens des dispositions de l'article 39-4 du même code, est à néant.

# 11. RAPPORT DE GOUVERNEMENT ENTREPRISE

Le présent rapport du Conseil d'Administration sur le Gouvernement d'entreprise présenté en application de l'article L.225-37 du Code de commerce a pour objet de rendre compte aux Actionnaires à la fois de l'activité du Conseil en 2024, de sa composition, des conditions de préparation et d'organisation des travaux du conseil, mais aussi de la situation de PREDICA au regard de différentes informations réglementées prévues à l'article L.225-37-4 relevant de la compétence du Conseil, dont :

- la liste de l'ensemble des mandats et fonctions exercés dans toute société par chaque mandataire social durant l'exercice ;
- les conventions intervenues, directement ou par personne interposée, entre, d'une part, l'un des mandataires sociaux ou l'un des actionnaires disposant d'une fraction des droits de vote supérieure à 10% d'une société et, d'autre part, une autre société dont la première possède directement ou indirectement plus de la moitié du capital, à l'exception des conventions portant sur des opérations courantes et conclues à des conditions normales ;
- les éventuelles limitations que le conseil d'administration apporte aux pouvoirs du Directeur Général.

## 11.1 Structure de gouvernance et Composition du conseil

### a. Mode de direction

Par décision du 29 avril 2020, le Conseil d'administration de PREDICA a décidé de nommer M. José SANTUCCI en qualité de Président du Conseil d'administration, avec effet au 1<sup>er</sup> juillet 2020.

Le Conseil d'administration du 02 novembre 2022 a reconduit l'option de dissociation des fonctions de Président du Conseil d'administration et de Directeur général, et a nommé, avec effet au 1<sup>er</sup> mars 2023, M. Nicolas DENIS, Directeur général – Dirigeant effectif de PREDICA, sans limitation de durée, pour succéder à Philippe DUMONT.

Par décision du 02 novembre 2023, le Conseil d'administration a désigné M. Jean-Luc FRANCOIS en qualité de second Dirigeant effectif de PREDICA, pour succéder à M. Clément MICHAUD, appelé à exercer d'autres fonctions au sein du Groupe Crédit Agricole Assurances.

La durée des fonctions du Directeur général délégué est liée à celle du Directeur général.

Néanmoins, lorsque le Directeur général cesse ou est empêché d'exercer ses fonctions, le Directeur général délégué conserve, sauf décision contraire du Conseil d'administration, ses fonctions et ses attributions jusqu'à la nomination d'un nouveau Directeur général.

Le Directeur général et le Directeur général délégué œuvrent à la définition de la stratégie de l'entreprise et à la mise en œuvre des orientations du projet d'entreprise sur l'ensemble du périmètre et des métiers de PREDICA.

S'agissant de l'indépendance et de la diversification des membres du Conseil d'Administration, la composition du Conseil participe d'un échevinage entre les différentes structures au sein du groupe, tel que développé ci-après.

### b. Composition du conseil

Le Conseil d'Administration est composé d'Administrateurs représentatifs des Caisses régionales de Crédit Agricole et de Crédit Agricole SA, de LCL et de SACAM PARTICIPATIONS.

Chaque Administrateur apporte sa compétence particulière au regard des fonctions qu'il exerce. Chacun d'entre eux dispose d'une expérience significative au sein d'établissements de crédit, et notamment la connaissance des activités financières, des exigences légales et réglementaires applicables aux banques et sociétés régulées, en termes de gouvernance et de contrôle interne, de gestion des risques, de la comptabilité et de l'information financière, et de la stratégie. Leur expérience est d'une

manière générale constituée de fonctions exécutives et non exécutives et pour certains d'entre eux, exercées dans un environnement international.

Ces expériences et compétences réunies couvrent les principaux domaines d'activité de PREDICA.

La composition du Conseil d'Administration fait l'objet d'une revue périodique, en relation principalement avec les mouvements réguliers enregistrés gouvernant la vie sociale, ou en corrélation avec la durée statutaire du mandat d'Administrateur (6 années).

Les statuts de la Société prévoient que le Conseil d'Administration est composé de trois à dix-huit Administrateurs.

Au cours de l'année 2024, les mouvements suivants sont intervenus au sein du Conseil d'Administration :

- Cooptation de M. Gérard GREGOIRE, Directeur général adjoint de Crédit Agricole SA en charge du Pôle Client et Développement, en qualité d'Administrateur, en remplacement de M. Philippe DUMONT, avec effet au 1<sup>er</sup> janvier 2024 (Conseil d'administration du 06/12/2023)
- Désignation de M. Serge MAGDELEINE, Directeur général de LCL, en qualité de Représentant permanent de LCL – Administrateur personne morale, en remplacement de M. Michel MATHIEU, avec effet au 1<sup>er</sup> janvier 2024 (Conseil d'administration du 06/12/2023)

Au 31 décembre 2024, le Conseil d'Administration de PREDICA est composé de 13 Administrateurs et 2 Censeurs :

Noms	Fonctions
SANTUCCI José	Administrateur Président du Conseil d'administration
Olivier GAVALDA	Représentant permanent de Crédit Agricole SA Administrateur personne morale - Vice présidente du Conseil d'administration
Aymaril BODOLEC	Administrateur
Laurent CAZELLES	Administrateur
Murielle de BERTIER	Administratrice indépendante
Paul FOUGERT	Administrateur
Githienne GALVEZ	Représentante permanente de SACAM PARTICIPATIONS Administrateur personne morale
Gérald GREGOIRE	Administrateur
Christophe ORELIER	Administrateur
Isabelle JOB-BAZILLE	Administratrice
Laire LESME-BERTHOMIEUX	Administratrice
Serge MAGDELEINE	Représentant permanent de LCL Administrateur personne morale
Cécile MOUTON	Administratrice
Valérie BAUDSON	Censeur
Grégory ERPHELIN	Censeur

## c. Politique de diversité

### Représentation hommes/femmes

PREDICA n'est pas soumise aux dispositions de l'article L.225-18-1 du Code de commerce qui dispose que « la proportion des Administrateurs de chaque sexe ne peut être inférieure à 40% dans les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché réglementé et, à l'issue de la plus prochaine assemblée générale ayant à statuer sur des nominations, dans les sociétés qui, pour le troisième exercice consécutif, emploient un nombre moyen d'au moins cinq cent salariés permanents et présentent un montant net de chiffre d'affaires ou un total de bilan d'au moins 50 millions d'euros.(...) ».

Dans le cadre d'une réflexion portant sur un juste équilibre au sein du Conseil d'administration, PREDICA souhaite s'attacher, au gré des mouvements naturels rythmant la vie du Conseil d'administration, au respect de cette règle.

Ainsi, au 31 décembre 2024, le Conseil d'Administration de PREDICA comptait cinq femmes sur treize membres, soit un taux d'un peu moins de 40%.

Il s'agit de Mmes Murielle de BERTIER, Catherine GALVEZ, Isabelle JOB-BAZILLE, Laure LESME-BERTHOMIEUX et Cécile MOUTON.

### Age et renouvellement des mandats

L'âge moyen des Administrateurs au 31 décembre 2024 est de 55 ans.

A tout moment, le Conseil d'Administration peut être composé d'Administrateurs dont le tiers en nombre a, au plus, atteint l'âge de 70 ans révolus.

Quand la limite du tiers est dépassée, l'Administrateur le plus âgé est réputé démissionnaire d'office à l'issue de la plus prochaine Assemblée générale ordinaire.

La durée du mandat des Administrateurs de PREDICA est statutairement fixée à six ans.

Les Administrateurs sont rééligibles.

## 11.2 Liste des mandats des administrateurs au 31 décembre 2024

### M. Arnaud BODOLEC

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA CENTRE LOIRE	SC	Président Administrateur Membre du Comité des nominations Membre du Comité d'orientation stratégique des filiales de nomination
CAISSE LOCALE DU CREDIT AGRICOLE DE SANCOINS	SC	Président Administrateur
CENTRE LOIRE EXPANSION	SAS	Président
CARCENTRE	GIE	Président*
AGRICA	GIE	Administrateur
PREDICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur
PACIFICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE SANTE & TERRITOIRES	SAS	Administrateur
AGRICA GESTION	GIE	Administrateur
CCPMA PREVOYANCE	IRC	Administrateur
SGAPS AGRICA PREVOYANCE	SGAPS	Administrateur*
CCPMA RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	SA	Président
GAEC DE BRAY	GAEC	Associé
SAS APG	SAS	Président
CHAMBRE D'AGRICULTURE DU CHER	EP	Membre Membre au sein de divers Comités et Commissions

\* mandats ou fonctions libérés en 2024

### M. Laurent CAZELLES

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA LORRAINE	SC	Directeur général
PREDICA	SA	Administrateur Président du Comité d'audit et des risques
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur Président du Comité d'audit et des risques
PACIFICA	SA	Censeur*
FIRECA	SAS	Administrateur
CAMCA	SA	Administrateur Membre du Comité d'audit et des risques
CA TITRES	SNC	Membre du Conseil de surveillance
UNI-MEDIAS	SAS	Membre du Conseil de gestion
CRITEL	SA	Président



**Mme de BERTIER Murielle**

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Administratrice indépendante Membre du Comité d'audit et des risques
PREDICA	SA	Administratrice indépendante Membre du Comité d'audit et des risques
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administratrice indépendante Membre du Comité d'audit et des risques
PACIFICA	SA	Administratrice indépendante Membre du Comité d'audit et des risques
IMMOSTEF	SA	Administratrice
STEF	SA	Administratrice Présidente du Comité d'audit Membre du Comité des rémunérations et des nominations
SOCIETE EDITION REVUE SER	SA	Administratrice
REVUE ESPRIT	SA	Administratrice Membre du Conseil de surveillance
GRUPE HOSPITALIER CROIX ST SIMON DIACONESSE	Loi 1901	Administratrice Membre du bureau
LE RIRE MEDECIN	Loi 1901	Administratrice Membre du bureau
ŒUVRE DE LE CROIX ST SIMON	Loi 1901	Administratrice
ASSOCIATION LA SOURCE GAROUSTE	Loi 1901	Administratrice Membre du bureau

**M. Paul FOUBERT**

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Directeur de Finances Groupe Membre du Comité de Direction
PREDICA	SA	Administrateur Membre du Comité d'audit et des risques
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur Membre du Comité d'audit et des risques
CACIF	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE HOME LOAN SFH	SA	Administrateur Membre du Comité des Risques Membre du Comité d'audit Membre du Comité des Rémunérations
CREDIT AGRICOLE SOLUTION GROUPE SERVICE	SAS	Membre du Comité de Direction

## Mme Catherine GALVEZ

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA CHARENTE PERIGORD	SC	Directrice générale*
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Administratrice Présidente du Comité IT & Processus Client
PREDICA	SA	Représentante permanente de SACAM ADMINISTRATEUR PARTICIPATIONS,
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Représentante permanente de SACAM PARTICIPATIONS,
PACIFICA	SA	Administratrice Présidente du Comité d'audit
COSTRA IT	SA	Présidente de Comité
EDOKIAL	SAS	Administratrice
RUE LA BOETIE	SAS	Membre du Conseil d'administration
FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE (FNCA)	Loi 1901	Membre du bureau, Membre au sein de Comité et Commissions Présidente du Comité de Développement Ressources Humaines
CHARENTE PERIGORD EXPANSION	SASU	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
CHARENTE PERIGORD IMMOBILIER	SASU	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD COGNAC PORTAGE	SASU	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
CREDIT AGRICOLE CHARENTE PERIGORD ENERGIES VERTES	SASU	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
GRAND SUD OUEST INNOVATION	SAS	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
GRAND SUD OUEST FINANCEMENT	SAS	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
GRAND SUD OUEST CAPITAL	SA	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*
ASSOCIATION ECOLE 42 ANGOULEME CHARENTE NOUVELLE AQUITAINE	Loi 1901	Représentante permanente de la CRCA Charente Périgord*

\* mandats ou fonctions libérés en 2024

## M. Olivier GAVALDA

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Directeur général délégué en charge de la Banque Universelle
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Administrateur
PREDICA	SA	Vice-Président, Représentant permanent de CREDIT AGRICOLE SA
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur, Représentant permanent de CREDIT AGRICOLE SA
PACIFICA	SA	Administrateur, Représentant permanent de CREDIT AGRICOLE SA
CREDIT AGRICOLE PERSONAL FINANCE & MOBILITY	SA	Président Président du Comité des nominations
CREDIT AGRICOLE SANTE & TERRITOIRES	SAS	Administrateur
CREDIT AGRICOLE TRANSITIONS ET ENERGIES	SA	Administrateur
IDIA	SA	Président
IFCAM	SA	Administrateur
WORLDLINE	SA	Administrateur
CA ITALIA	SPA-IT	Vice-Président

## M. Christophe GRELIER

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA MORBIHAN	SC	Directeur general
PREDICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur
PACIFICA	SA	Administrateur
CA MORBIHAN EXPANSION	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
CA MORBIHAN PARTICIPATIONS	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
CA MORBIHAN TRANSITIONS	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
CREDIT AGRICOLE PAYMENT SERVICES	SA	Administrateur
CAWL	SA	Administrateur Membre du Comité de l'Alliance faitier
HOLDING CREDIT AGRICOLE ESTEY SA	SA	Administrateur
AVEM HOLDING	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
G2MS	SAS	Président
CA BRETAGNE HOLDING HABITAT	SAS	Membre du Conseil de surveillance
CABREPAR	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
UNEXO	SA	Administrateur Représentant de la CRCA MORBIHAN
FONDATION UNIVERSITAIRE UBS	Fondation	Administrateur
SOCIETE DE DEVELOPPEMENT DU PORT DU CROUESTY	SAS	Président
SCI DE KERANGUEN	SCI	Représentant de la CRCA MORBIHAN
SCI KER ATLANTICA	SCI	Représentant de la CRCA MORBIHAN
VILLAGE BY CA MORBIHAN	SAS	Président Représentant de la CRCA MORBIHAN
ACTICAM	SAS	Administrateur Représentant de la CRCA MORBIHAN
BREIZHIMMO	SAS	Membre du Comité stratégique
CREDIT AGRICOLE EN BRETAGNE	Loi 1901	Administrateur Secrétaire general

### M. Gérald GREGOIRE

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE S.A.	SA	Directeur générale adjoint en charge du pôle Client et Développement
PREDICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Censeur
PACIFICA	SA	Censeur
ADICAM	SAS	Administrateur
ANIUNDI	SA	Administrateur
BANQUE DEGROOF PETERCAM	SA	Administrateur
BFORBANK	SA	Administrateur
CA IMMOBILIER	SA	Administrateur
CA PAYMENT & SERVICES	SA	Administrateur
CA SERVICES IMMOBILIERS	SA	Administrateur
CA TECHNOLOGIES ET SERVICES	SNC	Invité permanent
CA TRANSITIONS ET ENERGIE	SA	Administrateur
ESTEY SAS HOLDING	SAS	Administrateur
FIRECA INNOVATIONS ET PARTICIPATIONS	SAS	Administrateur
FIRECA PORTAGE DE PROJETS	SNC	Membre du Conseil de gérance
NEXECUR	SAS	Invité permanent
UNI-MEDIAS	SAS	Président
E DEVELOPPEMENT (BLANK PROPULSE)		Invité permanent
CA SANTE & TERRITOIRES	SAS	Président

\* Mandats ou fonctions libérés en 2024

### Mme Isabelle JOB-BAZILLE

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Directrice des Etudes Economiques Membre du Comité de Direction
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Administratrice
PREDICA	SA	Administratrice Membre du Comité d'audit et des risques
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administratrice Membre du Comité d'audit et des risques
PACIFICA	SA	Administratrice
CA INDOUEZ	SA	Administratrice
IDIA	SA	Administratrice
LCL	SA	Administratrice
CERCLE TURGOT	Loi 1901	Membre du Conseil d'administration

**Mme Laure LESME-BERTHOMIEUX**

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA NORD EST	SC	Directrice générale
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Présidente
PREDICA	SA	Administratrice
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administratrice
PACIFICA	SA	Présidente
COOPERNIC	GIE	Présidente
FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE - FNCA	Fédération	Membre au sein de Commissions et ou Comités
SAS NORD EST EXPANSION	SAS	Représentante permanente de la CR Nord Est (CR Présidente)
SAS NORD EST CAPITAL INVESTISSEMENT	SAS	Représentante permanente de la CR Nord Est (CR Présidente)
CARVEST	SAS	Présidente
NORD EST START UP	Loi 1901	Représentante permanente de la CR Nord Est (CR Présidente)

**M. Serge MAGDELEINE**

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
LCL	SA	Directeur général
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Membre du Comité Exécutif
PREDICA	SA	Représentant permanent de LCL - Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Représentant permanent de LCL - Administrateur
CACI	SA	Président
BLANK	SA	Administrateur
CA BANK POLSKA	SA	Administrateur
CARQ	SNC	Associé
MAGDELEINE DEVELOPPEMENT	Holding familiale	Gérant

\* Mandats ou fonctions libérés en 2024

**Mme Cécile MOUTON**

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Directrice de la Communication Financière
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Administratrice
PREDICA	CA	Administratrice
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Administratrice
PACIFICA	SA	Administratrice
CREDIT AGRICOLE PERSONAL FINANCE & MOBILITY	SA	Administratrice
FOR YOUTH FONDS DE DOTATION CREDIT AGRICOLE		Administratrice

### M. José SANTUCCI

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CRCA PROVENCE ALPES COTE AZUR	SC	Directeur général*
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Président* Administrateur
PREDICA	SA	Président
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Président
PACIFICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Censeur
ADICAM	SAS	Vice-Président*
CREDIT AGRICOLE TECHNOLOGIES ET SERVICES	GIE	Vice-Président*
CREDIT AGRICOLE GROUP INFRASTRUCTURE PLATFORM	SAS	Administrateur* Président du Comité d'audit et finances*
FONCARIS	SA	Administrateur*
FIRECA INNOVATIONS & PARTICIPATIONS	SAS	Administrateur*
SNC FIRECA PORTAGE DE PROJETS	SNC	Membre du Conseil de gérance*
RUE DE LA BOETIE	SAS	Membre du Conseil d'administration Membre du bureau
FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE (FNCA)	Loi 1901	Membre du bureau, Membre au sein de Comité et Commissions*
SOFIPACA	SA	Président
HECA (ASSO HANDICAP ET EMPLOI CA)	Loi 1901	Administrateur*

\* Mandats ou fonctions libérés en 2024

### Mme Valérie BAUDSON

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
AMUNDI	SA	Directrice générale
CREDIT AGRICOLE SA	SA	Directrice générale adjointe en charge du Pôle Gestion d'Actifs Membre du Comité Exécutif
AMUNDI ASSET MANAGEMENT	SAS	Présidente
CA INDOSUEZ	SA	Administratrice
PREDICA	SA	Censeur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Censeur
PARIS EUROPLACE	Loi 1901	Présidente du Collège des Investisseurs

### M. Grégory ERPHELIN

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
FEDERATION NATIONALE DU CREDIT AGRICOLE (FNCA)	Loi 1901	Directeur Général
SACAM PARTICIPATIONS	SAS	Directeur Général
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Censeur
PREDICA	SA	Censeur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES RETRAITE	SA	Censeur
PACIFICA	SA	Censeur
IFCAM	GIE	Administrateur
GECAM	GIE	Représentant national

## 11.3 Liste des mandats du Directeur Général et du Directeur Général Délégué

### M. Nicolas DENIS (Directeur Général)

Sociétés	Forme	Fonctions exercées
CREDIT AGRICOLE S.A.	SA	Membre du Comité Exécutif
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES	SA	Directeur général Directeur général délégué*
PREDICA	SA	Directeur général
PACIFICA	SA	Administrateur
CREDIT AGRICOLE ASSURANCES SOLUTIONS	SAS	Représentant légal de C&A - Président personne morale
CACI	SA	Représentant permanent C&A - Administrateur
LCL	SA	Administrateur
ADICAM	SARL	Membre du Conseil d'Administration
CREDIT AGRICOLE VITA S.P.A	SPA - IT	Vice-Président
CA ITALIA	SPA - IT	Administrateur
FONDS STRATEGIQUE DE PARTICIPATIONS	SICAV	Représentant permanent de PREDICA - Administrateur
CREDIT AGRICOLE INNOVATIONS & TERRITOIRES (CAIT)	SAS	Membre du Comité de surveillance
FI VENTURE	SAS	Président du Comité de surveillance*
CA-GIP (CREDIT AGRICOLE GROUP INFRASTRUCTURE PLATFORM)	SAS	Administrateur Membre du Comité d'audit
CA GRANDS CRUS	SAS	Représentant de PREDICA - Administrateur
FONDATION CREDIT AGRICOLE PAYS DE France	Fondation	Conseiller
MEDEF	Lor 1901	Membre de l'Assemblée générale au titre de la FFA
GROUPEMENT Français DES BANCASSUREURS	Lor 1901	Vice-Président

\* Mandats ou fonctions libérés en 2024

### Directeur Général Délégué

PREDICA est administrée par un Directeur général - Dirigeant effectif, et par un second Dirigeant effectif qui n'occupe pas les fonctions de Directeur général délégué.

## 11.4 Rôle, missions et fonctionnement général du Conseil

### 11.4.1 Règlement intérieur

Le règlement intérieur, modifié par le Conseil du 3 décembre 2024, prévoit les modalités internes de fonctionnement du Conseil d'Administration de PREDICA et de ses Comités spécialisés.

Il encadre également les pouvoirs du Directeur général dans le cadre des opérations d'investissement et de désinvestissement stratégiques liées au développement des activités du Métier Assurances, ainsi que dans le cadre des opérations de placement.

Il comprend en outre un processus de succession des mandataires sociaux et une Charte de l'Administrateur.

### 11.4.2 Indications sur les règles relatives à l'information du Conseil, à la mise en œuvre effective du droit de communication

Les statuts prévoient que le Conseil d'administration se réunit, sur convocation de son Président ou celle du tiers au moins de ses membres, même si la dernière réunion date de moins de deux mois.

Le Directeur général peut également demander au Président de convoquer le Conseil d'administration sur un ordre du jour déterminé.

Les Administrateurs sont informés du calendrier annuel des réunions du Conseil d'Administration à la fin de l'exercice précédent. Les convocations et ordres du jour sont adressés aux Administrateurs au moins trois jours avant la réunion. Un support est également envoyé aux Administrateurs concernant les questions figurant à l'ordre du jour quelques jours avant la tenue du Conseil d'Administration. Un procès-verbal de la réunion du Conseil d'Administration est ensuite établi et soumis à l'approbation du Conseil lors de la séance suivante.

### 11.4.3 Prévention et gestion des conflits d'intérêts

La politique de prévention et gestion des conflits d'intérêts du Groupe Crédit Agricole et qui se décline à PREDICA prévoit que les Administrateurs et les principaux dirigeants doivent informer le Conseil d'Administration de tout intérêt significatif qu'ils pourraient avoir, directement, indirectement ou pour le compte de tiers dans une opération, une affaire ou un projet affectant directement PREDICA.

Ils ont également l'obligation d'informer le Conseil d'Administration de toute relation spéciale, d'ordre commercial, familial ou autre, qu'ils pourraient avoir en dehors de PREDICA et qui pourrait influencer leur jugement sur une opération particulière, affaire ou un projet intéressant PREDICA.

La notion de relation spéciale recouvre des situations dans lesquelles un dirigeant ou un Administrateur entretient une relation particulière avec PREDICA, dans le cadre d'une association avec un Actionnaire qui est en position d'exercer un contrôle sur PREDICA.

Lorsqu'il a été fait état d'un intérêt significatif, il est d'usage que la personne concernée ne soit associée à aucune décision en relation avec cette transaction, affaire ou projet.

### 11.4.4 Evaluation des performances du Conseil

Au cours de l'exercice 2024, le Conseil d'administration s'est réuni à six reprises, les 06 février, 02 avril, 29 avril, 30 juillet, 30 octobre et 03 décembre.

Le taux de participation moyen sur l'année est de 91%.

Les principaux points inscrits à l'ordre du jour ont été les suivants :

- **Activité** : A chacune de ses séances, le Conseil suit l'évolution trimestrielle des chiffres de l'activité de PREDICA, afin de vérifier notamment s'ils s'intègrent bien dans la trajectoire fixée du budget.
- **Gouvernance** : Evolution de la composition du Conseil (cf. 1.1.1.b) : M. Philippe DUMONT ayant démissionné de son mandat d'Administrateur à effet du 1<sup>er</sup> janvier 2024, M. Gérald GREGOIRE a été coopté pour lui succéder en qualité d'Administrateur à cette même date, M. Serge MAGDELEINE a été désigné en qualité de Représentant permanent de LCL – Administrateur personne morale, en remplacement de M. Michel MATHIEU, à effet du 1<sup>er</sup> janvier 2024.
  - **Opérations de cession ou acquisition d'entités** : Néant
  - **Stratégie, organisation** : Le Conseil du 30 juillet s'est vu présenter un point sur la stratégie Loi Lemoine sur l'Assurance Décès Emprunteur.
  - **Gestion des fonds propres, plan de financement** : Le Conseil du 06 février s'est vu informer de l'émission d'un emprunt obligataire en décembre 2023. Le Conseil du 29 avril a donné délégation au Directeur général pour décider l'émission de dettes subordonnées.
  - **Budget** : Lors de la première séance de l'année 2024, le Conseil a validé le budget 2024 de PREDICA.
  - **Examen des comptes** : Au terme de chaque trimestre, le Conseil, après examen par le Comité d'audit et des risques, valide la contribution de PREDICA aux résultats du Groupe Crédit Agricole Assurances. Les comptes



sociaux et les comptes consolidés de l'exercice 2023 ont été arrêtés par le Conseil du 29 avril 2024, Le 30 juillet 2024, le Conseil a arrêté les comptes au 30 juin 2024.

- **Rapports annuels réglementaires** : Le rapport de gestion (incluant le Rapport de gouvernement d'entreprise) de l'exercice 2023 a été validé par le Conseil du 29 avril. Les rapports SFCR (Solvency and Financial Conditions Report) et RSR (Regular Supervisory Report) ont été approuvés par le Conseil du 02 avril 2024. Le rapport ORSA (Own Risk and Solvency Assessment) a été approuvé par le Conseil du 03 décembre 2024. Les rapports annuels des Responsables des fonctions clés ont été également présentés et validés (cf. point ci-après relatif aux Responsables de fonctions clés).
- **Surveillance, contrôle, gestion des risques, solvabilité** : PREDICA étant soumise à la réglementation Solvabilité 2, le rôle et les missions du Conseil en matière de contrôle des risques et de solvabilité se sont renforcés ces dernières années.
- Ainsi, le Conseil valide chaque année les politiques de gouvernance Solvabilité 2 de PREDICA.
- Le Conseil, au cours de l'exercice 2024, a approuvé la reconduction sans modification de 2 politiques : « Politique de réassurance du Groupe CAA », « Politique de gestion des risques du Groupe CAA ».
- 14 politiques ont été modifiées et ont été approuvées par le Conseil : « Politique d'audit interne du Groupe CAA », « Politique d'investissement du Groupe CAA », « Politique de compétence et d'honorabilité du Groupe CAA », « Politique de qualité des données du Groupe CAA », « Politique de communication à destination du public et de l'ACPR », « Politique de gestion des fonds propres du Groupe CAA », « Politique de gestion actif/passif du Groupe CAA », « Politique de gestion du risque de liquidité du Groupe CAA », « Politique de provisionnement du Groupe CAA », « Politique de souscription du Groupe CAA », « Politique ORSA du Groupe CAA », « Politique de gouvernance des risques du Groupe CAA », « Politique de sous-traitance du Groupe CAA », « Politique de rémunération du Groupe CAA ».

Au terme de chaque trimestre, le résultat des ratios de solvabilité est analysé.

Un reporting trimestriel de la matrice d'appétence aux risques est soumis à son examen.

Le Conseil a examiné et validé le 29 avril 2024 la typologie des scénarios ORSA, puis a approuvé le 30 juillet 2024 la sévérité des scénarios ORSA.

Lors de sa séance du 03 décembre 2024, le Conseil a approuvé le Rapport ORSA, le cadre de risques 2025, le cadrage actif/passif, la politique financière (incluant la politique d'investissement).

- **Politiques financières – Investissements** : Le Conseil étudie le cadrage Actif-Passif. Les investissements sont suivis trimestriellement, soit directement en Conseil, soit via les travaux du Comité d'audit et des risques. En fin d'année, un bilan des opérations est examiné par le Conseil, qui fixe également les orientations de l'exercice.
- **Reporting des responsables de fonctions clés** : Les responsables des fonctions clés « Audit interne », « Conformité », « Gestion des risques » et « Fonction actuarielle » sont entendus par le Conseil autant de fois qu'il est nécessaire et au moins une fois par an pour présenter le bilan annuel de leur mission, et le plan de l'année à venir. Le Conseil a approuvé le 02 avril 2024 le rapport annuel de la fonction « Actuarielle », le 03 décembre 2024, le plan 2025 de la fonction « Audit interne », le cadre de risques 2025 présenté par la fonction « Gestion des risques », ainsi que le bilan 2024 et le plan d'action 2025 de la fonction « Conformité ». Par ailleurs, les travaux des responsables des fonctions clés sont également portés à la connaissance du Conseil par le Président du Comité d'audit et des comptes qui les entend à chaque séance.
- **Politique de rémunération** : Le 03 décembre, le Conseil a validé les travaux annuels du Comité des rémunérations de Crédit Agricole S.A (Comité délégué) portant sur l'enveloppe de rémunération variable, l'identification et le recensement du « Personnel identifié » et le contrôle de la mise en œuvre de la politique de rémunération.

La campagne d'évaluation 2024 du fonctionnement du Conseil d'Administration et l'auto-évaluation des Administrateurs a été effectuée par un Cabinet externe, directement auprès de ces derniers, sous forme de questionnaires et d'entretiens individuels.

Les résultats de cette campagne mettent en avant une évaluation satisfaisante du fonctionnement du Conseil.

Des axes de progrès sont identifiés notamment sur les sujets relatifs à l'analyse financière et actuarielle et sur la responsabilité sociétale et environnementale.

## 11.5 Présentation de l'organisation et du fonctionnement du Comité d'audit et des risques

Le Conseil d'Administration de PREDICA s'est doté d'un Comité d'audit et des risques assurant à la fois les missions financières et comptables mais aussi celles relatives à la gestion des risques.

Le Comité d'audit et des risques se réunit au moins deux fois par an sur l'initiative de son Président ou à la demande du Président du Conseil d'administration, voire du Directeur général.

COMPOSITION DU COMITE D'AUDIT ET DES RISQUES. Au 31 décembre 2024, le Comité d'audit et des risques est composé de

- Laurent CAZELLES, Président du Comité, Administrateur ;
- Murielle de BERTIER, Administratrice indépendante ;
- Isabelle JOB-BAZILLE, Administratrice ;
- Paul FOUBERT, Administrateur

Tous disposant de compétences comptables et financières.

Sont invités à participer à ce Comité des représentants de la Direction des finances, du Secrétariat général, de la Direction des Investissements, les Commissaires aux comptes ainsi que les quatre responsables des fonctions clés (Audit, Gestion des risques, Conformité, Fonction actuarielle) visés par l'article L.356-18 du Code des assurances.

MISSIONS DU COMITE D'AUDIT ET DES RISQUES. Le fonctionnement et les missions du Comité d'audit et des risques sont définis par le Règlement intérieur approuvé par le Conseil d'administration :

- Assurer le suivi du processus d'élaboration de l'information financière et le cas échéant, formuler des recommandations pour en garantir l'intégrité ;
- S'assurer de la pertinence et de la permanence des méthodes comptables adoptées pour l'établissement des comptes consolidés ou sociaux ;
- S'assurer du traitement adéquat des opérations significatives au niveau du groupe et des risques majeurs, comme de la cohérence de l'ensemble et de sa conformité aux règles de contrôle interne de Crédit Agricole S.A ; vérifier que sont définies des procédures internes de collecte et de contrôle des informations garantissant la faisabilité de celles-ci, examiner le plan d'audit interne du groupe et le plan des interventions des Commissaires aux comptes, prendre connaissance des programmes d'audit interne du groupe ;
- Suivre le contrôle légal des comptes annuels et consolidés par les Commissaires aux comptes
- Examiner le plan des interventions des Commissaires aux comptes ;
- S'assurer du respect par les Commissaires aux comptes des conditions d'indépendance prévues par la loi en vigueur et, le cas échéant, prendre les mesures nécessaires
- Donner un avis sur le renouvellement ou la nomination des Commissaires aux comptes ;
- Examiner toute question de nature financière ou comptable qui lui est soumise par le Président du Conseil d'administration ou le Directeur général, ainsi que toute question de conflits d'intérêts dont il a connaissance.
- Assurer le suivi de l'efficacité des systèmes de contrôle interne (Gestion des Risques, Vérification de la Conformité, Fonction Actuarielle, Audit Interne) ;
- Examiner la stratégie globale et l'appétence en matière de risques de CAA, ainsi que les stratégies risques, y compris les risques sociaux et environnementaux, de conseiller le Conseil d'administration dans ces domaines ;
- Assister le Conseil d'administration dans son rôle de contrôle de la mise en œuvre de cette stratégie par les Dirigeants effectifs ;
- Examiner la cartographie de tous les risques (y compris non assurantiels) ayant un impact financier (élaboration et suivi des indicateurs) ;
- Examiner la politique de gestion des risques et des politiques associées ;
- Assurer le suivi de l'ORSA et examiner son rapport ;
- Rendre compte régulièrement au Conseil de l'exercice de ses missions.

TRAVAUX DU COMITE D'AUDIT ET DES RISQUES. Le Comité d'audit et des risques s'est réuni à sept reprises en 2024 ; le 02 février, le 28 mars, le 24 avril, le 12 juin, le 24 juillet, le 29 octobre et le 28 novembre 2024.

Les travaux du Comité ont notamment porté sur l'examen des comptes annuels et semestriels. Un examen de la contribution aux comptes consolidés de CREDIT AGRICOLE ASSURANCES a été effectué. La situation prudentielle ainsi que les axes de communication financière ont été présentés.

Le second volet des travaux du Comité a concerné le suivi de la gestion des risques et plus particulièrement les sujets relevant des domaines des quatre responsables de fonctions clés (« Audit interne », « Gestion des risques », « Conformité », « Fonction actuarielle »). En 2024, leurs travaux ont porté notamment :

- Pour la fonction « Audit interne » : le suivi du plan d'audit 2024, sa révision éventuelle, l'examen du résultat des missions de l'année, le suivi de la mise en œuvre des recommandations, la validation du plan d'audit 2025 ;
- Pour la fonction « Gestion des risques » :
  - l'examen des principaux risques encourus par PREDICA (cartographie des risques, synthèse des faits marquants, identification des risques majeurs, orientations de la stratégie risques), la revue régulière des limites globales fixées en tant que niveau acceptable des risques, les niveaux d'utilisation de ces limites, les décisions de gestion permettant de revenir sous les limites ou les décisions formellement validées en cas de dépassement des limites ;
  - la revue des rapports annuels SFR (Solvency and Financial Conditions Report) et RSR (Regular Supervisory Report) ;
  - la révision annuelle des politiques de gouvernance de Solvabilité 2 ;
  - le suivi des ratios de solvabilité ;
  - le cadre d'appétence aux risques (stratégie et suivi) ;
  - la validation du rapport ORSA (Own Risk and Solvency Assessment).
- Pour la fonction "Conformité", le suivi du plan d'activité 2024 et son bilan, la validation du plan 2025, le rapport annuel sur la lutte contre le blanchiment et le financement du terrorisme.
- Pour la fonction « Actuarielle » : la présentation de son rapport annuel.

Chaque séance du Comité donne lieu à la rédaction d'un compte-rendu qui est diffusé à l'ensemble des Administrateurs.

Le Président du Comité rend compte au Conseil de ses travaux.

## 11.6 Comité des rémunérations

Le Groupe Crédit Agricole a décidé pour la majorité des filiales visées par cette obligation, de mettre en place une dévolution des fonctions de ce Comité à celui de Crédit Agricole S.A. Le Comité des Rémunérations de Crédit Agricole SA a ainsi proposé à son Conseil d'Administration, qui l'a accepté, d'exercer les missions du Comité des Rémunérations pour le compte de ses filiales.

Aussi, le Conseil d'Administration de PREDICA a décidé le 19 décembre 2013 de ne pas créer un Comité des Rémunérations en son sein et de confier l'exercice de ses missions au Comité des Rémunérations de Crédit Agricole S.A.

Le Conseil d'Administration de PREDICA, réuni le 3 décembre 2024, a pris connaissance du compte rendu des travaux menés par le Comité des Rémunérations faitier de CAsa pour la campagne 2023/2024 et portant sur les éléments suivants :

- Enveloppe de rémunération variable
- Identification du personnel identifié (Solvabilité 2)
- Déploiement et contrôle de la politique de rémunération.

## 11.7 Présentation des limitations que le Conseil d'administration apporte au pouvoir du Directeur Général

Monsieur Nicolas DENIS a été nommé aux fonctions de Directeur Général par le Conseil d'administration du 02 novembre 2022, avec prise d'effet au 1<sup>er</sup> mars 2023, sans limitation de durée.

Sous réserve des dispositions du règlement intérieur et dans la limite de l'objet social, il dispose des pouvoirs les plus étendus pour agir en toute circonstance au nom de la société.

Toutefois,

- I. Opérations d'investissements et de désinvestissements stratégiques liées au développement des activités du Métiers assurances

L'accord préalable du Conseil d'Administration de Predica est requis dès le premier euro pour toute opération d'investissement ou de désinvestissement d'extension ou de réduction du périmètre des activités de Predica.

- Sont notamment visées

a) les acquisitions et souscriptions de titres de capital dans un objectif de détention durable (titres de filiales, titres de participation et autres titres destinés à une détention à long terme ...) et cessions de tels titres ;

b) les opérations d'apport ou de fusion faisant intervenir Predica

c) les opérations de filialisation ou de partenariat entraînant une modification du périmètre juridique de Predica, notamment la création d'entités nouvelles (joint-ventures) ;

d) les créations/fermetures de succursales ;

e) les opérations d'ouverture du capital d'entités consolidées par Predica ;

f) les apports (et cessions) d'activités ou de fonds de commerce ;

g) les créations de structures et les augmentations de capital des structures existantes dont l'objet est d'investir dans les nouvelles technologies ;

h) toutes les opérations pouvant résulter de la mise en œuvre différée d'opérations décrites ci-dessus et, en particulier, toutes les opérations supposant l'engagement de fonds propres sous forme de capital, de prêts, de garanties ou d'avances d'actionnaires et assimilées.

i) les augmentations de capital courantes des filiales existantes, destinées uniquement à financer les besoins prudentiels liés à la croissance de leur activité, y compris dans les cas où de telles opérations concernent des entreprises pour lesquelles un processus de cession est engagé ou a été décidé ;

Les opérations de restructuration internes sont également visées.

- Ne sont pas visées :

a) les opérations relevant de la conduite courante des activités de capital ;

b) les paiements upfront à l'occasion de la conclusion d'un accord commercial à moyen ou long terme entraînant la comptabilisation d'un actif incorporel ;

c) les opérations relevant de la gestion courante des actifs des sociétés d'assurances venant en représentation des provisions techniques d'assurance (Cf. § II, ci-après) ;

II . Opérations de Placements financiers

Sont visées les opérations d'investissement ou de désinvestissement relevant de la gestion courante des actifs des sociétés d'assurances venant en représentation des provisions techniques d'assurance.

Sont exclues de ce dispositif les opérations entrant dans le champ d'application des mandats de gestion confiés à des sociétés de gestion de portefeuille.

Le Directeur général de la Société délègue au Directeur Général de Crédit Agricole Assurances, pour le compte de la Société, la réalisation des opérations d'investissement ou désinvestissement visées aux lignes définies ci-dessous :

Nature d'actifs 1 : Fonds Communs de Placement ouverts et obligations détenues en direct

Nature d'actifs 2 : Actions cotées détenues en direct :

Nature d'actifs 3 : Actifs immobiliers (en direct ou via des foncières)

Nature d'actifs 4 : Actions non cotées (en direct ou via des FCPR)

## II.1 Accord préalable du Président et du Vice-président de Predica

A/ S'agissant des opérations d'investissements :

Une opération d'investissement envisagée par le Directeur général de Crédit Agricole Assurances pour le compte de la société PREDICA et au titre de l'ensemble des délégations d'investissement qui lui sont consenties par les entités du Groupe Crédit Agricole Assurances, requiert l'accord préalable du Président et du Vice-président de PREDICA, avec possibilité de subdéléguer, dès lors que l'exposition cumulée de la contrepartie (encours existants et projets d'investissements) pour chaque nature d'actifs considérée, dépasse les seuils définis ci-dessous :

	Hors fonds	Dans les fonds
Obligataire	Si exposition cumulée > 150 M€	Si exposition cumulée > 300 M€ ou si expo sur la société de gestion > 750 M€
Actions cotées	Si exposition cumulée > 120 M€	Si exposition cumulée > 240 M€ ou si expo sur la société de gestion > 600 M€
Immobilier	Si exposition cumulée > 120 M€	Si exposition cumulée > 240 M€ ou si expo sur la société de gestion > 600 M€
Actions non cotées	Si exposition cumulée > 60 M€	Si exposition cumulée > 120 M€ ou si expo sur la société de gestion > 300 M€

Précisions sur les notions d'exposition cumulée et d'exposition sur une société de gestion d'actifs :

Le montant de l'exposition cumulée correspond au cumul des opérations sur le groupe de risque. Pour les fonds collectifs, la notion de groupe de risques agrège les séries de fonds portant sur des univers ou des processus de gestion homogènes.

L'exposition sur la société de gestion est égale à la somme des engagements tirés et non tirés sur les fonds gérés par cette société de gestion.

Dans les cas où une opération hors fonds considérée constitue un complément d'une opération préexistante qui dépassait déjà le seuil de décision afférent à sa classe d'actif et dès lors que ce complément ne dépasse pas 20% de la VNC de l'investissement initial dans la limite de 50 M€, l'accord du Vice-Président et du Président du Conseil de Predica ne sera pas requis.

B/ S'agissant des opérations de désinvestissements :

Compte tenu de la réduction du niveau de risque inhérente aux opérations de désinvestissement sur le portefeuille de placement, l'accord du Bureau du Conseil de Predica ne sera pas requis, quel que soit le montant de la cession. Les dossiers seront présentés au Bureau du Conseil de Predica pour information lorsqu'ils avaient requis son autorisation à l'achat.

## II.2 Accord préalable de Crédit Agricole S.A.

### A/ S'agissant des opérations d'investissements :

Un accord de la Direction générale de Crédit Agricole S.A. après avis de la Direction Risques Groupe (DRG) sera préalablement requis avant décision du Président et du Vice-président de PREDICA, avec la possibilité de subdéléguer, dans les cas suivants :

Si CAA / Predica franchit le seuil de détention de 33% ou de 50%, ou dès lors qu'il devient premier actionnaire (au-delà d'un seuil de matérialité d'exposition totale de 30 M€ et à l'exclusion des petites participations acquises via des fonds thématiques et des immeubles détenus en direct).

Si les sociétés ont engagé des procédures de traitement des difficultés financières (amiables ou collectives), au-delà d'un montant absolu de 20M€ de nouvel investissement.

Lorsque l'opération dépasse les limites du cadre de risques, en particulier les limites unitaires (par contrepartie et nature d'actifs) suivantes : 650 M€ pour les valeurs mobilières, 750 M€ pour les valeurs immobilières, 450 M€ pour les immeubles loués et 200 M€ pour les immeubles non loués.

### B/ S'agissant des opérations de désinvestissements :

Compte tenu de la réduction du niveau de risque inhérente aux opérations de désinvestissement sur le portefeuille de placement, l'accord de la Direction générale de Crédit Agricole S.A. ne sera pas requis, quel que soit le montant de la cession, hormis en cas de franchissement par CAA du seuil de détention de 33 % ou de 50 % en part de capital pour des investissements actions, ou quand il est le premier actionnaire (au-delà d'un seuil de matérialité d'exposition totale de 30 M€ et à l'exclusion des participations acquises via des fonds thématiques et des immeubles détenus en direct).

Les dossiers seront présentés pour information au Comité Consultatif et d'Information sur les Investissements lorsqu'ils avaient requis l'autorisation de Crédit Agricole S.A. à l'achat.

NB : Les fonds collectifs ne rentrent pas dans le périmètre d'encadrement de niveau conglomérat groupe Crédit Agricole.

## 11.8 Modalités de participation des actionnaires à l'assemblée générale

Les Actionnaires participent aux Assemblées Générales dans les conditions et modalités fixées dans les statuts et le règlement intérieur.

## 11.9 Rémunération des mandataires sociaux

Les mandataires sociaux de la Société ne sont pas rémunérés au titre des fonctions qu'ils assurent dans la Société.

Il est également précisé que les principes et montants relatifs à la rémunération versée par le Groupe aux Administrateurs de PREDICA exerçant un mandat social au sein du Groupe Crédit Agricole sont publiés dans le rapport de gestion de Crédit Agricole S.A., inclus dans le document de référence de Crédit Agricole S.A., et disponible à l'adresse [www.credit-agricole.com](http://www.credit-agricole.com) - rubrique investisseurs et actionnaires, ainsi que dans le rapport annuel financier de LCL, disponible à l'adresse [www.lcl.com](http://www.lcl.com) – rubrique rémunération des mandataires sociaux.

## 11.10 Délégation en matière d'augmentation de capital

Conformément à l'Ordonnance n°2004-604 du 24 juin 2004 portant réforme du régime des valeurs mobilières, le tableau récapitulatif des délégations en cours de validité accordées par l'Assemblée Générale des actionnaires au Conseil d'administration en matière d'augmentation de capital et de l'utilisation faite de ces délégations pendant l'exercice est présenté ci-dessous.

Assemblées Générales Résolutions	Objet de la délégation de compétence donnée au Conseil d'administration	Durée, plafond, limites de délégations	Utilisation faite au cours de l'exercice
Assemblée générale Du 20 juin 2024 11ème résolution	Augmenter le capital social, en une ou plusieurs fois, sur les seules délibérations du Conseil d'Administration, par apports en numéraire, à libérer en espèces ou par compensation avec des créances certaines liquides et exigibles sur la société, avec maintien du droit préférentiel de souscription des actionnaires.	Plafond: Le montant total des augmentations de capital ne pourra excéder 1 milliard d'euros,  Durée : Un an à compter de l'AG.	Aucune

## 11.11 Conventions réglementées

### 11.11.1 Conventions visées à l'article L.225-37-4 du code de commerce

#### Conventions poursuivies au cours de l'exercice

Convention Groupe TVA.

#### Conventions conclues au cours de l'exercice

Néant

### 11.11.2 Conventions visées à l'article L-225-38 du code de commerce

S'agissant des conventions visées à l'article L.225-38 du Code de commerce, la Société n'a pas connaissance de conventions de ce type conclues en 2024.

## 11.12 Rapport de durabilité

Conformément à la directive 2022/2464/UE du Parlement européen et du Conseil du 14 décembre 2022, telle que transposée en droit français, PREDICA bénéficie d'une exemption de l'exigence de publier des informations en matière de durabilité. Cette exemption est accordée en raison de notre inclusion dans le rapport consolidé de gestion de notre entreprise mère, CREDIT AGRICOLE ASSURANCES, dont le siège social est situé 16/18, Boulevard de Vaugirard – 75015 Paris.

Le rapport consolidé de gestion de CREDIT AGRICOLE ASSURANCES peut être consulté à l'adresse suivante : <https://www.ca-assurances.com/>.

## 12. RESULTATS FINANCIERS DE LA SOCIETE AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Conformément aux articles 133, 135 et 148 du décret du 23 mars 1967 sur les sociétés commerciales, les résultats financiers de la société au cours des cinq derniers exercices sont présentés ci-après.

	2024	2023	2022	2021	2020
<b>I - Situation financière fin d'exercice</b>					
Capital social (en euro)	1 029 934 935	1 029 934 935	1 029 934 935	1 029 934 935	1 029 934 935
Nombre d'actions ordinaires existantes	68 662 329	68 662 329	68 662 329	68 662 329	68 662 329
<b>II - Résultat opérations effectives (en milliers d'euro)</b>					
Chiffre d'affaires hors taxes (net réassurance)	25 152 631	22 500 853	20 411 415	23 121 870	18 006 820
Résultat avant impôt et dotations aux amortissements et provisions	1 355 476	1 757 414	1 750 058	992 946	2 401 747
Impôts sur les bénéfices	142 291	142 724	430 479	23 892	545 348
Résultat après impôt et dotations aux amortissements et provisions	1 230 581	1 239 225	1 288 267	1 059 704	1 038 202
Résultat distribué	1 229 056	1 238 668	1 178 932	1 129 495	996 977
<b>III - Résultat par actions (en euros)</b>					
Résultat après impôt mais avant dotations amortissements provisions	17,67	23,52	19,22	14,11	27,04
Résultat après impôts et dotations aux amortissements et provisions	17,92	18,05	18,76	15,43	15,12
Dividende attribué à chaque action	17,90	18,04	17,17	16,45	14,52
<b>IV - Personnel (1)</b>					
Effectif moyen des salariés employés	-	-	-	-	-
Masse salariale (en milliers d'euros)	-	-	-	-	-
Avantages sociaux (en milliers d'euros)	65	70	93	88	29

(1) Depuis le 1er avril 2017, les salariés de PREDICA ont été transférés à CAAS, dans le cadre de l'Apport Partiel d'Actif de PREDICA à CAAS.





# 13. ANNEXE 1 : TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>I- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
XFCS00X5F9F3	SAS Haidco Iris Dahlia			80,00%	18 320 080	18 320 080
QS0005046170	SCI FEDERIMMO	24 809 055	(15 855 495)	86,98%	164 554 714	164 554 714
QS0005082845	IRIS HOLDING France	9 582 039	8 265 118	80,10%	26 523 195	26 523 195
OS0005083272	SAS ALTA VAI HOLDCO P	15 336 500	3 072 143	100,00%	15 336 440	15 336 440
OS0005083512	SCI HOLDING DAHLIA	4 830 360	46 017 798	100,00%	52 403 288	52 403 288
QS0005083818	SCI RUE DU BAC	25 240 000	149 173 745	50,00%	86 191 685	86 191 685
QS0007523374	SCI TOUR MERLE	6 450 000	47 573 083	50,00%	25 828 745	25 828 745
QS0007584079	SCI 11 PLACE EUROPE	4 558	8 573 964	99,98%	60 883 004	60 883 004
OS0007588583	SCI CAMPUS MEDICIS SAINT DENIS	45 360 000	64 198 876	70,00%	101 136 219	101 136 219
OS0007588591	SCI CAMPUS RIMBAUD SAINT DENIS	38 510 000	61 930 830	70,00%	80 857 000	80 857 000
QS1107993863	SCI DS CAMPUS	5 270 025	57 722 898	65,60%	39 164 752	39 164 752
QS1107993947	SCI ILOT 13	45 000 000	2 502 962	50,00%	22 500 000	22 500 000
XFCS00X068T5	SCI ISSY PONT	40 000	1 205 579	100,00%	68 988 233	68 988 233
FR0010827543	OPCI PREDICA BUREAU	528 718 438	(24 874 894)	100,00%	541 233 505	541 233 505
FR0010827550	OPCI PREDICA HABITATION	95 731 625	636 107	100,00%	43 986 801	43 986 801
FR0010828622	OPCI PREDICA COMMIE	278 695 198	5 906 297	100,00%	319 729 567	319 729 567
FR0010930909	IRIS INVEST 2010	158 134 394	3 200 819	80,10%	55 055 974	55 055 974
FR0011021666	CAMP INVEST	98 804 423	17 605 871	56,89%	50 225 236	50 225 236
FR0011086628	OPCI MESSIDOR	544 709 997	42 245 347	78,89%	210 211 901	210 211 901
FR0012355246	OPCI ECO CAMPUS	170 561 865	1 962 042	87,53%	<b>117 674 914</b>	117 674 914
FR0012572824	OPCI GHD	77 130 926	11 840 554	90,00%	74 778 276	74 778 276
QS0005024144	SCI VALHUBERT	48 300 000	52 485 546	99,97%	85 510 135	85 510 135
QS0005024193	SCI VILLAGE VICTOR HUGO	125 020 000	149 271 319	98,40%	<b>144 563 740</b>	144 563 740
QS0007594516	SCI IMEFA 159	14 135 805	59 423 006	100,00%	70 678 990	70 678 990
OS1107902831	SCI FEDERPIERRE (533)	27 115 460	27 897 966	99,98%	27 110 960	27 110 960
OS1107903094	SCI MEDI BUREAUX (521)	6 500 000	7 019 024	99,80%	11 058 925	11 058 925
QS1107903236	SCI VICQ D'AZIR VELLEFAUX (530)	10 640 000	12 336 282	100,00%	19 936 991	19 936 991
QS1107991081	SCI IMEFA 8	5 436 000	29 743 257	100,00%	26 726 941	26 726 941
OS1107993186	SCI IMEFA 68	11 730 000	14 516 695	100,00%	11 921 498	11 921 498
OS1107993269	SCI IMEFA 76	12 045 000	14 946 455	100,00%	12 241 641	12 241 641
QS1107993301	SCI IMEFA 80	14 745 000	18 210 857	100,00%	14 985 723	14 985 723
QS1107993327	SCI IMEFA 82	14 625 000	18 271 231	100,00%	14 863 764	14 863 764
QS1107993392	SCI IMEFA 89	21 465 000	25 674 484	100,00%	21 815 439	21 815 439
QS1107993426	SCI IMEFA 92	<b>11 779 513</b>	13 112 837	100,00%	11 174 498	<b>11 174 498</b>

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
27 428 034					Source Titre de Participation STN 4T 2024- Société créée en 2024 pas de chiffres
2 061 669		19 942 087	496 967	2 061 669	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
20 362 400		95 270	(489 134)		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
25 550 459			(445 717)		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
2 584 951			2 544 558	2 465 541	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
21 560 752		14 085 659	6 024 352	3 015 188	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
23 743 973		8 524 965	2 363 829	1 180 350	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
134 329 045		13 516 404	7 437 187	6 461 158	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
68 269 716	(700 000)	22 251 681	3 498 741		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
13 876 901		28 703 827	9 530 830		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
41 742 388	9 385 026		3 295 959	2 162 077	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
14 780 244		9 240 345	2 502 962	1 251 481	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
351 242 069		35 492 161	16 809 328	(123 517)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
614 136 700	23 000 000	10 495 300	(24 874 894)		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
49 698 179		3 728 805	636 107	636 107	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
294 647 768	490 000	22 307 905	5 908 297	5 906 297	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		3 636 726	3 194 361	2 557 607	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		17 796 035	17 600 541	3 751 448	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
67 180 045		46 727 636	40 414 136	33 326 103	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
43 547 517		3 391 086	1 962 042	1 717 401	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
153 066 250		14 592 952	11 640 554	7 326 494	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
52 791 426	3 928 518	107 177	(6 944 625)	(3 733 280)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
145 626 902		25 855 568	3 274 584	4 171 976	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
135 565 626	3 800 000	1 724 389	(16 306 889)	(16 118 455)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(4 324 190)			782 496	1 503 733	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(4 812 977)		377 762	348 438	317 185	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(5 541 104)		601 296	758 084	612 038	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
31 577 870		4 285 219	648 692	510 088	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(2 727 930)		1 444 038	492 557	548 344	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
4 454 456		2 332 210	858 497	451 343	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(2 794 864)		1 816 752	596 638	827 638	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
(3 477 046)		2 116 634	846 841	715 927	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
15 718 038		3 960 840	350 510	441 032	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
860 076		748 932	(595 946)	(698 056)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
QS1107993467	SCI IMEFA 96	18 030 000	21 534 748	100,00%	18 029 985	18 029 985
QS1107993525	SCI IMEFA 102	53 220 000	76 126 383	100,00%	53 220 009	53 220 009
QS1107993541	SCI IMEFA 104	29 675 100	37 434 479	100,00%	29 675 109	29 675 109
QS1107993590	SCI IMEFA 109	13 349 775	16 994 502	100,00%	13 349 784	13 349 784
QS1107993681	SCI IMEFA 118	19 918 500	23 748 109	100,00%	19 918 485	19 918 485
QS1107993715	SCI IMEFA 121	23 100 000	32 077 948	100,00%	23 099 985	23 099 985
QS1107993780	SCI IMEFA 128	26 744 895	31 461 725	100,00%	26 744 880	26 744 880
QS1107993814	SCI IMEFA 131	33 406 470	44 534 392	100,00%	33 406 455	33 406 455
QS1107993905	SCI IMEFA 140	5 994 000	36 430 923	100,00%	29 969 985	<del>29 969 985</del>
XFCS00X066A9	SCI Lyon Tony Garnier ( Imefa 156)	5 230 950	25 660 219	90,00%	21 289 455	21 289 455
XFCS00X066B7	SCI Villeneuve La Soie Ilot H ( Imefa 157)	3 841 200	21 646 769	90,00%	17 285 400	17 285 400
XFCS00X0M1G4	SCI IMEFA 169	3 841 005	21 134 108	100,00%	19 204 990	19 204 990
XFCS00X14A68	SCI IMEFA 183	1 653 900	8 472 605	100,00%	12 395 160	12 395 160
XFCS00X175B6	SCI Vaugirard 36-44 ( Imefa 191)	22 640 000	137 504 084	100,00%	126 194 342	126 194 342
XFCS00X27XC5	SCI IMEFA 199	15 001 500	17 721 420	100,00%	15 001 485	15 001 485
FR0013478542	OPCI ALTA COMMERCES EUROPE	17 433 064	323 267	100,00%	75 032 616	75 032 616
FR0013499605	OPCI CAA CROSSROADS	10 812 608	935 136 792	88,12%	237 939 690	237 939 690
OS0005023948	B IMMOBILIER	34 406 575	4 071 918	100,00%	42 133 298	42 133 298
OS0007594508	SCI IMEFA 158	10 198 395	37 873 053	100,00%	50 991 980	50 991 980
FR0007002340	GRD 14 P CD		949 983 307	98,76%	765 654 125	765 654 125
FR0007008065	GRD 5		2 958 554 090	96,97%	2 977 011 839	2 977 011 839
FR0007010897	GRD 3		107 730 624	100,00%	95 327 717	95 327 717
FR0007012166	GRD 7		235 850 368	70,06%	211 023 762	211 023 762
<del>FR0007025275</del>	GRD 2		192 844 308	97,16%	147 516 149	<del>147 516 149</del>
FR0007034848	GRD 8		406 460 374	85,59%	311 842 332	311 842 332
FR0007071824	PREDIOUANT A1 PART P		1 014 421 228	83,55%	759 794 498	759 794 498
FR0007074661	GRD 9		8 576 689	100,00%	13 296 793	8 579 689
FR0007093886	GRD GLB DISRUPTIV P		100 909 374	100,00%	79 619 901	79 619 901
FR0007390596	GRD ACP OBLIG		2 037 603 706	100,00%	2 159 126 900	2 159 126 900
FR0010081681	GRD DIVERSIFICATION		176 697 418	100,00%	164 705 933	164 705 933
FR0010119980	PREDIOUANT OPPORT P		2 040 216 564	94,83%	1 837 171 633	1 837 171 633
FR0010222604	BFT OPPORTUNITES		322 950 034	84,24%	266 529 777	266 529 777
FR0010337436	GRD 13 P		236 253 647	93,98%	233 975 581	233 975 581
FR0010450411	CAA ACTIONS MONDES P		1 243 185 001	99,84%	1 061 463 696	1 061 463 696

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIÉTÉ ET NON ENCORE REMBOURSÉS	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNÉS PAR LA SOCIÉTÉ	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ÉCOULÉ	RÉSULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSÉS PAR LA SOCIÉTÉ AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
(2 739 810)	*	2 115 184	911 350	923 725	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
71 083 146	*	17 589 252	10 408 782	5 332 091	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
34 015 133	*	4 975 363	1 593 239	1 391 068	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
12 700 440	*	2 758 821	1 087 681	1 159 456	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
25 987 831	*	2 911 514	308 777	499 912	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
65 556 270	2 000 000	7 055 972	4 087 087	(2 580 170)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
23 025 459	*	2 893 853	270 292	(1 235 200)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
19 731 325	*	6 520 779	4 941 224	3 840 779	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
25 722 171	*	5 959 561	3 120 855	3 007 624	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
30 566 654	*	3 797 988	1 735 492	1 578 330	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
24 014 252	*	3 247 544	222 308	359 056	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
27 173 463	*	1 984 794	1 294 836	1 359 002	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
11 425 355	*	1 098 162	(243 996)	112 823	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
151 535 052	*	21 767 882	6 816 375	7 837 868	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
43 034 902	15 258	3 719 406	1 064 214	129 305	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
25 149 585	*	2 844 828	323 267	226 509	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
97 129 461	18 505 020	*	16 517 319	12 121 301	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
15 333 780	*	4 524 376	1 435 511	1 828 788	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
3 560 496	*	8 539 283	(5 785 786)	(18 951 659)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
				105 355 481	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				81 872 871	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 388 623	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				10 756 580	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				26 129 533	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				886	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				20 152 992	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 553 300	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 725 364	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				23 012 309	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				18 228 947	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				11 489 280	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				138 462 606	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0010537233	GRD 17		402 417 077	97,81%	433 920 161	433 920 161
FR0010537241	GRD 18		54 165 837	93,15%	47 163 203	47 163 203
FR0010581991	PREDIQUANT A3 P		1 350 929 343	99,66%	1 080 545 897	1 080 545 897
FR0010628644	AMUNDI CRED EURO I2		27 299 151	100,00%	27 299 151	27 299 151
FR0010988105	FDC A1 PART P		944 295 400	100,00%	811 688 060	811 688 060
FR0011347657	CAA FRA CROIS 2 A		68 936 271	98,69%	16 413 194	<del>16 413 194</del>
FR0011462878	UI CAP AGRO A		81 805 900	100,00%	44 500 000	44 500 000
FR0011468958	CAA 13 - CPT 1		52 702 070	100,00%	19 407 317	19 407 317
FR0011560200	FCT CAA 2013-2 COL PUB		36 088 204	100,00%	15 849 963	15 849 963
FR0011634237	CAA 2013-3		83 817 405	100,00%	54 428 355	54 428 355
FR0011981976	CAA 2014 COMPT P A1		53 260 007	81,03%	<del>15 849 741</del>	15 849 741
FR0012686158	CAA 2015 CPT 2 A2		52 127 311	67,95%	26 854 539	26 854 539
FR0012688174	CAA 2015 CPT 1 A 1		99 196 737	100,00%	22 500 000	22 500 000
FR0012726644	CAA PR FII C1 A1		70 173 052	95,86%	75 355 390	75 355 390
FR0012726677	CAA PR FII C2 A2		85 278 120	88,89%	75 600 000	75 600 000
FR0012891448	AGR RIVA DETTE INF A		48 444 977	88,00%	49 365 064	49 365 064
FR0013153061	IAA CROISS INT A		119 544 220	100,00%	121 038 595	121 038 595
FR0013162559	CAA INFRASTRUCT 16 A		185 089 961	74,70%	113 782 267	113 782 267
FR0013162641	FLR CITY FAST/TOUR FIRS1		158 131 417	100,00%	155 540 329	155 540 329
FR0013185121	FLR 06-36		117 521 027	93,20%	120 602 444	120 602 444
FR0013210747	FLR CAREPTA AERO		16 429 515	100,00%	15 849 750	15 849 750
FR0013215761	GRD 44 PART P CD		675 340 447	100,00%	696 224 305	696 224 305
FR0013232659	PREDIQUANT PREM P		847 936 168	99,51%	801 243 840	801 243 840
FR0013238110	CAA INFRAS 2017 A		99 764 696	51,93%	77 923 757	77 923 757
FR0013241068	GRD 44 N2 PART P		811 852 126	100,00%	664 299 971	664 299 971
FR0013242047	UI C A P SANTE 2 A		145 674 550	100,00%	42 346 792	42 346 792
FR0013242104	CAA PR EQ 2017 C1 A1		132 533 888	79,43%	77 466 619	77 466 619
FR0013242138	CAA P EQ 2017 BIS A2		119 731 978	82,63%	30 426 673	30 426 673
FR0013242146	CAA PR EQ 2017 TER A3		38 658 659	82,86%	26 179 857	26 179 857
FR0013252012	FLR MID CAP LOANS 3		95 819 363	58,75%	99 045 140	99 045 140
FR0013285996	EFFI THERMIE PART A4		34 314 634	77,00%	22 551 813	22 551 813
FR0013289337	FCT CAA 2017-1 COL PUB		37 932 292	100,00%	20 649 475	20 649 475
FR0013320307	CAA INFRASTRU 2018 A		451 833 832	87,94%	298 219 599	298 219 599
FR0013323144	COMP DS3 IMMO		130 840 125	81,25%	131 646 938	131 646 938

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				40 651 813	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 861 264	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				25 537 296	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				28 548	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 519 612	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 465 334	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 955 000	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				638 030	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 255 312	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				10 474 018	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 018 217	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 500 000	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 235 538	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 950 450	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 037 235	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 943 016	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				188 070	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				151 620 808	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				9 090 894	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 219 251	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 593 205	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				256 316	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				376 058	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 456 033	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				6 503 438	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0013324290	CAA PR EQ 18 CPT1 A1		242 098 196	89,27%	173 183 197	173 183 197
FR0013324365	CAA P EQ 18 CPBIS A2		36 057 534	60,68%	29 351 961	29 351 961
FR0013324361	CAA P EQ 18 CPTER A3		66 329 732	89,54%	42 531 859	42 531 859
FR0013324472	CAA P E 18 CPFINV A4		30 049 969	90,21%	16 869 657	16 869 657
FR0013325082	LF PRE ZCP 12 99 LIB		104 602 970	100,00%	112 833 658	112 833 658
FR0013327483	BF T VALUE PREM OP CD		295 664 926	88,00%	247 090 701	247 090 701
FR0013373800	AM DESE FIII DSJIMDI		284 583 512	89,48%	282 410 509	282 410 509
FR0013403995	CAA PE 19 CPT 1 A1		321 065 149	91,33%	242 510 580	242 510 580
FR0013404001	CAA PE 19 CPT BIS A2		83 801 194	87,51%	64 169 459	64 169 459
FR0013404019	CAA PE 19 CPT TER A3		103 626 768	99,24%	96 670 884	96 670 884
FR0013404258	CAA INFRASTRU 2019 A		461 516 873	79,20%	328 835 995	328 835 995
FR0013423456	DUTCH MORTGAGES 2019-1		392 223 326	100,00%	396 819 000	396 819 000
FR0013441391	CA-EDRAM OPPORT P		112 443 192	100,00%	93 006 759	93 006 759
FR0013441805	GRD 44 N 6 PART P		748 169 968	92,39%	613 253 930	613 253 930
FR0013448966	DUTCH M12019-2		315 769 500	95,74%	326 749 500	326 749 500
FR0013454170	CAA PRIV EQY 19 CF A		353 405 141	100,20%	252 000 000	252 000 000
FR0013470390	CAP SERVICES A		104 694 940	100,00%	120 000 000	120 000 000
FR0013476744	CAA PE 20 COMP 1 A1		253 374 672	86,33%	222 999 786	222 999 786
FR0013476777	CAA PE 20 COM BIS A2		19 997 265	86,33%	16 403 297	16 403 297
FR0013476793	CAA PE 20 COM TER A3		20 736 598	83,48%	16 834 988	16 834 988
FR0013486586	CAA INFRASTRU 2020 A		94 209 367	54,11%	80 897 727	80 897 727
FR0013504321	CAP SANTE 3 PART A		165 117 600	100,00%	150 000 000	150 000 000
FR0013504545	MID INF II SLP CO A		97 812 398	83,33%	100 000 000	100 000 000
FR0013532736	GPR AMBITION FR SI		53 382 533	100,00%	47 500 000	47 500 000
FR0013534757	DS 2020		99 483 234	100,00%	100 000 000	100 000 000
FR0014001KG8	CAA INFRAST 2021 A		381 827 308	82,38%	357 753 547	357 753 547
FR0014001M62	CAA PVT EQ 2021 1 A1		290 471 886	100,00%	289 850 000	289 850 000
FR0014001M68	CAA PV EQ2021 BIS A2		156 211 377	100,00%	129 600 000	129 600 000
FR0014001M96	CAA PV EQ2021 TER A3		213 357 894	100,00%	194 800 000	194 800 000
FR0014005ZG7	ARTEMID CA II SLP A		100 016 511	100,00%	99 620 000	99 620 000
FR0014007CE7	AMUNDI VAUGIRARD DETTE IMMO II		380 004 929	87,52%	380 700 000	380 700 000
FR0014009IE2	CAA INFRAS 2022 PT A		290 871 002	95,00%	285 000 000	285 000 000
FR0014008JT8	CAA PV EQ22 COMP1 A1		245 724 000	85,10%	242 535 000	242 535 000
FR0014008JW2	CAA EQ22 COMBIS A2		47 675 750	95,00%	42 750 000	42 750 000



PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIÉTÉ ET NON ENCORE REMBOURSÉS	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNÉS PAR LA SOCIÉTÉ	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ÉCOULÉ	RÉSULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSÉS PAR LA SOCIÉTÉ AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
--	---	--	-----------------------------------	--	--------------

					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			951 477		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			8 174 492		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			567 572		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 170 470		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			9 295 309		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 067 000		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			2 985 157		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			3 220 256		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 720 000		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 951 719		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0014008JY8	CAA EQ22 COMPTER A3		92 532 556	99,70%	94 715 000	94 715 000
FR0014009GA2	CAA ABS CT C D		2 985 623 026	95,69%	2 875 000 002	2 875 000 002
FR001400FHL0	CAA PRIV EQU 23 A1		112 040 800	57,33%	114 666 667	114 666 667
FR001400FHO4	CAA PRIV EQU 23 A2		47 735 733	57,33%	43 000 000	43 000 000
FR001400FHO9	CAA PRIV EQU 23 A3		14 333 333	63,78%	14 333 333	14 333 333
FR001400FRO8	CAA INFRASTR 23 A		100 423 334	66,67%	100 000 000	100 000 000
FR001400I541	CAA SMART P'ART CD		4 038 291 762	100,00%	4 000 079 099	4 000 079 099
FR001400LL14	CAA SMART N 2 C		1 007 258 604	100,05%	1 000 000 000	1 000 000 000
FR001400O7C8	CAA PRIV DEBT 2024 A		192 261 000	76,00%	190 000 000	190 000 000
FR001400OLJ8	GRD ACP OBLIG ADE		79 737 653	100,00%	80 259 148	80 259 148
FR001400P6L0	CAA PRIV EQU 24 A1		88 250 643	84,14%	89 347 826	88 347 826
FR001400P8O4	CAA PRIV EQ24 BIS A2		22 076 465	88,35%	22 086 957	22 086 957
FR001400P6Q9	CAA PRIV EQ24 TER A3		<b>16 648 044</b>	55,95%	16 565 217	16 565 217
FR001400P8D3	CAA INFRASTR 24 A		65 312 542	86,67%	65 000 000	65 000 000
FR001400U2G2	CAA SMART FIN CD		1 902 721 372	95,00%	1 899 990 000	1 899 990 000
FR0050000159	BFT EQUIFY PROTEC 44		205 268 375	97,88%	147 500 000	147 500 000
OS0007584236	PREDICA ENER DUR	60 157 940	385 622 992	57,33%	375 164 641	375 164 641
XFCS00X000P6	PREDIPARK	39 526 240	156 366 542	95,08%	159 387 200	159 387 200
XFCS00X0WZG4	SHI PRED ENER DJURA	16 173 328	175 999 934	100,00%	161 382 636	161 382 636
XFCS00X0YMM6	ARCAPARK	11 203 481	227 059 910	57,70%	92 407 860	92 407 860
XFCS00X1RXL7	PREDIRUNGIS	1 100 000	217 891 352	90,40%	191 187 541	191 187 541
XFCS00X24584	PREDIWATT	12 352 339	134 000 024	100,00%	123 731 254	123 731 254
XFCS00X2UA55	PREDICA ENER DUR EUR	19 330 000	192 422 369	100,00%	193 087 652	193 087 652
XFCS00X399X6	PREDIURBA SAS	7 702 560	76 774 728	100,00%	77 016 600	77 016 600
XFCS00X3JYU9	VAUGIRARD GRIMSBY	10 000	550 193 841	100,00%	530 058 002	530 058 002
XFCS00X4NB10	VAUGIRARD LONGUEUIL	-	110 579 947	92,33%	110 580 617	110 580 617
XFCS00X61W64	CAP SERVICES 2		80 000 000	100,00%	80 000 000	80 000 000
XFCS00X629D6	CATI DEBT FUND		300 000 000	100,00%	300 000 000	300 000 000
OS0007513573	EFFI INVEST II	40 084 875	21 550 320	30,00%	12 028 500	12 028 500
XFCS00X3YYQ6	L2B LEUDELANGE	100 000	(1 185 825)	100,00%	16 681 962	16 681 962
XFCS00X35RP2	CAA STERN GMBH	35 000	42 681 510	70,00%	28 024 500	28 024 500
ANN6941Q1308	ENTRUST GLOBAL INVES		50 282 825	58,95%	41 338 559	41 338 559
LU1157403004	AXA-GL FLX P-IHEUR		14 271 060	100,00%	14 271 060	14 271 060
LU1966852862	ARCHIM -IN DE PL III		83 455 361	84,00%	86 269 561	86 269 561

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			25 611 597		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			142 029 677		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			11 266 674		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				15 517 821	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
6 595 134			10 389 278	9 878 587	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			(2 577 772)	10 512 663	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			26 458 706	3 941 524	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
23 279 946			3 232 534	4 520 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				3 649 668	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			(19 270 792)	28 095 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
33 017 201			(211 868)	7 702 560	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				(135 736)	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			4 563 889	891 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			841 504		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
175 000 000			3 334 128	3 500 000	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				463 198	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 579 541	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
LU1998921006	37785 XEURC		16 686 810	73,08%	16 686 810	16 686 810
LU2041866422	GRECO I I2		41 465 376	100,00%	38 649 675	38 649 675
LU2339408796	AMUNDI DS IV VAUGIRA		375 149 809	92,47%	374 000 000	374 000 000
LU2408019227	BRIDGE EUROPE 2020 SENIOR		147 357 808	66,19%	151 548 168	151 548 168
OS0005072176	PRED INFR SA	162 600 000	205 526 400	100,00%	145 364 400	145 364 400
QS100001020	PREDICARE SARL	15 754 334	15 369 351	100,00%	54 701 080	15 369 351
XFCS00X00V55	VAUGIRARD INFRA SLU	8 000	439 680 000	91,60%	355 042 328	355 042 328
XFCS00X0YYH1	EURO MOTO INVE I	12 500	254 761 993	55,00%	254 528 631	254 528 631
XFCS00X24543	VAUGIRARD AUTOVIA	924 000	93 677 817	69,95%	103 642 848	103 642 848
XFCS00X2FQU5	AGUAS PROFUNDAS	332 467 052	458 938 058	95,80%	451 767 326	451 767 326
XFCS00X2WB37	VAUGIRARD SOLARE	10 000	359 199 397	94,75%	341 965 673	341 965 673
XFCS00X3CMV7	ORDESA SERVICIOS EMP	3 000	492 522 801	60,00%	492 522 801	492 522 801
XFCS00X3E434	VAUGIRARD ITALIA	10 000	850 932 673	96,01%	850 894 351	850 894 351
XFCS00X3RA91	VAUGIRARD RENEVABLES	3 000	708 560 000	100,00%	708 437 963	708 437 963
XFCS00X4FJL5	VAUGIRARD FIBRA	12 001	354 441 329	81,98%	412 702 405	412 702 405
XFCS00X4JKU6	VAUGIRARD FACTORY	12 000	27 037 876	100,00%	27 037 875	27 037 875
XFCS00X61FU3	VAUGIRARD PUGLIA	*	223 008 814	100,00%	223 008 614	223 008 614
<b>Sous-total 1</b>		<b>3 587 940 877</b>	<b>48 239 344 433</b>		<b>45 452 779 290</b>	<b>45 408 730 457</b>

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				13 952	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				764 300	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				9 260 008	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 408 433	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				7 864 199	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			12 920 510		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			33 931 883	55 826 546	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
12 904 674			21 647 780	13 621 666	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			12 521 794	(145 896)	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
81 587 358			68 338 485	21 680 854	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			25 615 384		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
95 893 695			3 278 000		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			62 884 755	52 805 500	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			(3 142 325)		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			(298 045)	5 738 355	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
117 672 630			(853 626)		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Données financières basées sur le dernier état financier disponible
<b>3 555 080 905</b>	<b>60 423 822</b>	<b>424 205 031</b>	<b>443 320 467</b>	<b>1 368 483 963</b>	

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
-----------	---------	----------------	---	-----------------------------------	--	--

A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication

**2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)**

XFCS00X5CK52	SA ACCORINVEST PREFERENCE			10,58%	21 748 496	21 748 496
QS0005024052	SCI I TERRASSE BELLINI	91 468 600	(812 965)	33,33%	30 469 600	30 489 600
QS0005026297	SCI FONDIS	25 684 280	15 973 897	25,00%	22 011 200	22 011 200
QS0007541376	SCI CARPE DIEM	108 160 000	12 837 277	50,00%	55 167 900	55 167 990
QS0007594524	SCI WAGRAM 22/30	16 392 870	43 460 502	16,00%	12 874 177	12 874 177
XFCS00X074R7	SAS CRISTAL	12 225 887	58 755 592	46,01%	56 253 434	56 253 434
XFCS00X0N3K1	SCI FREY RETAIL VILLERON	6 161 684	33 672 534	36,78%	13 575 523	13 575 523
XFCS00X0SRO3	SAS PREIM HEALTHCARE	164 464 948	205 070 319	20,99%	72 508 681	72 508 681
XFCS00X19CX2	SCI HEART OF LA DEFENSE	154 481 357	231 842 500	30,03%	243 522 059	243 522 059
XFCS00X25J33	SCI ACADEMIE MONTROUSE	13 040 200	82 595 464	39,02%	50 907 582	50 907 582
FR0010537324	OPCI AEW IMMOCOMMERC SPPICAV	209 076 182	22 469 061	12,81%	43 578 597	43 578 597
FR0010564104	OPCI LOGISTIS A	1 445 477 027	5 388 660	13,19%	123 296 683	123 296 683
FR0011235894	OPCI LAPILLUS I	52 111 992	1 082 218	50,00%	21 964 379	21 964 379
FR0011319631	OPCI B2 HOTEL INVEST	273 797 292	(3 819 025)	14,23%	36 903 052	36 903 052
FR0012327674	OPCI MASSY BUREAUX	89 778 741	12 811 190	26,80%	34 184 544	34 184 544
FR0013374631	OPCI ICADE HEALTHCARE EUROPE	490 743 523	16 189 567	17,08%	82 664 161	82 664 161
XFCS00X0QMK6	SCI IMEFA 175	9 424 005	11 129 956	32,00%	15 078 410	15 078 410
XFCS00X2WG09	SA ULLIS Luxembourg	56 753 192	15 518 853	15,90%	12 218 063	12 218 063
XFCS00X37ZE5	SCI PAUL CEZANNE	56 934 400	87 303 473	15,59%	100 451 364	100 451 364
XFCS00X37ZF2	SCI 103 GRENELLE	285	167 029 476	48,95%	163 692 102	163 692 102
FR0000033219	ALTAREA	3 210 600 000	1 472 100 000	21,40%	616 339 180	495 977 844
FR0000035081	ICADE	116 200 000	4 051 500 000	16,76%	929 405 849	738 464 302
FR0000044471	RAMSAY GENERALE	82 700 000	1 194 200 000	39,82%	701 003 516	701 003 516
FR0000060303	COVIVIO HOTELS	592 565 609	429 582 007	14,36%	417 822 534	417 822 534
FR0010040865	GECINA SA	575 000 000	877 020 775	12,72%	838 751 614	838 751 614
FR0010386334	CLARIANE SE	534 143 000	172 319 962	26,03%	711 980 413	478 975 379
FR0010481960	ARGAN	46 159 000	227 679 986	15,04%	197 218 630	197 218 630
FR0010589079	FREY	80 625 000	185 250 376	19,81%	168 855 630	168 855 630
FR0011027135	PATRIMOINE-REGR	151 028 000	61 517 626	19,35%	59 087 231	59 087 231
FR0011304211	FSP COMPART PART 1	-	55 723 118	24,58%	77 244 090	77 244 090
FR0011355213	CAA PR FIN-CP1 2 A2		28 230 332	47,03%	21 631 371	21 631 371
FR0011503259	FSP COMPART PART 2	-	80 231 656	18,99%	77 806 966	77 806 966
FR0012380632	FEDERIS FLR 12-22		7 585 500	29,30%	20 122 500	20 122 500
FR0012843712	FSP COMPART PART 4	-	11 265 277	24,59%	120 000 000	19 480 179

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
--	---	--	-----------------------------------	--	--------------

	(10 813 212)				Source Titre de Participation STN 4T 2024- Société créée en 2024 pas de chiffres
11 544 591	-	10 721 188	2 548 413		Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
14 152 658	-	13 742 242	(12 396 623)	(3 056 656)	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
47 669 500	-	21 884 418	12 837 277	6 418 636	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
40 689 119	-	17 962 135	7 353 312	1 176 535	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
-	-	-	7 848 658	2 290 759	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
14 140 413	-	9 456 458	2 914 113	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
117 534 781	-	-	35 703 619	7 075 761	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
120 121 548	(28 831 610)	65 055 926	(154 780 966)	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
14 375 172	-	11 393 681	(21 766 336)	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
10 838 696	-	28 370 893	22 127 704	1 947 853	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
-	4 243 800	76 694 442	72 916 893	6 706 386	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
-	-	-	(48 908)	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
-	-	11 912 108	11 761 709	1 177 222	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
19 859 680	-	13 621 441	12 811 190	3 432 896	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
54 001 274	114	22 476 216	10 232 268	2 669 846	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
19 507 464	-	3 956 496	(37 620 488)	(388 375)	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rsil 2024
7 233 788	5 247 158	<b>1 391 151</b>	572 370	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
-	-	11 847 921	7 064 464	1 101 688	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
-	-	10 899 255	7 475 052	3 650 841	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
-	-	2 418 500 000	(472 900 000)	34 991 472	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	696 600 000	1 250 300 000	61 837 125	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	4 301 000 000	149 500 000	-	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	58 511 000	42 389 000	27 646 367	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	95 685 000	-	51 675 885	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	32 340 053	-	-	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	194 773 000	-	12 033 416	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	25 573 000	-	11 498 299	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	47 388 000	-	4 173 306	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
-	-	-	-	1 562 739	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
-	-	-	-	2 756 449	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
-	-	-	-	3 763 311	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
-	-	-	-	998 875	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
-	-	-	-	-	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)</b>						
FR0013016607	AMU EU LIORAT SRI I2		2 104 473 534	15,57%	2 095 809 934	2 095 809 934
FR0013065257	SG MONETAIRE PLUS I2		949 649 785	11,58%	942 835 104	942 835 104
FR0013067790	BFT AUREUS ISR I2 C		2 052 395 862	12,61%	2 045 012 506	2 045 012 506
FR0013143492	CAA 2016 FPCI A		22 338 967	20,69%	10 420 389	10 420 389
FR0013381662	SCHRODER EU IG IN D		92 674 894	14,46%	91 379 200	91 379 200
FR0013382629	FSP - PARTICIPA 8		13 157 417	14,39%	40 000 001	13 157 417
FR0013455359	EUROPEAN CREDIT I2C		65 410 260	16,91%	65 410 260	65 410 260
FR0013466992	MID INFRA SLP		39 798 233	25,42%	28 926 200	28 926 200
FR0013471083	PRED INN 3 I2-99 LIB		31 260 232	18,06%	29 839 000	29 839 000
FR0013472586	IDINVEST SEC FD IV A		64 240 000	50,00%	50 000 000	50 000 000
FR0013513371	ZCP I2-53		69 759 925	32,96%	69 800 300	69 800 300
FR0013534419	OBJECTIF CLIM ACT ICD		25 697 340	11,11%	20 000 000	20 000 000
FR0013536497	FONDS OBJ CLIMA OBL		19 265 600	20,06%	20 000 000	20 000 000
FR00140035F6	FONDS PPR		1 202 371 405	20,78%	1 167 171 929	1 167 171 929
FR0014009H12	FDS EIFF IMP DB II A		45 394 070	17,55%	45 000 000	45 000 000
FR001400H9T6	FDS OBLIG RF C2		83 629 450	11,11%	80 555 250	80 555 250
FR001400QA63	FSP COMPART PART I4		16 155 150	12,00%	15 000 000	15 000 000
QS0005024417	UNIPIERRE ASSURANCE		34 054 357	22,47%	36 045 832	36 045 832
QS1000009410	CA GRANDS CRUS	131 376 000	35 289 171	22,00%	37 471 916	37 471 916
XFCS00X02QK5	FLR I2-99		90 983 504	37,28%	104 130 437	104 130 437
XFCS00X0JSL6	SEMMARIS	14 696 000	34 447 720	34,26%	31 581 803	31 581 803
XFCS00X0XYT8	ADL PARTICIPATIONS	40 006 400	67 179 221	20,82%	83 300 200	83 300 200
XFCS00X12GQ2	BREEGA VENTURE I		27 364 000	23,62%	20 150 000	20 150 000
XFCS00X1ZU16	CASSINI PARTS A	377 828 000	91 398 491	46,84%	138 058 123	91 898 491
XFCS00X3ATN3	BREEGA VENT II LIB		21 749 500	14,06%	25 000 000	25 000 000
XFCS00X4LSA7	CAMALT HOLDING	135 118 936	29 000 000	14,80%	20 000 000	20 000 000
QS0006083579	LOGISTIS LUXEMBOURG S A	269 054 367	366 056 255	17,06%	104 057 459	104 957 459
XFCS00X02366	COVIVIO IMMOBILIEN SE	170 467 000	3 979 855 000	12,27%	190 177 988	190 177 988
FR0014000OQ1	OPCI ULLIS SPICCAV	87 813 694	4 377 260	13,05%	12 564 017	12 564 017
XFCS00X1J9L3	SA ACCORINVEST	2 152 948 000	1 132 942 000	10,58%	411 374 125	411 374 125
IT0005252417	CENTRAL SICAF S P A		139 867 521	20,02%	124 983 443	124 983 443
LU1526316341	AXA INFRA FIN		117 118 334	17,87%	124 808 196	124 808 196
LU1554112018	BRIDGE SCA SIC-SIF		47 360 229	22,69%	51 796 422	51 796 422
LU1698575763	APLEGROSENIEUHD		20 062 577	15,66%	30 740 000	30 740 000



PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES GAUCTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				137 174 693	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				66 677 596	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				109 036 635	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 292 506	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 034 070	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				567 932	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				509 350	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 423 917	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				915 575	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				570 400	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				30 059 979	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 100 741	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				484 405	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				(300 000)	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 408 096	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			1 105 104	2 266 685	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				1 570 768	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			28 264 000	664 566	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			(51 839 548)		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			(17 582 000)	(23 625)	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				67 809	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
132 086 488	-	-	11 521 371	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
-	-	106 910 000	742 493 000	13 363 128	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
2 023 156	-	2 121 809	1 525 877	122 614	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
-	-	4 467 000	(51 004 000)	-	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat fi 2023
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				536 999	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 850 635	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 199 137	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)</b>						
LU2436574821	SCH EU IG-IN DEB F V		91 226 100	37,46%	89 697 259	89 607 259
XFCS00X0UN37	SENIOR EUROPEAN LOAN		47 538 292	23,40%	48 213 277	48 213 277
XFCS00X12JU8	PISTO GROUP HOLD ACT	8 228 225	231 530 422	37,23%	226 474 267	226 474 267
XFCS00X1UHF6	FLUXDUNE AO	140 082 800	190 575 118	23,62%	222 600 246	190 575 118
XFCS00X2C6C2	ELLHOLDCO SARL	25 000	275 508 137	50,00%	271 052 467	271 052 467
XFCS00X2H9W9	ARDIA SECOND VIII		81 621 767	17,39%	84 330 602	64 330 602
XFCS00X2P5E5	SARL IMPULSE I A	21 293 460	111 230 512	33,41%	100 874 679	100 874 679
XFCS00X3U2C8	RENOVALIA TRAMONTANA	3 000	101 114 313	40,00%	101 114 313	101 114 313
XFCS00X4C9B6	ARDIAN SEC FUND IX		58 370 774	15,13%	56 765 230	56 765 230
<b>Sous-total 2</b>		<b>12 223 138 257</b>	<b>23 568 514 335</b>		<b>15 694 042 499</b>	<b>14 947 078 417</b>

<b>B- Renseignements globaux sur les titres dont la valeur n'excède pas 1% du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
- Filiales françaises		360 194 772	746 539 308		570 417 227	566 323 002
- Filiales étrangères		2 331 000	21 569 217		15 266 335	15 266 335
- Participations françaises		73 094 647	340 137 234		155 460 809	144 264 642
- Participations étrangères			5 583 623		4 198 991	4 198 991

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
--	---	--	-----------------------------------	--	--------------

				2 796 048	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 613 851	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
33 811 976		149 838 000	(198 021)	7 316 519	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			1 728	20 792 394	Données financières basées sur le dernier état financier disponible 30/04/2024
			(134 189)	12 500 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				95 773 101	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				(3 194 614)	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				27 419	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
<b>659 610 303</b>	<b>(10 340 538)</b>	<b>8 465 022 834</b>	<b>2 652 648 387</b>	<b>674 580 470</b>	

702 633 905	21 726 796	107 501 642	85 334 728	84 741 597	
54 449 608	-	-	668 452 123	-	
88 666 557	1 760 275	67 054 211	(4 133 109)	10 655 527	
-	-	-	-	162 501	





Adresse : 61 Rue Henri Regnault,  
92400 Courbevoie



Adresse : 6 place de la Pyramide,  
92908 Paris-La Défense Cedex

## PREDICA

### Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

**COPIE CERTIFIEE CONFORME**

PERCHEREAU Isabelle

Perchereau

Forvis Mazars  
Société Anonyme d'expertise comptable et de commissariat  
aux comptes à Directoire et Conseil de surveillance  
61 Rue Henri Regnault, 92400 Courbevoie  
Capital de 8 320 000 € - R.C.S. Nanterre B 784 824 153

Deloitte & Associés  
Société par actions simplifiée  
Société de commissariat aux comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de Versailles et du Centre  
6 place de la Pyramide, 92908 Paris-La Défense  
Cedex  
Capital de 2 201 424 € - RCS Nanterre 572 028 041

## **PREDICA**

Société anonyme régie par le code des assurances  
Siège social : 16-18, boulevard de Vaugirard,  
75015 PARIS  
RCS Paris 334 028 123

## **Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2024

À l'assemblée générale de la société Predica,

## **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos Assemblées Générales, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Predica relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

L'opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au comité d'audit et des risques.

## **Fondement de l'opinion**

### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

## Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par l'article 5, paragraphe 1, du règlement (UE) n° 537/2014.

## Justification des appréciations - Points clés de l'audit

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les points clés de l'audit relatifs aux risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour l'audit des comptes annuels de l'exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face à ces risques.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Évaluation des provisions spécifiques sur les contrats « dépendance »

#### **Risque identifié**

S'agissant du risque de dépendance (perte d'autonomie), les provisions spécifiques s'élèvent au 31 décembre 2024 à 859 millions d'euros (se référer à la note 4.2.2 de l'annexe aux comptes annuels). Elles sont comptabilisées dans les provisions techniques brutes qui s'élèvent au 31 décembre 2024 à 215,97 milliards d'euros.

Cette provision peut être exigée pour les opérations d'assurance contre le risque de maladie et d'invalidité lorsque les primes sont constantes. Elle est comptabilisée lorsque la valeur actuelle des engagements pris par l'assureur (paiement de prestations) est supérieure aux cotisations projetées des assurés.

Cette provision résulte d'un calcul prospectif sur la durée de vie du contrat faisant intervenir un nombre élevé d'hypothèses telles que la durée de vie en autonomie, la probabilité de survenance d'un état de dépendance partielle ou totale, la durée de maintien en dépendance, les primes futures et le taux d'actualisation des flux.

La part importante de jugement entrant dans la détermination des hypothèses utilisées par la direction pour estimer cette provision nous a conduit à considérer l'évaluation des provisions spécifiques sur les contrats "dépendance" comme un point clé de l'audit.

#### **Procédures d'audit mises en œuvre en réponse à ce risque**

Nous avons mis en œuvre, avec l'aide de nos actuaires, les procédures suivantes :

- Appréciation de la pertinence de la méthodologie utilisée.
- Prise de connaissance des résultats des contrôles mis en œuvre par Predica pour vérifier l'exactitude des données de gestion utilisées pour calculer le montant de la provision.

- Analyse des hypothèses de primes futures, de mortalité, de probabilité de survenance d'un état de dépendance, de durée de maintien en dépendance au regard des règles applicables et de notre expérience d'audit.
- Appréciation du caractère approprié du taux d'actualisation retenu.
- Recalculs indépendants sur un échantillon de lignes de provisions.
- Vérification de la correcte prise en compte de ces hypothèses dans le calcul de la provision et appréciation de la cohérence des résultats
- Examen de l'information produite au sein de l'annexe des comptes annuels.

### **Évaluation des placements financiers non cotés et immobiliers**

#### ***Risque identifié***

Les placements financiers et immobiliers non cotés représentent un montant significatif. Leurs méthodologies de valorisation sont décrites dans la note 4.2.2 de l'annexe aux comptes annuels.

Au bilan, les placements immobiliers et financiers sont comptabilisés à leur coût historique, le cas échéant retraité des amortissements, et une provision pour dépréciation doit être comptabilisée en cas de perte de valeur durable. La valorisation des placements à la clôture est donc un élément important pour apprécier s'il y a lieu de déprécier ces actifs.

Pour les actifs immobiliers (immeubles détenus en direct et parts de sociétés civiles immobilières ou à objet foncier), la valeur retenue est soit la valeur vénale soit la somme des loyers actualisés suivant le taux de rendement attendu.

Pour les actifs financiers non cotés, Predica utilise différentes méthodes de valorisation en fonction de la nature du titre :

- Valeur Liquidative calculée par leur valorisateur pour les actions de SICAV et les parts de FCP ;
- Valeur Liquidative transmise par la société de gestion pour les parts de FCPR ;
- Valorisation déterminée en interne suivant des méthodes d'analyse multicritères pour les sociétés non cotées détenues en direct.

Nous considérons l'évaluation des placements financiers non cotés et immobiliers comme un point clé de l'audit du fait des jugements d'experts et de la variété et de la complexité des méthodes mises en œuvre pour leur évaluation.

#### ***Procédures d'audit mises en œuvre en réponse à ce risque***

Nous avons mis en œuvre, avec l'aide de nos spécialistes en valorisation, les procédures suivantes :

- Mise à jour de notre connaissance de l'environnement de contrôle interne lié au processus de détermination de la valorisation des actifs financiers non cotés et immobiliers.
- Pour les actifs valorisés en utilisant des modèles de valorisation internes : examen de la conformité des hypothèses, des méthodes et des paramètres utilisés au regard des pratiques de marché et du contexte économique et analyse des valorisations retenues et comptabilisées au 31 décembre 2024.



- Pour les actifs valorisés par des sociétés de gestion externes au groupe Crédit Agricole Assurances et pour les actifs immobiliers : comparaison de la conformité des valorisations retenues au 31 décembre 2024 avec les rapports transmis par les sociétés de gestion d'actifs et les experts immobiliers ;
- Pour les actifs dont la valorisation retenue a été établie à une date antérieure à la clôture : étude des analyses menées par le groupe pour vérifier l'absence d'écart significatif entre les valorisations retenues et les valorisations à la date de clôture.
- Appréciation du caractère suffisant et approprié de l'information figurant dans l'annexe des comptes annuels.

## Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

### Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires, à l'exception du point ci-dessous.

La sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce appellent de notre part l'observation suivante : comme indiqué dans le rapport de gestion, ces informations n'incluent pas les opérations d'assurance et de réassurance, votre société considérant qu'elles n'entrent pas dans le périmètre des informations à produire, conformément à la circulaire de la Fédération Française de l'Assurance du 29 mai 2017.

### Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

### Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

## Autres vérifications ou informations prévues par les textes légaux et réglementaires

### Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons été nommés commissaires aux comptes de la société Predica par votre assemblée générale du 20 juin 2024 pour le cabinet Deloitte & Associés et du 19 mai 2022 pour le cabinet Forvis Mazars.

Au 31 décembre 2024, le cabinet Deloitte& Associés était dans la 1<sup>er</sup> année de sa mission et le cabinet FORVIS MAZARS était dans la 3<sup>eme</sup> année de sa mission sans interruption.

## Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Il incombe au comité d'audit et des risques de suivre le processus d'élaboration de l'information financière et de suivre l'efficacité des systèmes de contrôle interne et de gestion des risques, ainsi que le cas échéant de l'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives à l'élaboration et au traitement de l'information comptable et financière. Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

## Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

### Objectif et démarche d'audit

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

## **Rapport au comité d'audit et des risques**

Nous remettons au comité d'audit et des risques un rapport qui présente notamment l'étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en œuvre, ainsi que les conclusions découlant de nos travaux. Nous portons également à sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du contrôle interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives à l'élaboration et au traitement de l'information comptable et financière.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au comité d'audit et des risques figurent les risques d'anomalies significatives, que nous jugeons avoir été les plus importants pour l'audit des comptes

annuels de l'exercice et qui constituent de ce fait les points clés de l'audit, qu'il nous appartient de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité d'audit et des risques la déclaration prévue par l'article 6 du règlement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des règles applicables en France telles qu'elles sont fixées notamment par les articles L.821-27 à L.821-34 du code de commerce et dans le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous entretenons avec le comité d'audit et des risques des risques pesant sur notre indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Les Commissaires aux comptes

Forvis Mazars

Courbevoie, le 2 mai 2025

Deloitte & Associés

Paris-La Défense, le 2 mai 2025



Olivier Leclerc

Associé

Pierre de Latude

Associé



Estelle Sellem

Associée

**PREDICA**

**COMPTES & ANNEXES**  
**2024**

AGIR CHAQUE JOUR DANS VOTRE INTÉRÊT  
ET CELUI DE LA SOCIÉTÉ



**ASSURANCES**

# Sommaire

<b>1. BILAN AU 31 DECEMBRE 2024</b> .....	<b>4</b>
<b>2. ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2024</b> .....	<b>6</b>
<b>3. COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024</b> .....	<b>7</b>
<b>4. ANNEXE DES COMPTES AU 31 DECEMBRE 2024</b> .....	<b>12</b>
4.1 Faits marquants de l'exercice .....	12
4.2 Informations sur les méthodes utilisées .....	14
4.2.1 Changements de méthodes comptables et dérogations .....	14
4.2.2 Postes du Bilan .....	15
4.2.3 Postes du compte de résultat .....	23
4.2.4 Comptabilité auxiliaire d'affectation .....	24
4.3 Notes sur les postes de bilan .....	26
4.3.1 Actif .....	26
4.3.2 Passif .....	45
4.4 Notes sur le compte de résultat .....	50
4.4.1 Ventilation des opérations techniques par catégorie .....	50
4.4.2 Ventilation des produits et charges des placements .....	53
4.4.3 Opérations d'assurance .....	53
4.4.4 Personnel .....	54
4.4.5 Résultat Exceptionnel .....	55
4.4.6 Charges d'impôts de l'exercice .....	55
4.4.7 Autres Informations .....	55
4.4.8 Notes sur l'arrêté CROISSANCE / EURO-CROISSANCE .....	58
4.5 Annexe : Tableau des filiales et participations .....	60

## COMPTES 2024

# 1. BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2024

BILAN ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
1 Capital souscrit non appelé ou compte de liaison avec le siège	-	-
2 Actifs incorporels	618 299	587 872
3 Placements :	249 613 365	255 415 364
3a Terrains et constructions	10 680 371	10 536 935
3b Placements dans des entreprises liées et dans des entreprises avec lesquelles existe un lien de participation	20 590 826	17 929 394
3c Autres placements	218 118 305	226 636 151
3d Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	223 861	312 884
4 Placements des contrats en unité de compte	72 146 797	65 507 152
5 Part des cessionnaires et rétrocessionnaires dans les provisions techniques :	595 280	621 900
5a Provisions pour primes non acquises (Non-Vie)	1 192	1 287
5b Provisions d'assurance vie	17 563	18 277
5c Provisions pour sinistres (Vie)	6 392	5 537
5d Provisions pour sinistres (non-vie)	16 586	13 373
5h Autres provisions techniques (Vie)	16 847	22 175
5i Autres provisions techniques (Non-Vie)	536 701	561 251
6 Créances :	607 175	485 903
6a Créances nées d'opérations d'assurance directe:	114 663	112 957
6aa Primes restant à émettre	-	-
6ab Autres créances nées d'opérations d'assurance directe	114 663	112 957
6b Créances nées d'opérations de réassurance	22 482	49 573
6c Autres créances :	470 030	323 374
6ca Personnel	-	-
6cb Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	1 701	1 817
6cc Débiteurs divers	468 329	321 557
7 Autres actifs :	7 056 728	4 176 972
7a Actifs corporels d'exploitation	99	160
7b Comptes courants et caisse	7 056 630	4 176 812
8 Comptes de régularisation actif :	4 652 893	4 161 128
8a Intérêts et loyers acquis non échus	2 014 669	1 954 408
8b Frais d'acquisition reportés	5	5
8c Autres comptes de régularisation	2 638 219	2 206 715
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>335 290 538</b>	<b>330 956 291</b>



	31/12/2024	31/12/2023
<b>BILAN PASSIF</b>		
<b>1 Capitaux propres :</b>	<b>5 658 345</b>	<b>5 858 620</b>
1a Capital social ou fonds d'établissement et fonds social complémentaire ou compte de liaison avec le siège	1 029 935	1 029 935
1b Primes liées au capital social	1 169 994	1 169 994
1d Autres réserves	2 658 146	2 886 431
1e Report à nouveau	(430 311)	(466 965)
1f Résultat de l'exercice	1 230 581	1 239 225
<b>2 Passifs subordonnés</b>	<b>4 865 000</b>	<b>4 865 000</b>
<b>3 Provisions techniques brutes :</b>	<b>215 969 034</b>	<b>214 668 344</b>
3a Provisions pour primes non acquises (Non-Vie)	5 570	5 634
3b Provisions d'assurance vie	201 491 429	198 040 385
3c Provisions pour sinistres (Vie)	3 823 300	3 994 645
3d Provisions pour sinistres (Non-Vie)	492 515	466 425
3e Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (Vie)	6 938 715	9 083 965
3f Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (Non-Vie)	-	-
3g Provisions pour égalisation	142 762	135 080
3h Autres provisions techniques (Vie)	112 926	112 563
3i Autres provisions techniques (Non-Vie)	2 961 818	2 829 657
<b>4 Provisions techniques des contrats en unités de compte</b>	<b>72 294 774</b>	<b>65 627 941</b>
<b>5 Provisions</b>	<b>363 018</b>	<b>321 485</b>
<b>6 Dettes pour dépôts espèces reçus des cessionnaires et récessionnaires en représentation d'engagements techniques</b>	<b>671 154</b>	<b>646 162</b>
<b>7 Autres dettes :</b>	<b>32 481 835</b>	<b>36 137 416</b>
7a Dettes nées d'opérations d'assurance directe	1 663 236	1 655 475
7b Dettes nées d'opérations de réassurance	36 862	93 364
7d Dettes envers des établissements de crédit	6 786 037	3 943 672
7e Autres dettes :	23 995 700	30 444 904
7eb Autres emprunts, dépôts et cautionnements reçus	17 428 480	21 433 403
7ec Personnel	7	7
7ed Etat, organismes de sécurité sociale et autres collectivités publiques	342 514	419 219
7ee Créanciers divers	6 224 705	8 592 282
<b>8 Comptes de régularisation passif</b>	<b>2 987 377</b>	<b>2 831 324</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>335 290 538</b>	<b>330 956 291</b>

## 2. ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2024

*(En millions d'euros)*

	2024	2023
1 – Engagements reçus	-	-
2 – Engagements donnés	6 135 078	7 860 852
2a – Avals, cautions et garanties de crédits donnés		
2b – Titres et actifs acquis avec engagement de revente		
2c – Autres engagements sur titres, actifs ou revenus	6 135 078	7 860 852
2d – Autres engagements donnés		
3 – Valeurs reçues en nantissement des cessionnaires	9 001	8 192
4 – Valeurs remises par des organismes réassurés		
5 – Valeurs appartenant à des institutions de prévoyance		
6 – Autres valeurs détenues pour compte de tiers		
<b>7 – Engagements sur IFT, stratégies d'investissement ou de désinvestissement</b>		
8 – Engagements sur IFT, stratégies de rendement (1)	24 525 696	31 305 409
9 – Engagements sur IFT, autres opérations		
10 – Titres donnés en garantie sur IFT, sans transfert de propriété		
11 – Titres reçus en garantie sur IFT, sans transfert de propriété		

(1) Pour 2024 le montant d'engagement sur IFT comprend un montant de 4 780 millions d'euros sur swap de taux qui correspond à la fois à un engagement donné et un engagement reçu.

### 3. COMPTE DE RÉSULTAT AU 31 DÉCEMBRE 2024

(En milliers d'euros)

COMPTE DE RESULTAT TECHNIQUE NON-VIE	Opérations brutes	Cessions et rétrocessions	Opérations nettes 2024	Opérations nettes 2023
<b>1 Primes</b>	<b>1 219 715</b>	<b>32 912</b>	<b>1 186 803</b>	<b>1 089 177</b>
1a Primes	1 219 650	32 817	1 186 833	1 089 084
1b Variations des primes non acquises	65	95	(31)	93
<b>2 Produit des placements alloués</b>	<b>57 248</b>	<b>-</b>	<b>57 248</b>	<b>52 029</b>
<b>3 Autres produits techniques</b>	<b>6 089</b>	<b>-</b>	<b>6 089</b>	<b>574</b>
<b>4 Charges des sinistres :</b>	<b>(864 592)</b>	<b>(33 273)</b>	<b>(831 319)</b>	<b>(646 244)</b>
4a Prestations et frais payés	(838 502)	(30 060)	(808 442)	(546 002)
4b Charges des provisions pour sinistres	(26 090)	(3 213)	(22 877)	(100 243)
<b>5 Charges des autres provisions techniques</b>	<b>(132 161)</b>	<b>24 550</b>	<b>(156 711)</b>	<b>(109 304)</b>
<b>6 Participation aux résultats</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>7 Frais d'acquisition et d'administration :</b>	<b>(221 446)</b>	<b>(310)</b>	<b>(221 136)</b>	<b>(342 330)</b>
7a Frais d'acquisition	(174 036)	-	(174 036)	(168 966)
7b Frais d'administration	(47 410)	-	(47 410)	(186 259)
7c Commissions reçues des réassureurs	-	(310)	310	12 895
<b>8 Autres charges techniques</b>	<b>(807)</b>	<b>-</b>	<b>(807)</b>	<b>(818)</b>
<b>9 Variation de la provision pour égalisation</b>	<b>803</b>	<b>-</b>	<b>803</b>	<b>(2 785)</b>
<b>TOTAL COMPTE DE RESULTAT TECHNIQUE NON VIE</b>	<b>64 849</b>	<b>23 879</b>	<b>40 970</b>	<b>40 299</b>

(En milliers d'euros)

COMPTE DE RESULTAT TECHNIQUE VIE	Opérations brutes	Cessions et rétrocessions	Opérations nettes 2024	Opérations nettes 2023
1 Primes	23 977 211	11 383	23 965 829	21 411 675
2 Produits des placements :	8 613 309	-	8 613 309	8 406 124
2a Revenus des placements	6 364 822	-	6 364 822	5 952 580
2b Autres produits des placements	562 353	-	562 353	515 966
2c Profits provenant de la réalisation des placements	1 686 134	-	1 686 134	1 937 579
3 Ajustements ACAV (plus-values)	6 649 036	-	6 649 036	8 375 718
4 Autres produits techniques	23 096	-	23 096	39 314
5 Charges des sinistres :	(20 279 762)	(15 567)	(20 264 195)	(20 639 922)
5a Prestations et frais payés	(20 376 501)	(14 712)	(20 361 789)	(20 772 529)
5b Charges des provisions pour sinistres	96 740	(855)	97 595	132 607
6 Charges des provisions d'assurance vie et autres provisions techniques :	(4 949 440)	6 043	(4 955 483)	(2 338 799)
6a Provisions d'assurance vie	2 281 232	714	2 280 518	8 643 142
6b Provisions sur contrats en unité de compte	(7 221 814)	-	(7 221 814)	(10 970 710)
6c Autres provisions techniques	(8 858)	5 329	(14 186)	(11 231)
7 Participation aux résultats	(3 140 515)	-	(3 140 515)	(2 915 170)
8 Frais d'acquisition et d'administration :	(2 555 813)	(896)	(2 554 917)	(2 380 470)
8a Frais d'acquisition	(713 364)	-	(713 364)	(695 194)
8b Frais d'administration	(1 842 449)	-	(1 842 449)	(1 669 307)
8c Commissions reçues des réassureurs	-	(896)	896	(15 969)
9 Charges des placements :	(3 059 242)	-	(3 059 242)	(3 178 451)
9a Frais internes et externes de gestion des placements et intérêts	(1 426 260)	-	(1 426 260)	(1 343 534)
9b Autres charges des placements	(705 460)	-	(705 460)	(1 221 058)
9c Pertes provenant de la réalisation de placements	(927 522)	-	(927 522)	(613 859)
10 Ajustement ACAV (moins-values)	(3 882 022)	-	(3 882 022)	(5 325 346)
11 Autres charges techniques	(64 121)	-	(64 121)	(72 274)
12 Produits des placements transférés	-	-	-	-
<b>TOTAL COMPTE DE RESULTAT TECHNIQUE VIE</b>	<b>1 331 736</b>	<b>963</b>	<b>1 330 773</b>	<b>1 382 400</b>

(En milliers d'euros)

<b>COMPTE DE RESULTAT NON TECHNIQUE</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
1 Résultat technique de l'assurance Non-Vie	40 970	40 299
2 Résultat technique de l'assurance Vie	1 330 773	1 382 400
3 Produits des placements :	270 930	271 266
3a Revenus des placements	200 204	192 090
3b Autres produits des placements	17 569	16 650
3c Profits provenant de la réalisation des placements	53 037	62 526
4 Produits des placements alloués	-	-
5 Charges des placements :	(96 228)	(102 569)
5a Frais de gestion interne et externe des placements et frais financiers	(44 863)	(43 356)
5b Autres charges des placements	(22 190)	(39 404)
5c Pertes provenant de la réalisation des placements	(29 175)	(19 809)
6 Produits des placements transférés	(57 248)	(52 029)
7 Autres produits non techniques	331	350
8 Autres charges non techniques	(79 198)	(124 921)
9 Résultat exceptionnel :	(37 458)	(32 846)
9a Produits exceptionnels	75 744	68 130
9b Charges exceptionnelles	(113 202)	(100 976)
10 Participation des salariés	-	-
11 Impôt sur les bénéfices	(142 291)	(142 724)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>1 230 581</b>	<b>1 239 225</b>

## ANNEXES 2024

## Sous-Sommaire Annexes

<b>4.1</b>	<b>Faits marquants de l'exercice</b>	<b>12</b>
<b>4.2</b>	<b>Informations sur les méthodes utilisées</b>	<b>14</b>
4.2.1	Changements de méthodes comptables et dérogations	14
4.2.2	Postes du Bilan	15
a.	Actifs incorporels	15
b.	Placements	15
c.	Actifs corporels d'exploitation	18
d.	Frais d'acquisition reportés	18
e.	Opérations en devises	18
f.	Opérations d'assurance et de réassurance	19
g.	Provisions réglementées et autres provisions	22
h.	Instruments financiers à terme	22
i.	Créances et dépréciations de créances	23
4.2.3	Postes du compte de résultat	23
a.	Primes	23
b.	Produits financiers	23
c.	Produits et charges de placement	23
d.	Règles d'affectation des charges par destination	23
e.	Résultat exceptionnel	23
f.	Impôts	23
4.2.4	Comptabilité auxiliaire d'affectation	24

## 4. ANNEXE DES COMPTES AU 31 DÉCEMBRE 2024

### 4.1 Faits marquants de l'exercice

#### Mouvements de capitaux propres et des emprunts subordonnés

- Conformément aux décisions suivantes :
  - De l'Assemblée Générale du 20 juin 2024, un dividende de 1 238,7 M€ a été distribué en numéraire (dont 573,3 M€ versés sous forme d'acompte en décembre 2023).
  - De l'Assemblée Générale du 20 juin 2024 et du Conseil d'Administration du 3 décembre 2024 une distribution d'un acompte sur dividende au titre de l'exercice 2024 a été effectuée pour un montant de 543,1 M€ en décembre 2024.
- Au cours de l'exercice 2024, aucune émission et remboursement d'emprunts subordonnés n'a été effectué.

#### Contexte financier

##### Bilan Annuel 2024

L'année 2024 a été une période de transition marquée par des évolutions contrastées sur les marchés financiers, reflet d'un environnement économique complexe et d'une géopolitique incertaine. Les politiques monétaires ont joué un rôle central, avec les grandes banques centrales qui ont amorcé leur cycle d'assouplissement monétaire tout en adoptant des approches prudentes face à une inflation en ralentissement, mais encore préoccupante.

Le risque politique a également été au cœur des incertitudes mondiales, alimentant une volatilité accrue sur les marchés. En Europe, la France a dû faire face à des élections législatives anticipées, provoquant une longue période d'instabilité politique pesant sur la confiance des investisseurs et sur les perspectives économiques du pays. Aux États-Unis, les élections présidentielles ont provoqué des débats intenses autour du programme « pro-business » de Donald Trump, dont les répercussions inflationnistes interrogent autant qu'elles préoccupent.

Sur les marchés, les indices actions américains portés par des perspectives dynamiques, ont surperformé largement leurs homologues européens, freinés par une croissance économique atone.

##### Etats-Unis

L'économie américaine a une nouvelle fois fait preuve d'une remarquable résilience, soutenue par une consommation robuste et un marché de l'emploi solide.

La Fed a adopté une approche prudente tout au long de l'année face à des risques économiques persistants en lien notamment avec une inflation jugée encore trop élevée. La banque centrale américaine a finalement amorcé son « pivot » en septembre 2024 avec une première baisse de taux, suivie d'une autre diminution en novembre 2024.

En novembre, l'élection présidentielle de Donald Trump a initialement dynamisé les marchés grâce à des promesses de réformes fiscales et de dérégulation agressive. Les répercussions en matière de croissance et d'inflation de ce programme « pro-business » demeuraient toutefois incertaines et quelque peu préoccupantes pour 2025, en particulier dans un contexte de marché de l'emploi tendu. Ces inquiétudes ont poussé la Fed, fin décembre 2024, à adopter un discours prudent pour l'année suivante, optant pour une position de vigilance.

##### Zone euro

La zone euro a traversé une année 2024 marquée par une croissance économique atone, dans un contexte de ralentissement de l'inflation.

L'instabilité politique a également pesé sur la région, notamment en France, où la dissolution de l'Assemblée nationale a conduit à des élections législatives anticipées en milieu d'année, plongeant le pays dans une période d'incertitude. La situation de l'endettement de la France et les négociations difficiles autour du budget n'ont fait qu'accentuer les craintes pesant sur le pays à court et moyen termes.

En Allemagne, des tensions sociales croissantes, exacerbées par les défis liés à la transition énergétique et à la dépendance au gaz, ont également freiné la confiance des investisseurs.

Le couple franco-allemand, anciens moteurs de la croissance européenne a été surpassé cette année par les économies des « pays du sud » tels que le Portugal ou l'Espagne, faisant preuve d'une remarquable dynamique économique.



## Pays émergents

Dans les pays émergents, les dynamiques économiques ont été variées. En Chine, le ralentissement économique s'est poursuivi, alimenté par une crise persistante dans le secteur immobilier et une demande intérieure décevante. Les mesures mises en place par les autorités chinoises n'ont toutefois pas totalement rassuré les investisseurs, préoccupés par ailleurs par les répercussions négatives en matière de droits de douane, induites par la future mise en application du programme de D. Trump.

En Asie du Sud-Est et en Afrique, des réformes structurelles et une croissance démographique dynamique ont attiré les investisseurs, faisant de ces régions des pôles de croissance attractifs malgré les tensions politiques régionales.

En Argentine et après une récession particulièrement éprouvante en 2024, l'économie montrait en fin d'année des signes de reprise et de regain de confiance côté consommateurs et investisseurs.

## Taux

Les marchés obligataires ont évolué de manière contrastée en 2024 alors que les principales banques centrales amorçaient en milieu d'année leur cycle d'assouplissement monétaire. La résurgence du risque politique et la pression exercée par l'endettement des Etats ont généré des tensions sur les rendements souverains. La dissolution de l'Assemblée nationale en France mi-2024 et la période d'instabilité politique consécutive ont causé une hausse importante du taux 10 ans qui évoluait en fin d'année à 3.19%.

Aux Etats-Unis, les mesures « pro-business » du futur président qui laissent craindre un regain d'inflation en 2025, ont généré des tensions importantes sur les taux longs.

## Actions

Les marchés actions ont été animés par de nombreuses transitions, reflétant des ajustements dans les politiques monétaires, des dynamiques géopolitiques complexes et une évolution rapide des secteurs technologiques liés à l'intelligence artificielle notamment.

Les marchés américains ont remarquablement surperformé les indices européens s'expliquant en partie par un différentiel de croissance substantiel entre les Etats-Unis et la Zone Euro, mais également par la composition des indices américains davantage tournés vers des valeurs de la « Tech » par rapport à des indices européens concentrés sur les valeurs dites « value ».

## Activité de Predica

Sur l'ensemble de l'exercice, le **chiffre d'affaires** total s'élève à **25,2 Md€** contre 22,5 Md€ en 2023, en hausse de **12%**.

**La collecte brute épargne et retraite s'élève à 21,3 Md€** à fin décembre 2024 (en hausse de 12,8% par rapport à 2023) et est détaillé ci-dessous :

- **Euro : 13,7 Md€** soit +32% par rapport à décembre 2023. Hors acceptation, la collecte brute Euro est en hausse de 36%. Cette bonne dynamique s'explique notamment par la mise en place de la PAB préférentielle euro sur tout nouveau versement concernant l'offre patrimoniale des 2 réseaux jusqu'à la fin d'année.
- dont UC : **7,6 Md€** (soit -10% vs décembre 2023). Le taux d'UC global s'établit à 35,8% (hors acceptation), en baisse de -10 points par rapport à fin décembre 2023 en lien avec les campagnes UCO dont la collecte diminue de 1,3 Md€ sur un an (**5,0 Md€** vs 6,3 Md€ en 2023)..

**Sur la Prévoyance, le chiffre d'affaires s'élève à 3,9 Md€** (soit une progression de 6,1%)

- le chiffre d'affaires Emprunteur à fin décembre 2024 est de 1 943 M€, soit +2% par rapport à fin décembre 2023.
- le chiffre d'affaires de la Prévoyance individuelle est de 1 272 M€ à fin décembre 2024.
- Les primes Prévoyance et Santé collective à fin décembre 2024 sont de 608 M€, dont 424 M€ en Santé et 185 M€ en Prévoyance (soit +22% par rapport à décembre 2023).

## Contrôle fiscal et contrôle URSSAF

- **Contrôle fiscal**

En 2022, un contrôle fiscal a débuté sur les exercices 2019 et 2020, puis donné lieu à une notification interruptive de prescription au titre de l'exercice 2019. Certains redressements acceptés ont fait l'objet d'une procédure de régularisations en cours de contrôle (L62) et les autres éléments contestés ont fait l'objet d'une provision pour risques. A fin 2022, PREDICA avait doté une provision pour risque fiscal de 102 M€.

En juin 2023, un accord est intervenu pour une dernière procédure de régularisation (L62) portant sur les exercices 2019 et 2020. Un règlement a été effectué pour 43,1 M€ et en conséquence des régularisations négociées en cours de contrôle, PREDICA a ultérieurement déposé des rectificatives au titre des résultats fiscaux des exercices 2021 et 2022, pour un impact IS net de 9,3 M€ en charges à payer.

Le contrôle fiscal des exercices 2019 et 2020 s'est terminé par un redressement contesté dont le risque a été provisionné fin 2023, puis actualisé au 31 décembre 2024, pour un montant de 43 M€.

La société a demandé la saisine de la Commission Nationale des Impôts (CNI).

- **Contrôle URSSAF**

Suite à contrôle URSSAF des exercices 2019 et 2020, un redressement a été payé en 2023 et une action de mise en conformité a été menée en 2024.

#### **Evolution des provisions pour dépréciation durable**

Le stock de provisions pour dépréciation durable s'élève à 1 694 M€ au 31 décembre 2024, en hausse de 160 M€ par rapport au 31/12/2023 s'expliquant principalement par des dotations complémentaires sur Altarea pour 57 M€, Covivio (ex-foncière des régions) pour 41 M€ et Icade pour 36 M€ et par une nouvelle dotation sur Fluxdune pour 32 M€.

#### **Evénement post-clôture**

A la date de constitution des comptes annuels, aucun élément postérieur à la clôture des comptes de la société n'est susceptible d'avoir une incidence significative sur les comptes.

## **4.2 Informations sur les méthodes utilisées**

Les comptes annuels de PREDICA sont établis conformément aux dispositions des articles L.123-12 à L.123-22 du code de commerce sous réserve des dispositions particulières applicables aux sociétés d'assurance prévues par le Code des assurances et l'ANC.

Il s'agit principalement des dispositions du décret n°94-481 du 8 juin 1994 et de l'arrêté du 20 juin 1994 transposant, en droit français, la directive européenne de 1991 sur les comptes des entreprises d'assurance.

En 2015, dans le cadre de la transposition de la directive Solvabilité II par l'ordonnance n° 2015-378 du 2 avril 2015, les prescriptions comptables applicables aux entreprises d'assurance ont été transférées vers l'ANC.

L'ordonnance n°2015-378 et son décret n°2015-513 du 7 mai 2015 ont notamment modifié l'architecture du code des assurances. Ainsi, désormais l'ensemble des dispositions législatives et réglementaires de nature comptable sont regroupées au titre IV du livre III du code des assurances.

Les dispositions portant sur les prescriptions comptables ont, quant à elles, été abrogées à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2016 et ont été transférées dans le règlement ANC n°2015-11 du 26 novembre 2015 relatif aux comptes annuels des entreprises d'assurance.

Ce transfert s'est fait à prescriptions comptables constantes. Aussi, ce règlement n'a entraîné aucun changement de méthode comptable.

Le règlement ANC n°2016-12 du 12 décembre 2016 est venu modifier le règlement ANC n°2015-11 afin d'y procéder à des corrections formelles (tables incomplètes, renvois entre articles erronés).

Le règlement ANC 2020-11 du 22 décembre 2020 est venu modifier le règlement ANC n°2015-11 concernant le traitement comptable de la contribution exceptionnelle des organismes de complémentaire santé en charges exceptionnelles et l'encadrement du taux d'actualisation des rentes non vie.

A défaut de dispositions spécifiques prévues au présent règlement ANC n°2015-11, les dispositions du Plan Comptable Général 2014 (règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié par les règlements n°2015-06, 2016-07, 2017-01, 2018-01 et 2018-07) sont applicables.

L'exercice comptable coïncide avec l'année civile, soit du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre.

### **4.2.1 Changements de méthodes comptables et dérogations**

- **Changement de méthode comptable :**

Il n'y a pas eu de changement de méthode comptable au cours de l'exercice.

## 4.2.2 Postes du Bilan

### a. Actifs incorporels

Le poste comprend notamment le fonds commercial et les logiciels de gestion.

#### Fonds commercial

Le fonds commercial reflète l'écart d'acquisition représentatif du droit de distribution de produits d'assurance du Groupe UAF auprès du réseau d'agences de la société CREDIT LYONNAIS SA défini dans l'accord cadre du 15 avril 2002 signé entre les deux parties, et repris conformément au traité de fusion-absorption entre PREDICA et AFVie. Le fonds commercial n'est pas amorti mais peut faire l'objet d'une provision pour dépréciation justifiée ; dans ce cadre, il est effectué un test de dépréciation annuel. Au 31 décembre 2024, aucune provision pour dépréciation n'est à constater.

#### Logiciels de gestion développés en interne

Les logiciels créés sont comptabilisés à leur coût de production diminué des amortissements ou des provisions pour dépréciation constitués depuis leur date d'achèvement. La durée d'amortissement économique pratiquée est de 5 ans ou 8 ans.

PREDICA a retenu pour l'ensemble des logiciels achevés au cours de l'exercice l'option fiscale de l'article 236-I du code général des impôts (CGI) permettant de déduire les dépenses de création de logiciels alors même qu'elle les immobilise comptablement. Une telle déduction s'opère par la constatation d'un amortissement dérogatoire sur l'exercice au cours duquel ces dépenses ont été inscrites à l'actif.

#### Logiciels de gestion acquis sous licence

Les logiciels acquis sont comptabilisés à leur coût d'acquisition diminué des amortissements ou des provisions pour dépréciation constitués depuis leur date d'acquisition. La durée d'amortissement économique retenue est de 5 ans.

Les logiciels de gestion acquis sous licence par PREDICA sont amortis fiscalement prorata temporis sur une période de 12 mois à partir de leur date de mise en service, comme l'autorise le code général des impôts (CGI).

### b. Placements

#### Placements immobiliers

Les placements immobiliers sont évalués conformément aux dispositions de l'article R.343-10 du Code des assurances et de l'article 121-3 du règlement ANC n°2015-11.

Les placements immobiliers comprennent, sous la rubrique terrains et constructions, les immeubles locatifs, les parts de sociétés civiles immobilières, les parts de sociétés à objet foncier et immeubles utilisés pour l'exploitation. Les comptes courants des sociétés civiles immobilières sont rattachés aux titres de ces sociétés.

Les résultats de la majorité des Sociétés Civiles Immobilières (SCI) sont comptabilisés chez PREDICA l'année même de leur réalisation, conformément aux statuts de ces sociétés.

Les parts de sociétés immobilières cotées sont considérées comme des placements actions.

#### • Méthode des composants

Cette méthode prévoit de déterminer les amortissements pour chaque immeuble en fonction de ses « composants » ayant leur durée d'utilisation et leur rythme de renouvellement propre.

La décomposition des immeubles a été effectuée selon 4 composants :

- Le gros œuvre (superstructure et infra structure) ;
- Le second œuvre (toiture, couverture, charpentes, façades, menuiseries extérieures) ;
- Les installations techniques (chauffage, ventilation, climatisation, ascenseurs, électricité) ;
- Les aménagements et finitions (revêtement, finitions sols et murs).

Dépenses de gros entretien : PREDICA a considéré que les travaux de grosses réparations seront inclus dans les 4 composants cités ci-dessus.

#### • Valeur résiduelle

L'article 214-3 du règlement ANC n°2014-03 modifié prévoit le calcul d'une « valeur résiduelle », comme étant la valeur probable qui existera encore à la fin de la période d'utilisation de l'actif, celui-ci étant amorti sur cette durée d'utilisation.

PREDICA a retenu une valeur résiduelle correspondant à 95 % de l'infrastructure et à 90 % de la superstructure, soit environ 90 % du composant gros œuvre.

Considérant qu'elle n'est l'objet d'aucune dépréciation sur la durée de détention des biens par PREDICA, cette valeur résiduelle n'est pas amortie.

Cependant, un amortissement dérogatoire est constaté sur cette valeur conformément à l'instruction fiscale BOI 4A-13-05.

Au cas où une dévalorisation d'un gros œuvre serait à constater (changement technologique, changement d'affectation, baisse de prix), une provision serait comptabilisée à hauteur de la dépréciation durable de ce composant.

En cas de restructuration d'immeuble, les composants détruits sont sortis de l'actif pour leur valeur nette comptable et les coûts de restructuration sont immobilisés.

- **Tableau de répartition des composants (en % du coût de production)**

La décomposition des biens immobilisés dans le cadre des acquisitions ou restructurations est faite d'après la nature des éléments observés. En cas d'absence d'éléments suffisamment précis, la répartition ci-dessous est appliquée.

Types de composants	Non Haussmannien		Haussmannien		Parking	Commerce
	Habitation	Bureau	Habitation	Bureau		
Valeur résiduelle	43	39	41	39	36	27
Gros œuvre amortissable	5	5	6	5	5	3
Second œuvre	28	34	32	28	26	20
Installations techniques	15	15	13	21	29	43
Agencements	9	7	8	7	4	7

- **Durée d'amortissement**

L'article 214-09 du règlement ANC n°2014-03 modifié relatif à l'amortissement par composant stipule que l'amortissement doit être calculé en fonction de la durée d'utilisation du bien.

Les durées d'amortissement ainsi déterminées diffèrent selon la catégorie de l'immeuble et le type de composant :

Types de composants	Non Haussmannien		Parking		Parking	Commerce
	Habitation	Bureau	Habitation	Bureau		
Gros œuvre amortissable	60	60	80	80	60	60
Second œuvre	30	30	30	30	30	30
Installations techniques	25	20	25	20	25	25
Agencements	15	15	15	15	15	15

- **Dépréciation**

PREDICA doit examiner à chaque exercice s'il existe un indice de perte de valeur de ses actifs immobiliers.

Une valeur recouvrable est calculée lorsque la valeur nette comptable de l'immeuble est supérieure de plus de 20 % à la valeur d'expertise.

Le décret en Conseil d'État n 2021 -1248 du 28 septembre 2021 relatif à l'évaluation des actifs immobiliers des sociétés d'assurance, des mutuelles, des institutions de prévoyance et des organismes de retraite professionnelle supplémentaire, a remplacé les dispositions prévues au d) de l'article R. 343 11 du Code des assurances, par des dispositions spécifiant que la valeur de réalisation des actifs immobiliers non cotés est une valeur vénale établie sur la base d'une évaluation quinquennale mise à jour chaque année. Il a ainsi supprimé l'obligation d'expertises immobilières par des tiers indépendants.

Si cette valeur recouvrable (la plus haute de la valeur vénale et de la somme des loyers actualisés selon le taux de rendement attendu de l'immeuble) est inférieure à la VNC, la dépréciation est actée.

Cependant, si l'entreprise envisage de céder à court terme le placement ou n'a pas la capacité de détenir durablement ce placement, toute dépréciation même inférieure à 20 % est constatée.

PREDICA considère que la valeur d'un bien immobilier réside essentiellement dans son terrain et dans la structure de l'immeuble ; ainsi une dépréciation sera affectée pour 50 % sur la valeur du terrain et pour 50 % sur le gros œuvre.

Dans le cas d'un immeuble détenu via une S.C.I. la dépréciation s'opère dans les comptes de la SCI remontés par transparence dans le résultat financier de PREDICA.

### Placements dans les entreprises liées et avec lesquelles existe un lien de participation

Les entreprises liées sont les entreprises relevant du Code des assurances qui sont incluses par la méthode de l'intégration globale dans l'ensemble consolidé auquel appartient PREDICA.

Il existe un lien de participation avec les entreprises :

- Dans lesquelles PREDICA détient directement ou indirectement 10 % des droits de vote
- Qui détiennent directement ou indirectement 10 % des droits de vote chez PREDICA

Ces placements sont enregistrés à leur coût d'acquisition.

## Placements mobiliers

### Actifs articles R.343-9

- **Obligations et autres titres amortissables**

Conformément à l'article R.343-9 du Code des assurances et le règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre II Chapitres I et II, les obligations et les titres de créances négociables sont enregistrés au pied de coupon.

Les différences constatées entre les valeurs de remboursement et d'acquisition des obligations et des titres de créances négociables font l'objet d'un étalement actuariel sur la durée de vie résiduelle du titre.

Une dépréciation ligne à ligne doit être enregistrée lorsqu'il y a lieu de considérer que le débiteur ne sera pas en mesure de respecter ses engagements pour le paiement des intérêts ou le remboursement du principal. Ce risque de crédit est apprécié en fonction des indications objectives de difficultés financières importantes de l'émetteur, telles qu'exposées dans le règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre II Chapitre III Section 1.

En cas de cession, la partie du profit ou de la perte correspondant à la différence entre le prix de vente et la valeur actuelle du titre est portée ou prélevée le cas échéant sur la réserve de capitalisation dans la limite du montant disponible.

- **Obligations indexées sur l'inflation (OATI)**

Le rendement comptable comprend, outre le taux du coupon, l'indexation du capital de l'obligation sur l'inflation constatée.

Ce traitement concerne les obligations indexées sur le niveau général des prix d'un pays ou d'un ensemble de pays dont la devise est celle dans laquelle sont libellées ces obligations, avec garantie de remboursement au pair. Ces obligations sont soit émises par une personne morale de droit privé ayant son siège social sur le territoire d'un Etat membre de l'OCDE et négociées sur un marché reconnu, soit émises ou garanties par un Etat, un organisme ou une collectivité publics (Code des assurances article R.343-9 deuxième alinéa).

### Actifs articles R.343-10

- **Actions et parts**

Les actions et les parts d'OPCVM sont enregistrées au bilan à leur prix d'achat.

Conformément à l'article R.343-10 du Code des assurances et au règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre II Chapitre II Section 2, des provisions ligne à ligne sont constatées lorsque la dépréciation présente un caractère durable.

La moins-value latente présente à l'arrêté a un caractère durable si elle satisfait à l'un des critères suivants :

- Il existait d'ores et déjà une provision pour dépréciation durable à l'arrêté précédent.
- Le placement a constamment présenté une moins-value latente de plus de 20 % (30 % en cas de forte volatilité des marchés) sur une période de six mois consécutifs précédant l'arrêté.
- Il existe des indices objectifs permettant de prévoir que l'entreprise ne pourra pas recouvrer tout ou partie de la valeur comptable des placements.

Pour l'exercice 2024, comme pour l'exercice 2023, Prédica a retenu comme critère d'analyse systématique du risque de dépréciation durable sur les actifs R.343-10, les titres en moins-values latentes de plus de 20 % pendant 6 mois consécutifs.

Le montant de la provision pour dépréciation durable est déterminé :

- Par rapport à une valeur vénale - c'est à dire aux conditions actuelles du marché - quand PREDICA envisage de céder à court terme le placement ou n'a pas la capacité à le détenir durablement,
- D'après une valeur intrinsèque quand l'entreprise a la capacité de détenir durablement ce placement (adéquation actif/passif compatible, situation de cash-flows futurs positive). Cette valeur intrinsèque est déterminée selon une approche multicritères tenant compte de l'horizon de détention envisagé.

Les valeurs recouvrables des titres R.343-10 sont déterminées de la manière suivante :

- Pour les titres cotés, la valorisation est issue des fournisseurs de données financières.
- Pour les actions de SICAV et parts de FCP, la Valeur Liquidative est calculée par le valorisateur de la SICAV ou du FCP.
- Pour les titres non cotés de type FCPR, la valorisation (Valeur Liquidative auditée) est transmise par la société de gestion semestriellement et est établie selon les normes de la profession (EVCA) ; pour les titres des sociétés non cotées détenues en direct, la valorisation est issue de méthodes d'analyse basées essentiellement soit sur les Discounted Cash Flows, soit sur les multiples de Résultat ou encore sur l'Actif Net Réévalué.

- **Investissements dans les prêts à l'économie**

Conformément au règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre II Chapitre III Section 2 concernant les règles de comptabilisation des valeurs amortissables visées à l'article R.343-10, les différences constatées entre les valeurs de remboursement et le prix d'achat font l'objet d'un étalement sur la durée de vie résiduelle des placements.

Lorsque l'organisme d'assurance a l'intention et la capacité de détenir ces placements jusqu'à leur maturité, une provision pour dépréciation est constatée au regard du seul risque de crédit (risque de crédit avéré). Pour les autres placements, les dépréciations à caractère durable sont constituées en analysant l'ensemble des risques identifiés sur ces placements en fonction de l'horizon de détention envisagé.

#### **Placements représentatifs des contrats comportant des engagements donnant lieu à constitution d'une provision de diversification**

Par dérogation aux dispositions du Chapitre II Titre II du Livre II du règlement ANC n°2015-11, les placements représentatifs des contrats comportant des engagements donnant lieu à constitution d'une provision de diversification, sont comptabilisés sur la base de leur valeur de réalisation déterminée conformément aux dispositions des articles R.343-11 et R.343-12 du Code des assurances.

La variation de valeur, d'un exercice à l'autre, de ces placements est constatée dans le compte de résultat de la comptabilité auxiliaire d'affectation.

#### **Placements représentatifs des contrats en unités de compte**

Conformément à l'article R.343-13 du Code des assurances et au règlement ANC n°2015-11 Livre II Titre II, les placements représentant les provisions techniques afférentes aux contrats en unités de compte sont évalués à la valeur de réalisation des supports de référence à la clôture de l'exercice.

Les variations de valeur des actifs représentatifs de contrats en unités de comptes sont inscrites séparément au compte de résultat en « ajustements ACAV (plus- values ou moins- values) » selon leur nature (produits ou charges). Ces variations sont compensées par des variations symétriques des provisions techniques des contrats en unités de compte. Elles sont donc sans effet sur le résultat.

#### **Réserve de capitalisation**

La réserve de capitalisation est définie à l'article R.343-3 3° du code des assurances.

Les modalités relatives au traitement de la réserve de capitalisation sont maintenues étant donné que PREDICA ne satisfait pas aux conditions de l'article R.343-16 du code des assurances (créé par décret n°2015-513 du 7 mai 2015 ) qui prévoit la suppression du mécanisme dit de « réserve de capitalisation » pour les entreprises exerçant une activité d'assurance non-vie et mixte à prépondérance non-vie.

Cette réserve de capitalisation est destinée à compenser la dépréciation des valeurs comprises dans l'actif de l'entreprise et de la diminution de leurs revenus. Elle est mouvementée en cas de sorties (ventes ou conversions), réalisées avant leur échéance, des valeurs amortissables réglementaires, à l'exception des obligations à taux variable : si le prix de vente de ces valeurs est supérieur à leur valeur actuelle, diminuée d'une éventuelle dépréciation, l'excédent est versé à la réserve de capitalisation pour son montant net d'effet théorique d'impôt sur les sociétés ; dans le cas inverse, un prélèvement est exercé sur cette réserve dans la limite de son montant. Depuis le 1er Janvier 2010 et sans effet rétroactif antérieur, les dotations et reprises à la réserve de capitalisation sont comptabilisées nettes de l'effet théorique de l'impôt sur les sociétés.

Cette charge ou ce produit théorique d'impôt, lié à la prise en compte dans le résultat imposable de l'entreprise des versements ou prélèvements liés à la réserve, donne lieu respectivement à une reprise ou une dotation non technique à la réserve de capitalisation pour un montant équivalent, qui n'est pas pris en compte dans les éléments de calcul de la participation aux bénéfices.

La réserve de capitalisation est classée au passif du bilan dans les 'Autres réserves'.

#### **c. Actifs corporels d'exploitation**

Les actifs corporels d'exploitation comprennent le matériel informatique, le matériel de bureau, le mobilier et les agencements amortis linéairement respectivement sur 3, 5, 7 et 10 ans.

#### **d. Frais d'acquisition reportés**

En assurance vie, PREDICA ne commercialise aucun contrat dont la provision mathématique est zillmériisée. Dans ces conditions et conformément à la réglementation, il n'est donc pas constaté de frais d'acquisition reportés.

En assurance non vie, les frais d'acquisition des contrats sont reportés en proportion des primes correspondantes non acquises à l'exercice.

#### **e. Opérations en devises**

Le traitement des opérations en devises repose sur la distinction des opérations de change selon les deux catégories suivantes :

- Les opérations portant sur des actifs ou passifs générant des positions de change dites « structurelles » concernant principalement les titres de participation stratégiques en devises, les dotations en devises aux succursales et le financement en devises de ces titres et dotations. Ces éléments structurels n'ont pas vocation à être réalisés.
- Les opérations générant des positions de change dites « opérationnelles » relevant de toutes les autres opérations en devises n'ayant pas le caractère « structurel ».

Les différences de conversion sur les positions de change sont traitées selon cette double classification. Les différences de change concernant les opérations structurelles sont enregistrées au bilan et en hors bilan dans des comptes spécifiques et évaluées par différence entre le cours de change de la devise le jour de l'opération (cours historique) et le cours de change à la clôture. Les différences de conversion concernant les positions de change opérationnelles sont enregistrées en résultat de change.

Au 31 décembre 2024, PREDICA n'a aucune position de change structurelle et ne détient, aucun instrument financier à terme de devise ayant pour objet de couvrir un risque de change.

## f. Opérations d'assurance et de réassurance

### Opérations d'assurance : provisions techniques vie

Les provisions techniques de l'activité vie ont été calculées conformément aux dispositions du Code des assurances. Elles sont mentionnées dans le règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre IV Chapitre II.

Elles se composent des éléments suivants :

- **Provisions mathématiques**

Les provisions mathématiques sont définies à l'article R.343-3 1° du code des assurances. Les modalités de constitution des provisions mathématiques sont précisées à l'article A.343-1-1 du Code des assurances.

Elles représentent l'engagement de la compagnie à l'égard des assurés capitalisés au taux minimum garanti majoré des participations aux bénéfices incorporées.

L'actualisation des engagements est effectuée en retenant un taux au plus égal au taux du tarif du contrat concerné et en utilisant les tables de mortalité réglementaires.

Une provision pour garantie de taux 3,5 % et 4,5 % est constatée au sein des provisions mathématiques.

Une provision pour risque de taux doit être constituée dès lors que le taux minimum garanti octroyé aux assurés au moment de leur souscription pour tous leurs versements futurs, est supérieur à 75 % du TME (de la date de versement) les huit premières années, puis 60 % les suivantes.

Par dérogation au 1<sup>er</sup> alinéa de l'article 142-3 du règlement ANC n°2015-11, les provisions mathématiques relatives aux engagements donnant lieu à constitution d'une provision de diversification sont déterminées selon les modalités de calcul mentionnées à l'article A.134-1 du code des assurances.

- **Provision Globale de gestion**

Cette provision est dotée lorsqu'il apparaît que les charges de gestion futures des contrats sont susceptibles de ne pas être couvertes dans la durée par des chargements sur primes, par des chargements sur encours ou par des prélèvements sur produits financiers. Elle est déterminée en segmentant le portefeuille en classes homogènes de contrats, conformément aux dispositions de l'article 142-6 du règlement ANC 2015-11. Pour chaque classe, les comptes prévisionnels recourent aux hypothèses prudentes prévues par les textes réglementaires (taux de rachat, taux de rendement financier, coût unitaire de gestion) et aucune compensation n'est opérée entre classes déficitaires et classes bénéficiaires.

La provision a été dotée pour la première fois au cours de l'exercice 2017 et au 31 décembre 2024, son montant s'élève à 127,8 M€.

- **Provision pour garantie plancher en cas de décès**

Cette provision permet de s'assurer qu'en cas de décès de l'assuré les sommes transmises au(x) bénéficiaire(s) ou ayant(s)-droit ne pourront être inférieures au total des primes investies.

Suite aux recommandations de l'ACPR, la provision pour garantie plancher en cas de décès enregistrée dans les comptes sociaux est valorisée selon un faisceau de trois méthodes. La provision est désormais égale au maximum des résultats obtenus parmi les trois méthodes : économique, financière, et krach immédiat sans remontée sur les supports non sécuritaires.

Son mode de détermination est conforme à l'article A.132-1-1 du Code des assurances.

- **Provision pour sinistres**

La provision constituée correspond aux capitaux échus, aux sinistres et rachats survenus, non encore réglés à la date de la clôture. Pour les produits de prévoyance décès, PREDICA constitue une provision statistique pour sinistres survenus mais non déclarés.

- **Provision pour aléas financiers**

La provision pour aléas financiers est destinée à couvrir la baisse des rendements financiers futurs (article R.343-3 5° du Code des assurances).

Les modalités de calcul de cette provision sont définies à l'article 142-8 du règlement ANC n°2015-11.

La provision pour aléas financiers est dotée si lors de l'inventaire, le taux de rendement réel des actifs diminué d'un cinquième, est inférieur au quotient du montant total des intérêts techniques et du minimum contractuellement garanti de participation aux bénéfices par le montant moyen des provisions mathématiques constituées. Les méthodes de recalcul des provisions mathématiques reposent sur 3 méthodes.

Comme en 2023, PREDICA n'a pas eu à constituer de provision pour aléas financiers en 2024.

- **Provision pour participation aux bénéfices**

Selon l'article R.343-3 2° du Code des assurances, les provisions représentent les participations aux bénéfices attribuées aux assurés ou aux souscripteurs de contrats collectifs, mais non encore incorporées dans les prestations, provisions pour sinistres ou provisions mathématiques. Elles doivent avoir été incorporées ou versées dans un délai maximum de 8 ans.

L'arrêté du 23 avril 2007 a modifié le périmètre des contrats concernés par la PB minimale en incluant les contrats collectifs en cas de décès.

L'arrêté du 7 juillet 2010 a entraîné une modification du calcul du montant de la PB minimale en incluant au montant de la participation aux bénéfices minimum réglementaire, le delta entre les taux garantis et le taux moyen servi aux assurés pour l'exercice en cours.

- **Provision de diversification**

Selon les articles R.343-3 9° et A.132-11 II du Code des assurances, la provision de diversification, pour les engagements relevant de l'article L. 134-1, est destinée à absorber les fluctuations des actifs affectés à ces engagements et sur laquelle les souscripteurs ou adhérents détiennent des droits individualisés sous forme de parts.

Cette provision est abondée par tout ou partie des primes versées par les souscripteurs ou adhérents et par la part des résultats de la comptabilité auxiliaire d'affectation correspondante qui n'est pas affectée sous forme de provision mathématique ou de provision collective de diversification différée.

Elle peut être également abondée par la reprise de la provision collective de diversification différée.

Elle se réduit par imputation des pertes, par imputation des frais, par prélèvements au titre des prestations servies et par conversion des parts des souscripteurs ou adhérents en provision mathématique.

- **Provision collective de diversification différée**

Selon les articles R.343-3 10° et A.132-11 II du Code des assurances, la provision collective de diversification différée, pour les engagements relevant de l'article L. 134-1, est destinée au lissage de la valeur de rachat des contrats.

Cette provision peut être abondée par la part des résultats qui n'est pas affectée sous forme de provision mathématique ou de provision de diversification.

La dotation à la provision collective de diversification différée n'est possible que si le montant de la provision collective de diversification différée n'excède pas, après la dotation, 8 % du maximum entre, d'une part, le montant des provisions mathématiques de la comptabilité auxiliaire d'affectation qui seraient à inscrire si le taux d'actualisation retenu pour leur calcul était nul et, d'autre part, la valeur des actifs de la comptabilité auxiliaire d'affectation.

Cette provision est reprise et donne lieu à une dotation de même montant à la provision de diversification, dans un délai ne pouvant excéder huit ans à compter de la date à laquelle les sommes ont été portées à la provision collective de diversification différée.

- **Provision technique des contrats en unités de compte**

Les provisions techniques des contrats exprimés en unités de compte sont réévaluées en fin d'exercice en fonction de la valeur de réalisation de ces unités de compte à la clôture de l'exercice (cf. Placements représentatifs des contrats en UC).

Les ajustements de ces provisions techniques constituent des charges de provisions techniques et sont portées au poste « Provisions sur contrats en unités de compte ».

Elles sont mentionnées dans le règlement ANC n°2015-11 Livre II Titre II Chapitre III.

- **Opérations d'assurance : provisions techniques non vie**

Les provisions techniques de l'activité non-vie ont été calculées conformément aux dispositions du Code des assurances. Elles se composent des éléments suivants :

Elles sont mentionnées dans le règlement ANC n°2015-11 Livre II Titre II Chapitre III.



- **Provision pour primes non acquises**

Cette provision est destinée à reporter pour l'ensemble des contrats en cours la part des primes émises se rapportant à la période postérieure à la date de clôture (article R.343-7 2° du Code des assurances).

- **Provision pour sinistres**

Selon l'article R.343-7, 4° du Code des assurances, cette provision résulte d'une part d'une évaluation dossier par dossier des sinistres déclarés mais non payés et d'autre part d'une estimation des sinistres tardifs survenus mais non déclarés.

- **Provision pour risques croissants**

Cette provision peut être exigée pour les opérations d'assurance contre le risque de maladie et d'invalidité lorsque les primes sont constantes. Elle est égale à la différence des valeurs actuelles des engagements respectivement pris par l'assureur et par les assurés (article R.343-7 5° du Code des assurances). Son calcul repose sur une démarche continue de mise à jour des bases biométriques (probabilité d'entrée en dépendance, durée de maintien,...).

Pour les principaux produits dépendance, le taux d'actualisation retenu pour l'évaluation de la provision pour risques croissants comporte un plafond identique à celui utilisé en assurance vie, soit le taux le plus bas entre 3,5% et 60% du TME.

Au 31 décembre 2024, la provision pour risques croissants Dépendance s'élève à 859 M€.

- **Provision mathématique de rentes**

Elle correspond à la valeur actuelle des engagements de l'entreprise en ce qui concerne les rentes d'incapacité et d'invalidité mises à sa charge. Elle est calculée, conformément à la réglementation, en utilisant les tables réglementaires du BCAC au taux d'actualisation de 0%.

Un complément à la provision mathématique de rente des produits dépendance est constitué afin de couvrir le risque de dérive technique lié au paiement des rentes dépendance en cours de service.

#### **Opérations d'assurance : provisions techniques communes aux activités vie et non vie**

Les provisions techniques communes aux activités vie et non-vie ont été calculées conformément aux dispositions du code des assurances.

Elles sont mentionnées dans le règlement ANC n°2015-11 Livre I Titre IV Chapitres II et III.

- **Provision pour égalisation**

Cette provision est destinée à faire face aux fluctuations de sinistralité afférentes aux opérations d'assurance de groupe contre les risques décès et dommages corporels. La répartition entre l'activité vie et l'activité non vie est faite selon les modalités prévues aux contrats.

La réserve de stabilité sur les contrats dépendance est calculée comme la provision d'égalisation mais n'est pas déductible fiscalement car elle ne satisfait pas aux critères d'éligibilité de la provision pour égalisation.

- **Provision pour risque d'exigibilité des engagements techniques**

Destinée à faire face aux engagements dans le cas de moins-value latente conformément à l'article R.343-3 6°, la provision pour risque d'exigibilité (PRE) est constituée lorsque les placements mentionnés à l'article R.343-10 (placements autres que ceux affectés à la représentation des provisions techniques des contrats en UC et des valeurs amortissables que l'entreprise d'assurance a la capacité et l'intention de détenir jusqu'à leur maturité) se trouvent en situation de moins-value latente nette globale calculée conformément aux dispositions de l'article R.343-5.

La dotation annuelle à la provision pour risque d'exigibilité au titre de l'exercice est égale au tiers du montant de la moins-value latente nette globale, sans que cette dotation puisse conduire à ce que le montant total de la provision inscrite au bilan au titre de l'exercice excède le montant de la moins-value nette globale constatée sur ces placements.

PREDICA a choisi de ne pas appliquer les dispositions de l'article R.343-6 qui offre la possibilité aux entreprises qui le souhaitent d'étaler la PRE sur la durée de leurs engagements techniques sans excéder huit ans. La société a ainsi retenu l'étalement des moins-values latentes sur 3 ans.

Conformément aux dispositions du plan comptable des entreprises d'assurance mixte, la PRE est répartie entre les activités vie et non vie en proportion des provisions techniques de chaque activité.

Une information sur la PRE constituée à la clôture de l'exercice est fournie dans les notes sur les postes du bilan. Au 31/12/2024, il n'y a pas de PRE.

## Opérations de réassurance

### • Acceptations

La réassurance acceptée est comptabilisée traité par traité, sur la base des informations transmises par les cédantes, ou estimées en cas de réception de comptes incomplets.

### • Cessions

Les primes, les sinistres et les provisions étant comptabilisés bruts de cession en réassurance, la quote-part cédée, déterminée en fonction des traités, est indiquée pour chacun des comptes concernés dans une colonne distincte du résultat technique et à l'actif pour la part des réassureurs dans les provisions.

## g. Provisions réglementées et autres provisions

Les provisions réglementées comprennent les amortissements dérogatoires.

Les autres provisions concernent notamment les litiges fiscaux et les risques divers.

## h. Instruments financiers à terme

Dans le cadre de sa politique de couverture de ses risques, et afin d'assurer une gestion efficace et prudente et conformément au règlement CRC n°2002-09 du 12 décembre 2002 ainsi que du décret n° 2002-970 en date du 4 juillet 2002 permettant aux sociétés d'assurance de clarifier les règles d'utilisation des produits dérivés, la société PREDICA a mis en place des caps, des floors, des swaps à départ décalé, des swaptions ainsi que des puts.

### Les caps

L'usage par PREDICA des caps s'inscrit dans le cadre d'une politique de couverture prudente du risque de hausse des taux. Ainsi, PREDICA a initié une politique d'acquisition de caps, de gré à gré, auprès de diverses contreparties françaises et étrangères. Ce portefeuille a pour principal objet de procurer un supplément de rendement au portefeuille obligataire de PREDICA, en cas de hausse sensible et durable des taux. Les opérations ont été réalisées dans le cadre de stratégie de couverture de lignes obligataires à taux fixe détenues en direct. Ces opérations s'inscrivent donc dans une stratégie de couverture des placements détenus ou à détenir.

Comptablement, PREDICA a opté pour le principe d'amortissement linéaire de la valeur temps du cap (différence entre la prime payée et la valeur intrinsèque) sur la durée de vie du cap par la comptabilisation de charges constatées d'avance.

### Les floors, swaps à départ décalé et swaptions

L'usage par PREDICA de floors, swaps à départ décalé et swaptions s'inscrit dans le cadre d'une politique de couverture prudente du risque à la baisse des taux et du risque de Taux Minimum Garantie (TMG).

Le portefeuille de floors, acquis sur le marché de gré à gré, a pour principal objet de participer à la couverture des contrats viagers et de procurer un supplément de rendement au portefeuille obligataire de PREDICA, en cas de baisse sensible et durable des taux.

Les portefeuilles de swaps à départs décalés et de swaptions ont été acquis dans le cadre d'une stratégie visant à garantir le rendement ou à modifier la structure de rendement d'un placement ou d'un groupe de placement (stratégie de rendement).

Comptablement, la valeur intrinsèque des swaptions étant quasi nulle à la date de l'achat, les primes payées à la mise en place des options font l'objet d'un étalement linéaire sur la durée restante jusqu'à la date d'exercice des options. La valeur d'exercice des options est enregistrée en hors-bilan à la conclusion.

La conclusion de swaps à départ décalé n'a pas d'impact sur le bilan ni sur le compte de résultat avant leur démarrage ; leur nominal a été enregistré en hors bilan.

### Les puts

Les puts sont une option de vente c'est-à-dire un instrument financier qui donne à son propriétaire le droit, mais non l'obligation, de vendre un actif, à un prix déterminé à l'avance, dans un délai donné.

L'usage par PREDICA des puts s'inscrit dans le cadre d'une politique de couverture prudente du risque actions.

Ainsi, PREDICA a initié une politique d'acquisition de produits dérivés pour protéger son portefeuille contre une baisse des marchés.

Comptablement, PREDICA a opté pour le principe suivant :

- les montants nominaux des contrats (notionnels) sont mentionnés dans les engagements hors-bilan
- les dépôts de garantie et les appels de marge sont constatés au bilan
- les primes (ou prix d'achat de l'option), soultes initiales ou équivalents sont enregistrées au bilan et sont amorties sur la durée des contrats.

#### **i. Créances et dépréciations de créances**

Les créances sont enregistrées à leur valeur nominale. Elles sont suivies selon leur antériorité. Les créances font l'objet d'une évaluation et des provisions pour dépréciation sont constituées en cas de risque probable de non recouvrement pour le montant correspondant au risque avéré.

### **4.2.3 Postes du compte de résultat**

#### **a. Primes**

Les primes correspondent aux primes émises nettes d'annulation et aux primes à émettre pour la part acquise à l'exercice.

#### **b. Produits financiers**

Les produits financiers comprennent les intérêts et les loyers courus de l'exercice ainsi que les dividendes provenant tant des valeurs mobilières qu'immobilières, les plus ou moins-values de cessions, que les mouvements d'amortissements et de provisions financières.

Les produits financiers sont enregistrés nets des retenues à la source et avoirs fiscaux.

Les plus ou moins-values sur cessions de valeurs mobilières sont déterminées selon la méthode du premier entré premier sorti (FIFO). En cas de vente d'obligations ou de titres de créances négociables à taux fixe, la différence entre le prix de vente d'une part et la valeur actuelle diminuée le cas échéant de la dépréciation mentionnée au premier alinéa de l'article R.343-9 d'autre part, est portée à la réserve de capitalisation. En cas de reprise, les prélèvements sont limités au montant de la réserve disponible. Le revenu des actions est enregistré lorsque le droit de l'actionnaire est établi (assemblée ayant pris la décision de la distribution).

#### **c. Produits et charges de placement**

Les produits et charges de placement font l'objet d'une allocation visant à distinguer la part de produits rémunérant les fonds propres de celle rémunérant les engagements vis-à-vis des assurés et représentés par des provisions techniques.

Cette répartition est réalisée proportionnellement aux montants des passifs suivants : provisions techniques vie, provisions techniques non vie, capitaux propres dont résultat, majorés des provisions réglementées et des provisions pour risques et charges.

Pour l'application de cette règle la réserve de capitalisation est normalement considérée comme une provision technique non vie. Cependant, compte tenu de la structure du passif de PREDICA, ceci aurait donné une image erronée de la rentabilité de l'activité non vie. En conséquence, la réserve de capitalisation a été rattachée aux capitaux propres.

#### **d. Règles d'affectation des charges par destination**

##### **Commissions et intéressements**

Les commissions sont enregistrées directement en fonction de leur nature.

Les commissions d'apport et sur résultat sont enregistrées sur les destinations relatives aux frais d'acquisition.

Les commissions sur encours, de prorogation et au terme sont imputées sur les destinations relatives aux frais d'administration. Les commissions sur rentes sont imputées sur les destinations relatives aux frais de gestion des sinistres.

L'intéressement aux résultats versé aux souscripteurs des contrats collectifs est enregistré en charges de participation aux bénéfices alors que celui destiné aux intermédiaires sur contrats individuels est enregistré en commissions.

##### **Autres charges**

Les frais généraux sont enregistrés en fonction de leur nature puis réaffectés en fonction de leur destination.

Les charges identifiables sont affectées directement dans les destinations correspondant à la classification réglementaire.

Les autres charges font l'objet d'une ventilation trimestrielle sur les destinations selon des clés de répartition basées sur des critères quantitatifs objectifs, appropriés et contrôlables.

#### **e. Résultat exceptionnel**

Conformément au règlement ANC n°2015-11 Livre III Titre III Chapitre VI et Chapitre VII, les opérations qui, par nature, ont un caractère non récurrent et étranger à l'exploitation sont portées en produits et charges exceptionnels.

#### **f. Impôts**

##### **Fiscalité latente différée**

La société applique dans ses comptes sociaux la méthode de l'impôt exigible et ne comptabilise pas les effets futurs des différences temporaires. A ce titre, il n'est pas constaté d'impôt différé.

#### **4.2.4 Comptabilité auxiliaire d'affectation**

Conformément au règlement ANC n°2015-11 Livre II Titre III, PREDICA applique les spécificités comptables pour les opérations d'assurance légalement cantonnées. En respect de ce principe, les opérations issues du support Croissance / eurocroissance sont cantonnées dans un patrimoine d'affectation et sont gérées comme un établissement distinct du patrimoine général.

Conformément à l'article L.134-2 du Code des assurances, créé par l'ordonnance n°2014-696 du 26 juin 2014, PREDICA établit une comptabilité auxiliaire d'affectation pour les engagements donnant lieu à la constitution d'une provision de diversification.

## Sous-sommaire Notes

<b>4.3</b>	<b>Notes sur les postes de bilan</b>	<b>26</b>
4.3.1	Actif	26
a.	Actifs incorporels	26
b.	Placements	27
c.	Filiales et Participations	33
d.	Ventilation des créances selon leur durée résiduelle	38
e.	Actifs corporels d'exploitation	39
f.	Comptes de régularisation « actif »	39
g.	Instruments financiers à terme	40
4.3.2	Passif	45
a.	Capitaux propres	45
b.	Passifs subordonnés	46
c.	Tableau de variation des provisions techniques	46
d.	Provisions réglementées et autres provisions	47
e.	Ventilation des dettes selon leur durée résiduelle	47
f.	Comptes de régularisation « passif »	48

## 4.3 Notes sur les postes de bilan

### 4.3.1 Actif

#### a. Actifs incorporels

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	Régularisations	31/12/2024
Frais d'établissement	31	-	-	-	-	31
Logiciels	880 893	-	-	100 285	-	981 178
Valeur de portefeuille acquis	-	-	-	-	-	-
Brevets et marques	8	-	-	-	-	8
Fonds commercial	316 895	-	-	-	-	316 895
Immobilisations en cours	61 728	106 077	-	(100 285)	-	67 520
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>1 259 554</b>	<b>106 077</b>	-	-	-	<b>1 365 631</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Régularisations	31/12/2024
Frais d'établissement	31	-	-	-	-	31
Logiciels	671 644	75 649	-	-	-	747 293
Valeur de portefeuille acquis	-	-	-	-	-	-
Brevets et marques	8	-	-	-	-	8
<b>AMORTISSEMENTS</b>	<b>671 682</b>	<b>75 649</b>	-	-	-	<b>747 332</b>
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>587 872</b>	<b>30 428</b>	-	-	-	<b>618 299</b>

Les transferts de logiciels correspondent à des immobilisations en cours qui ont été mises en production en 2024 pour 100 285 milliers d'euros.

Les immobilisations en cours correspondent à des logiciels qui seront mis en production après le 31 décembre 2024.

## b. Placements

### b.1 Terrains et constructions

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	Fusions	31/12/2024
Terrains	-	-	-	-	-	-
Immeubles bâtis (gros œuvre)	-	-	-	-	-	-
Clos couvert (second œuvre)	-	-	-	-	-	-
Installations techniques	-	-	-	-	-	-
Agencements	-	-	-	-	-	-
Immobilisations en cours	-	-	-	-	-	-
<b>Sous-total immeubles d'exploitation</b>	-	-	-	-	-	-
Terrains	80 004	-	-	-	-	80 004
Immeubles bâtis (gros œuvre)	54 687	-	-	-	-	54 687
Clos couvert (second œuvre)	49 468	-	-	-	-	49 468
Installations techniques	46 564	2 663	-	195	-	49 422
Agencements	19 068	466	-	-	-	19 535
Immobilisations en cours	2 660	-	(2 466)	(195)	-	-
<b>Sous-total immeubles hors exploitation</b>	<b>252 451</b>	<b>3 130</b>	<b>(2 466)</b>	-	-	<b>253 115</b>
Parts de scpi et foncières non cotées	10 799 402	710 411	(526 381)	-	-	10 983 432
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>11 051 853</b>	<b>713 541</b>	<b>(528 846)</b>	-	-	<b>11 236 548</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Fusions	31/12/2024
Immeubles bâtis (gros œuvre)	-	-	-	-	-	-
Clos couvert (second œuvre)	-	-	-	-	-	-
Installations techniques	-	-	-	-	-	-
Agencements	-	-	-	-	-	-
<b>Sous-total immeubles d'exploitation</b>	-	-	-	-	-	-
Immeubles bâtis (gros œuvre)	3 500	1 049	-	-	-	4 549
Clos couvert (second œuvre)	30 041	1 454	-	-	-	31 495
Installations techniques	32 754	2 017	-	-	-	34 772
Agencements	17 241	391	-	-	-	17 632
<b>Sous-total immeubles hors exploitation</b>	<b>83 537</b>	<b>4 912</b>	-	-	-	<b>88 449</b>
<b>AMORTISSEMENTS</b>	<b>83 537</b>	<b>4 912</b>	-	-	-	<b>88 449</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Fusions	31/12/2024
Parts de scpi et foncières non cotées	431 382	162 629	(126 282)	-	-	467 728
<b>PROVISIONS</b>	<b>431 382</b>	<b>162 629</b>	<b>(126 282)</b>	-	-	<b>467 728</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Fusions	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>10 536 935</b>	<b>546 000</b>	<b>(402 564)</b>	-	-	<b>10 680 371</b>

Dans le cadre de la mise en œuvre de l'amortissement par composant, une valeur résiduelle non amortissable a été définie sur laquelle un amortissement dérogatoire est pratiqué.

Le stock d'amortissement dérogatoire déterminé sur les immeubles détenus en direct a été enregistré en provisions pour risques et charges, le stock s'élève à 15 873 milliers d'euros au 31/12/2024.

## b.2 Placements dans des entreprises liées et dans lesquelles il existe un lien de participation

### (i) Titres de propriété

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31/12/2024
Actions cotées	5 595 394	147 064	(11 763)	(412 276)	5 318 419
Actions non cotées	8 862 096	665 795	(524 359)	412 276	9 415 808
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>14 457 490</b>	<b>812 859</b>	<b>(536 122)</b>	-	<b>14 734 227</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
Actions cotées	621 478	260 004	(141 968)	-	739 515
Actions non cotées	118 778	79 640	(29 715)	-	168 703
<b>PROVISIONS</b>	<b>740 256</b>	<b>339 644</b>	<b>(171 683)</b>	-	<b>908 217</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>13 717 234</b>	<b>473 215</b>	<b>(364 440)</b>	-	<b>13 828 009</b>

### (ii) Bons et obligations

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31/12/2024
Obligations	2 980 539	3 053 226	(236 637)	-	5 797 127
Autres placements	1 231 622	284 806	(548 736)	-	967 692
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>4 212 160</b>	<b>3 338 032</b>	<b>(785 373)</b>	-	<b>6 764 819</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
Obligations	-	-	-	-	-
Autres placements	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS</b>	-	-	-	-	-

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>4 212 160</b>	<b>3 338 032</b>	<b>(785 373)</b>	-	<b>6 764 819</b>



(iii) **Autres placements**

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31/12/2024
Titres à revenu fixe	165 484 095	10 576 414	(14 953 958)	-	161 106 552
Titres à revenu variable	61 219 424	70 793 877	(75 058 125)	-	56 955 175
Prêts	293 947	102 526	(23 211)	-	373 262
Autres placements	375	750	-	-	1 125
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>226 997 841</b>	<b>81 473 567</b>	<b>(90 035 295)</b>	-	<b>218 436 114</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
Titres à revenu fixe	-	-	-	-	-
Titres à revenu variable	361 691	135 724	(179 605)	-	317 810
Prêts	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS</b>	<b>361 691</b>	<b>135 724</b>	<b>(179 605)</b>	-	<b>317 810</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>226 636 150</b>	<b>81 337 843</b>	<b>(89 855 689)</b>	-	<b>218 118 305</b>

**b.3 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes**

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	31/12/2024
Créances espèces	312 884	316	(89 339)	-	223 861
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>312 884</b>	<b>316</b>	<b>(89 339)</b>	-	<b>223 861</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
Créances espèces	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS</b>	-	-	-	-	-

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>312 884</b>	<b>316</b>	<b>(89 339)</b>	-	<b>223 861</b>

**b.4 Placements représentant les provisions techniques afférentes aux contrats en UC**

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Ajustements	Transferts	31/12/2024
Placements immobiliers	2 739 681	22 741	(324 622)	(137 503)	-	2 300 297
Titres à revenu variable	24 227	2 877	(6 644)	526	-	20 986
OPCVM titres à R. fixe	6 751 811	7 922 043	(7 698 884)	227 300	-	7 202 270
Autres part d'OPCVM	33 138 173	7 666 793	(9 586 955)	1 582 348	-	32 800 358
Autres titres à R. fixe	22 853 262	11 316 180	(5 347 334)	1 000 778	-	29 822 886
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>65 507 152</b>	<b>26 930 634</b>	<b>(22 964 438)</b>	<b>2 673 448</b>	-	<b>72 146 797</b>

## b.5 Evolution des risques souverains

Exposition au risque souverain sur les PIIGS :

L'exposition à la dette souveraine est présentée en valeur nette de dépréciation ainsi qu'en valeur de marché et correspond à une exposition avant application des mécanismes propres à l'assurance vie de partage entre assureurs et assurés.

*(En milliers d'euros)*

	VNC NF		Valeur de marché	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
ESPAGNE	5 637 267	5 637 224	5 276 578	5 259 274
ITALIE	642 844	629 517	691 156	674 614
Portugal	149 182	149 140	109 292	108 483
<b>Total</b>	<b>6 429 294</b>	<b>6 415 880</b>	<b>6 077 025</b>	<b>6 042 370</b>

A fin 2024, l'exposition totale de PREDICA aux dettes souveraines des pays fragilisés s'élève à 6 429 millions d'euros (en coût amorti), contre 6 416 millions d'euros à fin 2023.

En valeur de marché, cette exposition s'élève à 6 077 millions d'euros au 31 décembre 2024, contre 6 042 millions d'euros au 31 décembre 2023.

Sur l'exercice 2024, l'encours de ces dettes souveraines a donc augmenté 13,4 millions d'euros en coût amorti et augmenté de 34,7 millions d'euros en valeur de marché.

## b.6 Placements actifs côtés et non côtés

*(En milliers d'euros)*

I - PLACEMENTS	Valeurs brutes	Valeurs nettes	Valeurs de réalisation
1 - Côtés	285 182 500	283 568 137	271 850 221
2 - Non côtés	38 321 386	37 587 410	43 867 341
<b>Total</b>	<b>323 503 886</b>	<b>321 155 547</b>	<b>315 717 562</b>

## b.7 Etat récapitulatif des placements (réalisés dans l'OCDE) au 31 décembre 2024

(En milliers d'euros)

I - PLACEMENTS	Valeurs brutes	Valeurs nettes	Valeurs de réalisation
1 - PLACEMENTS IMMOBILIERS ET PLACEMENTS IMMOBILIERS EN COURS	11 236 548	10 680 371	14 341 748
2 - ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE AUTRES QUE LES PARTS D'OPCVM	20 143 786	18 936 461	19 807 315
3 - PARTS D'OPCVM (AUTRES QUE CELLES VISEES EN 4)	16 078 103	16 067 445	19 714 336
4 - PARTS D'OPCVM DETENANT EXCLUSIVEMENT DES TITRES A REVENU FIXE	29 815 388	29 807 343	29 981 775
5 - OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	166 519 541	166 211 931	151 976 010
6 - Prêts hypothécaires	-	-	-
7 - AUTRES PRETS ET EFFETS ASSIMILES	1 340 954	1 340 954	1 340 954
8 - DEPOTS AUPRES DES ENTREPRISES CEDANTES	223 861	223 861	223 861
9 - DEPOTS (AUTRES QUE CEUX VISES AU II) ET CAUTIONNEMENTS EN ESPECES ET AUTRES PLACEMENTS	1 125	1 125	1 125
10 - ACTIFS REPRESENTATIFS DES CONTRATS EN UNITES DE COMPTES	72 146 797	72 146 797	72 146 797
Placements immobiliers	2 300 297	2 300 297	2 300 297
Titres à revenu variable autres que les parts d'OPCVM	20 986	20 986	20 986
OPCVM détenant exclusivement des titres à revenu fixe	7 202 270	7 202 270	7 202 270
Autres OPCVM	32 800 358	32 800 358	32 800 358
Obligations et autres titres à revenu fixe	29 822 886	29 822 886	29 822 886
11 - AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS - TERME	327 097	68 572	512 951
Stratégies d'investissement ou de désinvestissement	-	-	-
Stratégies de rendement	327 097	68 572	512 951
Autres opérations	-	-	-
	<b>317 833 199</b>	<b>315 484 860</b>	<b>310 046 875</b>
Placements évalués selon l'article R 343-9 du Code des Assurances	162 264 951	161 719 529	148 319 695
Placements évalués selon l'article R 343-10 du Code des Assurances	83 421 451	81 618 535	89 580 383
Placements évalués selon l'article R 343-13 du Code des Assurances	72 146 797	72 146 797	72 146 797
Placements évalués selon l'article R 343-11 du Code des Assurances	-	-	-
	<b>317 833 199</b>	<b>315 484 860</b>	<b>310 046 875</b>
Valeurs affectables à la représentation des provisions techniques	316 496 620	314 143 278	308 710 904
Valeurs garantissant les engagements envers les institutions de prévoyance	18 891	18 894	18 284
Valeurs déposées chez les cédants	223 861	223 861	223 861
Valeurs affectées aux provisions techniques spéciales autres affaires en France	-	-	-
Autres affectations ou sans affectation	1 093 826	1 093 826	1 093 826
	<b>317 833 199</b>	<b>315 484 860</b>	<b>310 046 875</b>
Total des lignes 1 à 11	-	315 484 860	-
Impact Instruments Financiers à Terme	-	237 652	-
Impact surcote / décote	-	1 416 839	-
Impact inflation	-	(1 049 934)	-
Régularisation participations non libérées	-	5 670 745	-
	-	<b>321 760 162</b>	-
Rubrique 3 bilan actif - placements	-	249 613 365	-
Rubrique 4 bilan actif - placis représentant les PT afférentes aux contrats UC	-	72 146 797	-
	-	<b>321 760 162</b>	-
<b>II - ACTIFS AFFECTABLES A LA REPRESENTATION DES PROVISIONS TECHNIQUES</b>	<b>-17 449 370</b>	<b>-17 449 370</b>	<b>-17 449 370</b>
Autres que les placements et les IFT (1)	-17 449 370	-17 449 370	-17 449 370
	-	-	-
<b>III - VALEURS APPARTENANT A DES INSTITUTIONS DE PREVOYANCE</b>	-	-	-
<b>ANALYSE DES TERRAINS ET CONSTRUCTIONS</b>	Valeurs brutes	Valeurs nettes	Valeurs de réalisation
<b>Immeubles d'exploitation</b>	-	-	-
Droits réels	-	-	-
Parts de sociétés immobilières ou foncières non cotées	-	-	-
<b>Immeubles hors exploitation</b>	<b>11 236 548</b>	<b>10 680 371</b>	<b>14 341 748</b>
Droits réels	253 115	164 667	253 650
Parts de sociétés immobilières ou foncières non cotées	10 983 432	10 515 704	14 088 098
<b>TERRAINS ET CONSTRUCTIONS</b>	<b>11 236 548</b>	<b>10 680 371</b>	<b>14 341 748</b>
Dont acomptes	4 556 582	4 556 582	4 556 582

NOTA : Ligne 5 « Obligations et autres titres à revenu fixe » dont swap de devise, swapforward et forward bond pour une valeur nette de – 306 224 milliers d'euros.

Ligne 11 « Autres instruments financiers à terme » dont Cap, swap de taux et PUT pour une valeur nette de 68 572 milliers d'euros.

(1) Le poste comprend les intérêts courus sur placements (R.332-2), les créances sur cédants (R.332-8), et les primes ou cotisations (R.332-4).

## b.8 Etat récapitulatif des placements (réalisés dans l'OCDE) au 31 décembre 2023

(En milliers d'euros)

I - PLACEMENTS	Valeurs brutes	Valeurs nettes	Valeurs de réalisation
1 - PLACEMENTS IMMOBILIERS ET PLACEMENTS IMMOBILIERS EN COURS	11 051 853	10 536 935	14 675 673
2 - ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE AUTRES QUE LES PARTS D'OPCVM	20 695 866	19 638 372	20 910 999
3 - PARTS D'OPCVM (AUTRES QUE CELLES VISÉES EN 4)	13 485 591	13 475 576	16 018 458
4 - PARTS D'OPCVM DETENANT EXCLUSIVEMENT DES TITRES A REVENU FIXE	34 672 376	34 637 938	34 597 610
5 - OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	160 650 440	160 272 274	146 862 262
6 - Prêts hypothécaires	-	-	-
7 - AUTRES PRETS ET EFFETS ASSIMILES	1 390 569	1 390 569	1 390 569
8 - DEPOTS AUPRES DES ENTREPRISES CEDANTES	7 916 941	7 959 311	7 727 283
9 - DEPOTS (AUTRES QUE CEUX VISES AU 8) ET CAUTIONNEMENTS EN ESPECES ET AUTRES PLACEMENTS	375	375	375
10 - ACTIFS REPRESENTATIFS DES CONTRATS EN UNITES DE COMPTES	65 507 152	65 507 152	65 507 152
Placements immobiliers	2 739 681	2 739 681	2 739 681
Titres à revenu variable autres que les parts d'OPCVM	24 227	24 227	24 227
OPCVM détenant exclusivement des titres à revenu fixe	6 751 811	6 751 811	6 751 811
Autres OPCVM	33 138 173	33 138 173	33 138 173
Obligations et autres titres à revenu fixe	22 853 262	22 853 262	22 853 262
11 - AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS - TERME	433 914	104 543	627 349
Stratégies d'investissement ou de désinvestissement	-	-	-
Stratégies de rendement	433 914	104 543	627 349
Autres opérations	-	-	-
	<b>315 805 077</b>	<b>313 523 046</b>	<b>308 317 731</b>
Placements évalués selon l'article R 343-9 du Code des Assurances	163 913 617	163 257 724	150 499 578
Placements évalués selon l'article R 343-10 du Code des Assurances	86 384 308	84 758 169	92 311 000
Placements évalués selon l'article R 343-13 du Code des Assurances	65 507 152	65 507 152	65 507 152
Placements évalués selon l'article R 343-11 du Code des Assurances	-	-	-
	<b>315 805 077</b>	<b>313 523 046</b>	<b>308 317 731</b>
Valeurs affectables à la représentation des provisions techniques	306 713 607	304 389 364	299 416 817
Valeurs garantissant les engagements envers les institutions de prévoyance	18 662	18 502	17 763
Valeurs déposées chez les cédants	7 916 941	7 959 311	7 727 283
Valeurs affectées aux provisions techniques spéciales autres affaires en France	-	-	-
Autres affectations ou sans affectation	1 155 868	1 155 868	1 155 868
	<b>315 805 077</b>	<b>313 523 046</b>	<b>308 317 731</b>
Total des lignes 1 à 11		313 523 046	
Impact Instruments Financiers à Terme		59 703	
Impact surcoût / décote		1 322 375	
Impact inflation		(944 922)	
Régulation participations non libérées		6 962 314	
		<b>320 922 516</b>	
Rubrique 3 bilan actif : placements		255 415 364	
Rubrique 4 bilan actif : placis représentant les PT afférentes aux contrats UC		65 507 152	
		<b>320 922 517</b>	
<b>II - ACTIFS AFFECTABLES A LA REPRESENTATION DES PROVISIONS TECHNIQUES</b>	<b>(19 445 802)</b>	<b>(19 445 802)</b>	<b>(19 445 802)</b>
Autres que les placements et les IFT (1)	(19 445 802)	(19 445 802)	(19 445 802)
<b>III - VALEURS APPARTENANT A DES INSTITUTIONS DE PREVOYANCE</b>			
<b>ANALYSE DES TERRAINS ET CONSTRUCTIONS</b>			
	Valeurs brutes	Valeurs nettes	Valeurs de réalisation
<b>Immeubles d'exploitation</b>	-	-	-
Droits réels	-	-	-
Parts de sociétés immobilières ou foncières non cotées	-	-	-
<b>Immeubles hors exploitation</b>	11 051 853	10 536 935	14 675 673
Droits réels	252 451	168 914	258 060
Parts de sociétés immobilières ou foncières non cotées	10 799 402	10 368 021	14 417 613
<b>TERRAINS ET CONSTRUCTIONS</b>	<b>11 051 853</b>	<b>10 536 935</b>	<b>14 675 673</b>
Dont achevés	4 572 380	4 572 380	4 572 380

NOTA : Ligne 5 « Obligations et autres titres à revenu fixe » dont swap 5 de devise, swapforward et forward bond pour une valeur nette de - 164 246 milliers d'euros.

Le montant présenté dans la rubrique « 8 – Dépôts auprès des entreprises cédantes » inclut des Obligations et OPCVM nantis en représentation d'engagement réassurés.

Ligne 11 « Autres instruments financiers à terme » dont Cap, swap de taux et PUT pour une valeur nette de 104 453 milliers d'euros.

(1) Le poste comprend les intérêts courus sur placements (R.332-2), les créances sur cédants (R.332-8), et les primes ou cotisations (R.332-4).

## Incidence du contexte actuel des marchés boursiers :

Avec un niveau de plus-value latente de 7 962 millions d'euros à fin décembre 2024 (y compris sur Euro-croissance) concernant les actifs R.343-10, la Provision pour Risque d'Exigibilité est nulle à fin décembre 2024.

### c. Filiales et Participations

#### c.1 Participations et parts dans des entreprises liées détenues dans des entreprises d'assurance

NEANT

#### c.2 Principales filiales et participations

Sont détaillées ci-après les principales participations d'une valeur brute supérieure à 50 millions d'euros, hors SCI IMEFA, OPCVM et OPCI.

Sociétés	Siège	Part du capital détenu (%)	Capitaux propres (hors résultat et intérêts minoritaires)	Résultat du dernier exercice connu	Date
SCI HOLDING DAHLIA	France	100,00%	50 848 158	2 544 558	31/12/2023
LOGISTIS LUXEMBOURG S A	Luxembourg	17,06%	635 110 622	11 521 371	31/12/2023
SCI RUE DU BAC	France	50,00%	174 413 745	6 024 352	31/12/2023
SCI CARPE DIEM	France	50,00%	120 997 277	12 837 277	31/12/2023
SCI CAMPUS MEDICIS SAINT DENIS	France	70,00%	109 558 876	3 498 741	31/12/2023
SCI CAMPUS RIMBAUD SAINT DENIS	France	70,00%	100 440 830	9 530 830	31/12/2023
COVIVIO IMMOBILIEEN SE	Allemagne	12,27%	3 979 855 000	742 493 000	31/12/2023
SAS CRISTAL	France	46,01%	70 981 479	7 848 658	31/12/2023
SAS PREIM HEALTHCARE	France	20,99%	369 535 267	35 703 619	31/12/2023
SCI HEART OF LA DEFENSE	France	30,03%	386 323 857	-154 780 966	31/12/2023
SCI ACADEMIE MONTROUGE	France	39,02%	<b>95 635 664</b>	-21 766 336	31/12/2023
SA ACCORINVEST	Luxembourg	10,58%	3 285 890 000	-51 004 000	31/12/2023
SCI PAUL CEZANNE	France	15,59%	144 237 873	7 064 464	31/12/2023
SCI 103 GRENELLE	France	48,95%	<b>167 029 761</b>	7 475 052	31/12/2023
ALTAREA	France	21,40%	3 664 608 405	-472 900 000	31/12/2023
ICADE	France	16,76%	5 067 700 000	1 250 300 000	31/12/2023
RAMSAY GENERALE	France	39,82%	585 972 453	149 500 000	31/12/2023
COVIVIO HOTELS	France	14,36%	1 010 388 342	42 389 000	31/12/2022
GRD 14 P CD	France	98,76%	765 654 125	0	31/12/2022
GRD 5	France	96,97%	2 977 011 839	0	31/12/2022
GRD 3	France	100,00%	95 327 717	0	31/12/2022
GRD 7	France	70,06%	211 023 762	0	31/12/2022
GRD 2	France	97,16%	147 516 149	0	31/12/2022
GRD 8	France	85,59%	311 842 332	0	31/12/2022
PREDIQUANT A1 PART P	France	93,55%	759 794 498	0	31/12/2022
GRD GLB DISRUPTIV P	France	100,00%	79 619 901	0	31/12/2022
GRD ACP OBLIG	France	100,00%	2 159 126 900	0	31/12/2022
GECINA SA	France	12,72%	1 413 751 614	0	31/12/2022
GRD DIVERSIFICATION	France	100,00%	164 705 933	0	31/12/2022
PREDIQUANT OPPORT P	France	94,83%	1 837 171 633	0	31/12/2022
BFT OPPORTUNITES	France	84,24%	266 529 777	0	31/12/2022
GRD 13 P	France	93,98%	233 975 581	0	31/12/2022
CLARIANE SE	France	26,03%	1 246 132 413	0	31/12/2022
CAA ACTIONS MONDES P	France	99,84%	1 061 463 696	0	31/12/2022
ARGAN	France	15,04%	243 377 630	0	31/12/2022
GRD 17	France	97,81%	433 920 161	0	31/12/2022
PREDIQUANT A3 P	France	99,66%	1 080 545 897	0	31/12/2022
FREY	France	19,81%	249 480 630	0	31/12/2022
FDC A1 PART P	France	100,00%	811 688 060	0	31/12/2022

PATRIMOINE-REGR	France	19,35%	210 115 231	0	31/12/2022
FSP COMPART PART 1	France	24,58%	77 244 090	0	31/12/2022
FSP COMPART PART 2	France	18,99%	77 806 966	0	31/12/2022
CAA 2013-3	France	100,00%	54 428 355	0	31/12/2022
CAA PR FI II C1 A1	France	95,86%	75 355 390	0	31/12/2022
CAA PR FI II C2 A2	France	88,89%	75 600 000	0	31/12/2022
FSP COMPART PART 4	France	24,59%	120 000 000	0	31/12/2022
AMU EU LIQRAT SRI I2	France	15,57%	2 095 809 934	0	31/12/2022
SG MONETAIRE PLUS I2	France	11,58%	942 835 104	0	31/12/2022
BFT AUREUS ISR I2 C	France	12,61%	2 045 012 506	0	31/12/2022
IAA CROISS INT A	France	100,00%	121 038 595	0	31/12/2022
CAA INFRASTRUCT 16 A	France	74,70%	113 782 267	0	31/12/2022
FLR CITY FAST/TOUR FIRST	France	100,00%	155 540 329	0	31/12/2022
FLR 06-36	France	93,20%	120 602 444	0	31/12/2022
GRD 44 PART P CD	France	100,00%	696 224 305	0	31/12/2022
PREDIQUANT PREM P	France	99,51%	801 243 840	0	31/12/2022
CAA INFRAS 2017 A	France	51,93%	77 923 757	0	31/12/2022
GRD 44 N2 PART P	France	100,00%	664 299 971	0	31/12/2022
CAA PR EQ 2017 C1 A1	France	79,43%	77 466 619	0	31/12/2022
FLR MID CAP LOANS 3	France	58,75%	99 045 140	0	31/12/2022
CAA INFRASTRU 2018 A	France	87,94%	298 219 599	0	31/12/2022
COMP DS3 IMMO	France	81,25%	131 646 938	0	31/12/2022
CAA PR EQ 18 CPT1 A1	France	89,27%	173 183 197	0	31/12/2022
LF PRE ZCP 12 99 LIB	France	100,00%	112 833 658	0	31/12/2022
BFT VALUE PREM OP CD	France	88,00%	247 090 701	0	31/12/2022
AM DESE FIII DS3IMDI	France	89,48%	282 410 509	0	31/12/2022
SCHRODER EU IG IN D	France	14,46%	91 379 200	0	31/12/2022
CAA PE 2019 CPT 1 A1	France	91,33%	242 510 580	0	31/12/2022
CAA PE 19 CPT BIS A2	France	87,51%	64 169 459	0	31/12/2022
CAA PE 19 CPT TER A3	France	99,24%	96 670 884	0	31/12/2022
CAA INFRASTRU 2019 A	France	79,20%	328 835 995	0	31/12/2022
DUTCH MORTGAGES 2019-1	France	100,00%	396 819 000	0	31/12/2022
CA-EDRAM OPPORT P	France	100,00%	93 006 759	0	31/12/2022
GRD 44 N 6 PART P	France	92,39%	613 253 930	0	31/12/2022
DUTCH MT2019-2	France	95,74%	326 749 500	0	31/12/2022
CAA PRIV EQY 19 CF A	France	100,20%	252 000 000	0	31/12/2022
EUROPEAN CREDIT I2C	France	16,91%	65 410 260	0	31/12/2022
CAP SERVICES A	France	100,00%	120 000 000	0	31/12/2022
CAA PE 20 COMP 1 A1	France	86,33%	222 999 786	0	31/12/2022
CAA INFRASTRU 2020 A	France	54,11%	80 897 727	0	31/12/2022
CAP SANTE 3 PART A	France	100,00%	150 000 000	0	31/12/2022
MID INF II SLP CO A	France	83,33%	100 000 000	0	31/12/2022
ZCP 12-53	France	32,96%	69 800 300	0	31/12/2022
DS 2020	France	100,00%	100 000 000	0	31/12/2022
CAA INFRAS 2021 A	France	82,38%	357 753 547	0	31/12/2022
CAA PVT EQ 2021 1 A1	France	100,00%	289 850 000	0	31/12/2022
CAA PV EQ2021 BIS A2	France	100,00%	129 600 000	0	31/12/2022
CAA PV EQ2021 TER A3	France	100,00%	194 800 000	0	31/12/2022
FONDS PPR	France	20,78%	1 167 171 929	0	31/12/2022
ARTEMID CA II SLP A	France	100,00%	99 620 000	0	31/12/2022
AMUNDI VAUGIRARD DETTE IMMO II	France	87,52%	380 700 000	0	31/12/2022
CAA INFRAS 2022 PT A	France	95,00%	285 000 000	0	31/12/2022
CAA PV EQ22 COMP1 A1	France	85,10%	242 535 000	0	31/12/2022
CAA EQ22 COMPTER A3	France	99,70%	94 715 000	0	31/12/2022
CAA ABS CT C D	France	95,69%	2 875 000 002	0	31/12/2022
CAA PRIV EQU 23 A1	France	57,33%	114 666 667	0	31/12/2022
CAA INFRASTR 23 A	France	66,67%	100 000 000	0	31/12/2022
FDS OBLIG RF C2	France	11,11%	80 555 250	0	31/12/2022
CAA SMART PART CD	France	100,00%	4 000 079 099	0	31/12/2022

CAA SMART N 2 C	France	100,05%	1 000 000 000	0	31/12/2022
CAA PRIV DEBT 2024 A	France	76,00%	190 000 000	0	31/12/2022
GRD ACP OBLIG ADE	France	100,00%	80 259 148	0	31/12/2022
CAA PRIV EQU 24 A1	France	84,14%	88 347 826	0	31/12/2022
CAA INFRASTR 24 A	France	86,67%	65 000 000	0	31/12/2022
CAA SMART FIN CD	France	95,00%	1 899 999 000	0	31/12/2022
BFT EQUITY PROTEC 44	ITA	97,88%	147 500 000	0	31/12/2022
CENTRAL SICAF S.P.A.	Luxembourg	20,02%	124 983 443	0	31/12/2022
AXA INFRA FIN	Luxembourg	17,87%	124 808 196	0	31/12/2022
BRIDGE SCA SIC-SIF	Luxembourg	22,69%	51 796 422	0	31/12/2022
ARCHM-IN.DE.PL.III	Luxembourg	84,00%	86 269 561	0	31/12/2022
AMUNDI DS IV VAUGIRA	Luxembourg	92,47%	374 000 000	0	31/12/2022
BRIDGE EUROPE 2020 SENIOR	Luxembourg	66,19%	151 548 168	0	31/12/2022
SCH EU IG IN DEB F V	Luxembourg	37,46%	89 697 259	0	31/12/2022
PRED INFR SA	France	100,00%	307 964 400	0	31/12/2022
PREDICA ENER DUR	Luxembourg	57,33%	435 322 581	0	31/12/2023
PREDICARE SARL	France	100,00%	70 455 413	12 920 510	31/12/2023
PREDIPARK	France	95,08%	192 913 440	10 389 278	31/12/2022
FLR 12-99	ESP	37,28%	104 130 437	0	31/12/2023
VAUGIRARD INFRA SLU	France	91,60%	355 050 328	33 831 883	31/12/2023
SH PRED ENER DURA	France	100,00%	177 556 164	-2 577 772	31/12/2023
ADL PARTICIPATIONS	France	20,82%	123 306 600	-51 839 548	31/12/2023
ARCAPARK	Luxembourg	57,70%	103 611 341	26 458 706	31/12/2023
EURO MOTO INVE 1	Luxembourg	55,00%	254 541 131	21 647 780	31/12/2023
PISTO GROUP HOLD ACT	France	37,23%	234 702 492	-198 021	31/12/2023
PREDIRUNGIS	BEL	90,40%	192 287 541	3 232 534	31/12/2023
FLUXDUNE AO	France	23,82%	362 683 046	1 728	31/12/2023
CASSINI PARTS A	ESP	46,84%	515 886 123	-17 582 000	31/12/2023
VAUGIRARD AUTOVIA	France	69,95%	104 566 848	12 521 794	31/12/2023
PREDIWATT	Luxembourg	100,00%	136 083 593	3 649 668	31/12/2023
ELLHOLDCO SARL	PRT	50,00%	271 077 467	-134 189	31/12/2023
AGUAS PROFUNDAS	JEY	95,80%	784 234 378	68 338 485	31/12/2022
ARDIA SECOND VIII	Luxembourg	17,39%	64 330 602	0	31/12/2023
SARL IMPULSE I A	France	33,41%	122 168 139	95 773 101	31/12/2023
PREDICA ENER DUR EUR	ITA	100,00%	212 417 652	-19 270 792	31/12/2023
VAUGIRARD SOLARE	France	94,75%	341 975 673	25 615 384	31/12/2023
PREDIURBA SAS	ESP	100,00%	84 719 160	-211 888	31/12/2023
ORDESA SERVICIOS EMP	ITA	60,00%	492 525 801	3 278 000	31/12/2023
VAUGIRARD ITALIA	France	96,01%	850 904 351	62 884 755	31/12/2022
VAUGIRARD GRIMSBY	ESP	100,00%	530 068 002	0	31/12/2023
VAUGIRARD RENOVABLES	ESP	100,00%	708 440 963	-3 142 325	31/12/2023
RENOVALIA TRAMONTANA	Luxembourg	40,00%	101 117 313	-3 194 614	31/12/2022
ARDIAN SEC FUND IX	Luxembourg	15,13%	56 765 230	0	31/12/2023
VAUGIRARD FIBRA	France	81,98%	412 714 406	-298 045	31/12/2022
VAUGIRARD LONGUEUIL	ITA	92,33%	110 580 617	0	31/12/2022
VAUGIRARD PUGLIA	France	100,00%	223 008 814	0	31/12/2022
CAP SERVICES 2	France	100,00%	80 000 000	0	31/12/2022
CATI DEBT FUND		100,00%	300 000 000	0	31/12/2022

### c.3 Entreprises dont PREDICA est associée indéfiniment responsable

SOCIETES	Siège	Forme juridique
IMEFA (145 sociétés)	France	SCI
DS Campus	France	SCI
SCI HOLDING DAHLIA	France	SCI
SCI HOLDING DAHLIA	France	SCI
SCI HOLDING STRATEGIE (EX IMEFA 154)	France	SCI
SCI NEW VELIZY	France	SCI
CAMPUS MEDICIS	France	SCI
CAMPUS RIMBAUD	France	SCI
SCI ALLIANCE PARC A10	France	SCI
SCI CARPE DIEM	France	SCI
SCI CONCHES BRETEUIL	France	SCI
SCI FONDIS	France	SCI
SCI FREY RETAIL VILLEBON	France	SCI
SCI FUTURE WAY	France	SCI
SCI HEART OF LA DEFENSE	France	SCI
SCI IMEFA VELIZY	France	SCI
SCI ISSY ILOT 13	France	SCI
SCI RUE DU BAC	France	SCI
SCI SEGUR	France	SCI
SCI SEGUR 2	France	SCI
SCI TERRASSE BELLINI	France	SCI
SCI TOUR MERLE	France	SCI
SCI WAGRAM 22/30	France	SCI
SCI ACADEMIE MONTROUGE	France	SCI
SCI PAUL CEZANNE	France	SCI
SCI I03 GRENELLE	France	SCI
SCI KORIAN IMMOBILIER 4	France	SCI
UNIPIERRE ASSURANCE SCPI	France	SCPI
EDISSIMMO EPARGNE	France	SCPI
AMUNDI RIVOLI AVENIR PATRIMOINE	France	SCPI

Aucune SNC n'est référencée dans la liste des participations de PREDICA au 31 décembre 2024.  
Les structures retenues sont : SCI, SCPI, GIE & SNC.



#### c.4 Créances et dettes

##### (i) Créances relatives aux entreprises liées et aux participations

(En milliers d'euros)

	31/12/2024		31/12/2023	
	E. Liées	Participation	E. Liées	Participation
Créances nées d'opérations de réassurances (extrait 6b) (1)	8 898	0	27 762	0
Débiteurs divers (extrait 6cc)	271 941	49 370	246 142	30 793
Intérêts et loyers acquis non échus (extrait 8a)	157 253	7 784	84 985	6 722
Frais d'acquisition reportés (8b)	0	0	5	0
Autres comptes de régularisation actif (extrait 8c)	22 373	0	45 372	0
<b>CREANCES</b>	<b>460 465</b>	<b>57 154</b>	<b>404 266</b>	<b>37 515</b>

(1) Correspond essentiellement à des créances acceptées avec PACIFICA

##### (ii) Dettes relatives aux entreprises liées et aux participations

(En milliers d'euros)

	31/12/2024		31/12/2023	
	E. Liées	Participation	E. Liées	Participation
Dettes nées d'opérations de réassurance (extrait 7b)	32 711	0	60 011	0
Créanciers divers (extrait 7ee)	4 921 056	27 804	5 500 800	338 520
Autres comptes de régularisation passif (extrait 8)	366 041	0	230 198	0
<b>DETTES</b>	<b>5 319 808</b>	<b>27 804</b>	<b>5 791 009</b>	<b>338 520</b>

Les opérations relatives aux dettes nées d'opérations de réassurance concernent essentiellement CALIE.

## c.5 Tableau des engagements à l'égard des dirigeants, entreprises liées, lien de participation

(En milliers d'euros)

	31/12/2024			31/12/2023		
	Dirigeants	E. liées	Particip°	Dirigeants	E. liées	Particip°
Engagements reçus	-	-	-	-	-	-
<b>Engagements donnés</b>	-	<b>5 591 971</b>	<b>392 696</b>	-	<b>7 315 135</b>	<b>446 453</b>
Avals, cautions, garanties crédits donnés	-	-	-	-	-	-
Autres engagements sur titres, actifs ou revenus	-	5 591 971	392 696	-	7 315 135	446 453
Autres engagements donnés	-	-	-	-	-	-
<b>Valeurs reçues en nantissement des réassureurs</b>	-	-	-	-	-	-
<b>Engagements sur IFT, stratégies de rendement</b>	-	<b>12 720 478</b>	-	-	<b>14 220 391</b>	-

## d. Ventilation des créances selon leur durée résiduelle

(En milliers d'euros)

	31/12/2024				31/12/2023			
	Total	< 1 an	Entre 1 et 5 ans	> 5 ans	Total	< 1 an	Entre 1 et 5 ans	> 5 ans
Créances nées d'opérations d'assurance directe	114 663	47 722	38 843	28 098	112 957	57 364	561	55 032
<i>Primes acquises non émises</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Créances assurance directe</i>	114 663	47 722	38 843	28 098	112 957	57 364	561	55 032
Créances de réassurance	22 482	14 578	7 466	438	49 573	49 573	-	-
Personnel	-	-	-	-	-	-	-	-
Etat, organismes sociaux	1 701	1 610	91	-	1 817	1 726	91	-
Débiteurs divers*	468 329	467 838	492	-	321 557	321 557	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>607 175</b>	<b>531 748</b>	<b>46 892</b>	<b>28 536</b>	<b>485 903</b>	<b>430 219</b>	<b>652</b>	<b>55 032</b>

Les débiteurs divers\* sont principalement justifiés par :

- Créances appels de marge débiteurs pour 110 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 0 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Créances appels de marge débiteurs CAP HFT pour 78 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 0 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Créances sur participations immobilières pour 152 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 109 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Produits à recevoir pour 30 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 14 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Créances sur participations IPAP pour 144 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 107 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Créances d'impôts pour 7 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 75 millions d'euros au 31 décembre 2023.
- Produits à recevoir sur rétrocessions UC pour 64 millions d'euros au 31 décembre 2024 contre 89 millions d'euros au 31 décembre 2023.

### e. Actifs corporels d'exploitation

(En millions d'euros)

	31/12/2023	Acquisitions	Cessions	Transferts	Régularisations	31/12/2024
Dépôts et cautionnements	38	-	-	-	(38)	-
Matériel informatique	23	2	-	-	-	25
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel mobilier de bureau	-	-	-	-	-	-
Agencements	448	-	-	-	-	448
Immobilisations en cours	-	-	-	-	-	-
<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>510</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(38)</b>	<b>473</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Régularisations	31/12/2024
Matériel informatique	23	1	-	-	-	23
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel mobilier de bureau	-	-	-	-	-	-
Agencements	327	24	-	-	-	351
<b>AMORTISSEMENTS</b>	<b>350</b>	<b>25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>374</b>

  

	31/12/2023	Dotations	Reprises	Transferts	Régularisations	31/12/2024
<b>VALEURS NETTES</b>	<b>160</b>	<b>(23)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(38)</b>	<b>99</b>

### f. Comptes de régularisation « actif »

(En millions d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Intérêts et coupons courus non échus	2 014 669	1 954 408
Décotes amorties	1 178 870	1 096 242
Gain à recevoir sur inflation	1 049 934	944 922
Charges constatées d'avance sur instruments financiers à terme	97 683	131 919
Autres comptes de régularisation actif	311 738	33 637
<b>ACTIF</b>	<b>4 652 893</b>	<b>4 161 128</b>

## g. Instruments financiers à terme

### g.1 Ventilations de l'encours d'IFT

*(En milliers d'euros)*

	31/12/2024	31/12/2023
<b>1-Catégorie de stratégie</b>	<b>24 525 696</b>	<b>31 305 409</b>
investissement ou désinvestissement		
rendement	24 525 696	31 305 409
autres opérations:		
<b>2-Risques de marchés et d'instrument</b>	<b>24 525 696</b>	<b>31 305 409</b>
risque de taux d'intérêt	24 055 478	30 805 391
risque de change		
risque actions	470 218	500 018
<b>3-Durée</b>	<b>24 525 696</b>	<b>31 305 409</b>
0 à 1 an	-	7 013 479
de 1 à 5 ans	21 465 010	21 231 244
plus de 5 ans	3 060 686	3 060 686
<b>4-Catégorie de marchés</b>	<b>24 525 696</b>	<b>31 305 409</b>
gré à gré	24 055 478	30 805 391
réglementés ou assimilés	470 218	500 018
<b>5-Nature d'instruments</b>	<b>24 525 696</b>	<b>31 305 409</b>
contrat d'échange (1)	4 780 478	4 780 391
garantie de taux d'intérêt (2)	19 275 000	26 025 000
contrat à terme		
options (1)	470 218	500 018

contrat d'échange (1) Correspond aux contrats de swaps.

garantie de taux d'intérêt (2) Correspond aux caps, forward bond

options (1) Correspond aux contrats puts et swaption

## g.2 Etat de suivi des contrats SWAP

(En milliers d'euros)

Dates		Montant du Notionnel	Contrepartie	Taux	
Début	Fin			Payeur	A recevoir
30/06/2016	30/06/2026	75 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,75%
30/06/2016	30/06/2026	150 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,91%
30/06/2016	30/06/2026	75 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,79%
29/07/2016	29/07/2026	60 000	CACIB	EURIBOR 6M	5,16%
28/06/2017	30/06/2027	35 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,75%
28/07/2017	28/07/2027	30 000	BNPP	EURIBOR 6M	5,16%
30/06/2017	30/06/2027	75 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,84%
30/06/2017	30/06/2027	40 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,80%
29/06/2018	29/06/2028	40 000	HSBC	EURIBOR 6M	4,79%
29/06/2018	29/06/2028	75 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,84%
27/06/2018	29/06/2028	35 000	CACIB	EURIBOR 6M	6,13%
31/07/2018	31/07/2028	30 000	BNPP	EURIBOR 6M	5,15%
28/06/2019	28/06/2029	500 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,71%
28/06/2019	28/06/2029	225 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,82%
26/06/2019	28/06/2029	225 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	8,08%
31/07/2019	31/07/2029	190 000	BNPP	EURIBOR 6M	5,16%
30/06/2020	30/06/2030	100 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,79%
30/06/2020	30/06/2030	250 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,77%
30/06/2020	30/06/2030	175 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,79%
30/06/2020	30/06/2030	175 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,75%
31/07/2020	31/07/2030	140 000	CACIB	EURIBOR 6M	5,13%
30/06/2021	30/06/2026	500 000	HSBC	EURIBOR 6M	4,72%
30/06/2021	30/06/2026	250 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,92%
30/06/2021	30/06/2026	250 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,81%
30/06/2021	30/06/2031	150 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,76%
30/06/2021	30/06/2031	250 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,82%
30/06/2021	30/06/2031	200 000	CACIB	EURIBOR 6M	4,76%
30/07/2021	30/07/2031	160 000	CACIB	EURIBOR 6M	5,10%
30/06/2021	30/06/2031	200 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,75%
30/06/2022	30/06/2032	50 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,71%
29/07/2022	29/07/2032	20 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	5,07%
30/06/2022	30/06/2032	25 000	BNPP	EURIBOR 6M	4,75%
30/06/2022	30/06/2032	25 000	Morgan Stanley	EURIBOR 6M	4,73%
31/05/2019	01/06/2029	(4)	CACIB	0,0295	0,79%
15/10/2019	15/01/2027	155	CACIB	0,02875	0,82%
06/05/2020	25/02/2031	124	CACIB	0,023	1,18%
22/05/2020	22/05/2030	(139)	CACIB	0,03	1,79%
19/06/2020	01/07/2027	(50)	CACIB	0,0265	1,54%
13/05/2020	13/01/2031	-	CACIB	0,0265	1,43%
19/08/2020	28/05/2030	(4)	CACIB	0,0349	1,20%
18/09/2020	14/06/2029	(59)	CACIB	0,04875	0,88%
21/09/2020	14/06/2029	(56)	CACIB	0,04875	0,84%
21/09/2020	14/06/2029	6	CACIB	0,04875	0,88%
22/09/2020	14/06/2029	20	CACIB	0,04875	0,86%
23/09/2020	14/06/2029	(61)	CACIB	0,04875	0,87%
23/09/2020	12/04/2028	(7)	CACIB	0,04379	1,17%
24/09/2020	12/04/2028	(11)	CACIB	0,04379	1,20%
24/09/2020	28/05/2030	(71)	CACIB	0,0349	1,19%

21/09/2020	12/05/2030	(21)	CACIB	0.04875	2.04%
28/09/2020	14/06/2029	(6)	CACIB	0.04875	0.97%
01/10/2020	09/04/2030	3	CACIB	0.0415	0.87%
01/10/2020	09/04/2030	56	CACIB	0.0415	0.88%
02/10/2020	09/04/2030	63	CACIB	0.0415	0.87%
13/10/2020	13/10/2027	62	CACIB	0.01826	0.65%
19/10/2020	30/03/2030	(4)	CACIB	0.0475	1.20%
21/10/2020	15/10/2026	4	CACIB	0.07625	0.63%
19/10/2020	15/11/2028	(4)	CACIB	0.04725	0.79%
30/10/2020	15/11/2028	1	CACIB	0.04725	0.81%
05/11/2020	09/05/2029	11	CACIB	0.0425	1.18%
25/11/2020	12/09/2028	(104)	CACIB	0.0475	0.90%
03/12/2020	12/09/2028	(14)	CACIB	0.0475	0.70%
08/12/2020	15/11/2027	4	CACIB	0.073	1.07%
17/03/2021	30/05/2030	(6)	CACIB	0.035	1.06%
17/03/2021	15/08/2031	(8)	CACIB	0.03	0.80%
17/03/2021	15/03/2030	(7)	CACIB	0.024	0.77%
18/03/2021	15/08/2031	(3)	CACIB	0.03	0.77%
17/03/2021	15/03/2031	(7)	CACIB	0.02	0.79%
22/03/2021	01/02/2031	(3)	CACIB	0.026	1.00%
24/03/2021	15/03/2031	15	CACIB	0.02	0.79%
24/03/2021	15/03/2031	21	CACIB	0.0205	0.73%
25/03/2021	09/05/2029	4	CACIB	0.0425	0.87%
25/03/2021	14/06/2029	93	CACIB	0.04875	0.82%
25/03/2021	09/05/2029	93	CACIB	0.0425	0.87%
25/03/2021	15/08/2031	13	CACIB	0.03	0.81%
25/03/2021	01/08/2032	18	CACIB	0.021	0.74%
26/03/2021	15/03/2031	7	CACIB	0.02	0.75%
26/03/2021	01/02/2031	22	CACIB	0.026	0.92%
01/04/2021	25/03/2031	(5)	CACIB	0.02958	1.07%
08/04/2021	25/03/2031	(9)	CACIB	0.02958	0.96%
21/04/2021	01/08/2032	(13)	CACIB	0.021	0.87%
21/04/2021	15/03/2031	(23)	CACIB	0.02	0.86%
22/04/2021	15/03/2031	17	CACIB	0.02	0.82%
23/04/2021	16/04/2031	(9)	CACIB	0.02718	0.95%
22/04/2021	30/05/2030	13	CACIB	0.035	1.01%
23/04/2021	30/05/2030	(7)	CACIB	0.035	1.02%
28/04/2021	01/02/2031	14	CACIB	0.026	0.93%
29/04/2021	30/05/2030	2	CACIB	0.035	0.99%
07/05/2021	15/02/2030	(31)	CACIB	0.043	1.02%
13/05/2021	30/05/2030	9	CACIB	0.035	1.11%
18/09/2020	12/05/2030	12	CACIB	0.04875	2.07%
13/05/2021	01/02/2031	11	CACIB	0.026	1.01%
22/09/2020	14/06/2029	27	CACIB	0.04875	0.86%
15/09/2021	08/11/2029	62	CACIB	0.0325	1.05%
17/09/2021	15/06/2033	17	CACIB	0.021	0.87%
29/09/2021	01/10/2033	266	CACIB	0.0245	0.96%
16/09/2021	01/08/2033	3	CACIB	0.025	0.85%
20/09/2021	01/06/2032	9	CACIB	0.0925	1.26%
21/09/2021	15/09/2030	(16)	CACIB	0.0825	1.34%
29/09/2021	01/10/2033	3	CACIB	0.0245	0.95%
17/09/2021	01/08/2033	18	CACIB	0.025	0.87%
21/09/2021	15/09/2030	(20)	CACIB	0.0825	1.33%

22/09/2021	15/06/2033	-	CACIB	0.021	0.85%
23/09/2021	15/03/2031	(4)	CACIB	0.02	0.79%
29/09/2021	01/08/2032	11	CACIB	0.021	0.85%
29/09/2021	15/03/2031	8	CACIB	0.02	0.81%
30/09/2021	01/08/2033	(2)	CACIB	0.025	0.86%
30/09/2021	30/05/2030	(1)	CACIB	0.035	1.03%
01/10/2021	01/08/2033	19	CACIB	0.025	0.84%
04/10/2021	01/08/2033	23	CACIB	0.025	0.89%
06/10/2021	01/08/2033	27	CACIB	0.025	0.87%
07/10/2021	01/08/2033	34	CACIB	0.025	0.91%
08/10/2021	30/05/2030	(17)	CACIB	0.035	1.03%
27/09/2021	01/08/2033	6	CACIB	0.025	0.88%
15/10/2021	30/05/2030	(24)	CACIB	0.035	1.10%
20/10/2021	30/05/2030	(18)	CACIB	0.035	1.08%
20/10/2021	01/02/2031	(31)	CACIB	0.026	0.99%
08/11/2021	15/01/2032	14	CACIB	0.026	0.97%
19/11/2021	15/01/2032	(9)	CACIB	0.026	1.06%
24/11/2021	15/01/2032	(6)	CACIB	0.026	1.03%
12/01/2022	15/03/2031	(21)	CACIB	0.026	1.17%
14/01/2022	15/03/2031	(19)	CACIB	0.026	1.15%
14/01/2022	15/03/2031	(39)	CACIB	0.026	1.14%
18/01/2022	15/03/2031	-	CACIB	0.026	1.14%
19/01/2022	15/03/2031	20	CACIB	0.026	1.16%
20/01/2022	01/05/2031	(9)	CACIB	0.026	1.10%
21/01/2022	15/08/2031	(6)	CACIB	0.0225	1.06%
24/01/2022	15/03/2031	7	CACIB	0.026	1.21%
24/01/2022	15/03/2031	49	CACIB	0.026	1.22%
26/01/2022	01/05/2031	(7)	CACIB	0.026	1.12%
31/01/2022	15/03/2030	15	CACIB	0.024	1.08%
31/01/2022	15/08/2031	8	CACIB	0.0225	1.06%
31/01/2022	15/08/2031	11	CACIB	0.0225	1.04%
03/02/2022	15/03/2031	(14)	CACIB	0.0205	1.21%
04/02/2022	15/03/2031	3	CACIB	0.0205	1.20%
07/02/2022	15/08/2031	(29)	CACIB	0.0225	1.26%
10/02/2022	15/08/2031	(13)	CACIB	0.0225	1.43%
11/02/2022	15/03/2031	(1)	CACIB	0.0205	1.46%
11/02/2022	15/08/2031	(5)	CACIB	0.0225	1.36%
17/02/2022	15/08/2031	(20)	CACIB	0.0225	1.50%
18/02/2022	15/08/2031	7	CACIB	0.0225	1.53%
18/02/2022	15/03/2031	8	CACIB	0.0205	1.58%
24/02/2022	15/05/2032	(36)	CACIB	0.03	1.55%
24/02/2022	15/05/2032	(12)	CACIB	0.03	1.56%
25/02/2022	30/03/2030	32	CACIB	0.0475	1.87%
25/02/2022	15/05/2032	130	CACIB	0.03	1.60%
28/02/2022	12/01/2028	(52)	CACIB	0.0395	1.58%
09/03/2022	12/01/2028	-	CACIB	0.0395	1.52%
14/03/2022	12/01/2028	18	CACIB	0.0395	1.79%
16/03/2022	30/03/2030	(10)	CACIB	0.0475	2.02%
17/03/2022	13/12/2031	117	CACIB	0.02076	1.40%
01/04/2022	15/03/2027	(94)	CACIB	0.0365	1.99%
04/04/2022	10/04/2029	25	CACIB	0.0375	1.71%
04/05/2022	15/05/2027	(117)	CACIB	0.0425	2.33%
<b>TOTAUX</b>					
		<b>4 780 478</b>			

### g.3 Etat de suivi des contrats caps

Nature	Notionnel	Prime brute	Amortissement	Prime nette	Valorisation	Plus ou Moins values latentes
CAP STANDARD	19 250 000	264 028	(237 812)	26 216	5 541	(20 675)
CAP BARRIERE	-	-	-	-	-	-
CAP FLEXIBLE	-	-	-	-	-	-
CAP PATH DEPENDANT	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAUX</b>	<b>19 250 000</b>	<b>264 028</b>	<b>(237 812)</b>	<b>26 216</b>	<b>5 541</b>	<b>(20 675)</b>

### g.4 Etat de suivi des contrats floors

Plus de floors depuis le 31/12/2016.

### g.5 Etat de suivi des contrats puts

(En milliers d'euros)

Nature	Notionnel	Prime brute	Amortissement	Prime nette	Valorisation	Plus ou Moins values latentes
PUT	470 218	63 069	(20 713)	42 356	41 363	(993)
<b>TOTAUX</b>	<b>470 218</b>	<b>63 069</b>	<b>(20 713)</b>	<b>42 356</b>	<b>41 363</b>	<b>(993)</b>



## 4.3.2 Passif

### a. Capitaux propres

#### a.1 Composition du capital social

Le capital de PREDICA est composé d'actions ordinaires d'une valeur nominale de 15 euros.

	31/12/2024	31/12/2023
Nombre d'actions au 1er janvier	68 662 329	68 662 329
Dividendes en actions		
Acompte sur dividendes en actions		
Augmentation de capital		
<b>NOMBRE D' ACTIONS AU 31 DECEMBRE *</b>	<b>68 662 329</b>	<b>68 662 329</b>

Depuis Novembre 2008, la Holding Crédit Agricole Assurance (CAA) détient pour 99,99 % des titres de la société PREDICA.

#### a.2 Tableau de variation des capitaux propres

	31/12/2023	Affectation du résultat 2023 (1)		Acompte sur dividende exercice 2024	Mvts de la réserve de capitalisation	Augmentation de capital	Résultat 2024	31/12/2024
		Autres Affectations	Distribution					
Capital Social	1 029 935							1 029 935
Primes d'émission	1 169 994							1 169 994
Primes de fusion	0							0
<b>S / total primes liées au capital social</b>	<b>1 169 994</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 169 994</b>
Réserves indisponibles	4 617							4 617
Autres réserves	0							0
Réserve de capitalisation	3 618 841	0	0		-290 851	0	0	3 318 990
Réserve de capitalisation Effet IS (réserve pour risque de taux)	-762 859				77 452			-685 408
Réserve de capitalisation Effet IS (réserve stock 31/12/2012)	-39 199				0			-39 199
Fonds de garantie des assurés	65 032	5 886						59 146
<b>S / total réserves</b>	<b>2 886 431</b>	<b>-5 886</b>	<b>0</b>		<b>-222 400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 658 146</b>
Report à nouveau	106 365	6 443						112 808
Acompte sur dividende sur exercice antérieur	-573 330		573 330					0
Acompte sur dividende sur exercice en cours	0			-543 119				-543 119
Résultat de l'exercice	1 239 225	-557	-1 238 668				1 230 581	1 230 581
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>5 858 620</b>	<b>0</b>	<b>-665 338</b>	<b>-543 119</b>	<b>-222 400</b>	<b>0</b>	<b>1 230 581</b>	<b>5 658 345</b>

(1) Le dividende versé au titre de l'exercice 2023 a été réglé pour 1 238 668 milliers d'euros : 1 238 668 milliers d'euros payés en numéraire (dont 573 330 milliers d'euros versés sous forme d'acompte en décembre 2023 et 665 338 milliers d'euros versés en juin 2024).

## b. Passifs subordonnés

L'encours des TSDI-TSS s'élève à 4 865 millions d'euros répartis comme suit :

- 4 émissions de TSR pour 4 085 millions d'euros
- 1 émission de TSS pour 780 millions d'euros

(En milliers d'euros)

	Emission	Echéance (1)	Nominal	Taux d'intérêt annuel en % (2)
Titres Subordonnés Remboursables	30/06/2016	30/06/26	1 000 000	0,04
Titres Subordonnés Remboursables	16/12/2016	16/12/48	750 000	0,05
Titres Subordonnés Remboursables	25/09/2019	25/09/29	835 000	0,02
Titres Subordonnés Remboursables	13/12/2023	13/12/33	1 500 000	0,05
Titres Super Subordonnés	17/12/2014	Non applicable	780 000	0,04
<b>TOTAL</b>			<b>4 865 000</b>	

(1) Les titres sont amortis en totalité au pair à leur échéance.

(2) Les taux d'intérêts annuels indiqués sont les taux d'origine.

## c. Tableau de variation des provisions techniques

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Variation courante	Transfert (1)	31/12/2024
Provisions pour primes non acquises (non-vie)	5 634	-65	0	5 570
Provisions d'assurance vie	198 040 385	3 451 044	0	201 491 429
Provisions pour sinistres (Vie)	3 994 645	-171 345	0	3 823 300
Provisions pour sinistres (Non-Vie)	466 425	26 090	0	492 515
Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (Vie)	9 083 965	-2 145 250	0	6 938 715
Provisions pour participation aux bénéfices et ristournes (Non-Vie)	0	0	0	0
Provisions pour égalisation	135 080	7 682	0	142 762
Autres provisions techniques (Vie)	112 553	374	0	112 926
Autres provisions techniques (Non-Vie)	2 829 657	132 161	0	2 961 818
<b>Provisions techniques brutes</b>	<b>214 668 344</b>	<b>1 300 690</b>	<b>0</b>	<b>215 969 034</b>
<b>Provisions techniques des contrats en unités de compte</b>	<b>65 627 941</b>	<b>6 666 833</b>	<b>0</b>	<b>72 294 774</b>
<b>Total</b>	<b>280 296 285</b>	<b>7 967 524</b>	<b>0</b>	<b>288 263 809</b>

#### d. Provisions réglementées et autres provisions

(En milliers d'euros)

	31/12/2023	Dotations	Reprises	31/12/2024
Amortissements dérogatoires	274 204	112 762	75 649	311 316
Provisions pour contentieux	377	1 180	95	1 462
Provision Litige URSSAF (1)	4 490	800	1 320	3 970
Provision pour RC comptes de tiers (2)	1 602	211	524	1 289
Provision pour risque de renonciation UC	-	-	-	-
Provisions pour litiges salariés	-	-	-	-
Provisions pour litige fiscal (3)	40 812	4 170	-	44 982
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>321 485</b>	<b>119 122</b>	<b>77 588</b>	<b>363 018</b>

- Le montant des reprises, hors amortissements dérogatoires, est de 1 939 milliers d'euros:
  - 1 350 milliers d'euros de reprises utilisées
  - 589 milliers d'euros de reprises non utilisées
- (1) Une provision pour contentieux été dotée pour 1 180 milliers d'euros, portant la provision totale à 1 462 milliers d'euros
- (2) En 2024, la provision pour litige URSSAF a été reprise à hauteur de 1 320 milliers d'euros suite à la prescription du risque sur l'exercice 2021 et un complément a été doté à hauteur de 800 milliers euros. La provision pour risque URSSAF à fin 2024 s'élève à 3 970 milliers d'euros.
- (3) En 2023, le contrôle fiscal des exercices 2019 et 2020 s'est terminé par un redressement contesté qui s'élève à 39 324 milliers d'euros. La provision a été ajustée du risque sur l'exercice 2024 pour 4 170 milliers d'euros. A cela, s'ajoute une provision sur l'exercice 2017 pour 1 488 milliers d'euros portant ainsi la provision pour litige fiscal à 44 982 milliers d'euros à fin 2024.

#### e. Ventilation des dettes selon leur durée résiduelle

(En milliers d'euros)

	31/12/2024				31/12/2023			
	Total	< 1 an	Entre 1 et 5 ans	> 5 ans	Total	< 1 an	Entre 1 et 5 ans	> 5 ans
Opérations assurance directe	1 663 236	1 637 682	18 299	7 254	1 655 475	1 655 475	-	-
Opérations de réassurance	36 862	32 712	4 150	-	93 364	93 364	-	-
Dettes envers établissements crédit	6 786 037	6 785 273	-	764	3 943 672	3 942 919	-	753
Autres dettes (1)	23 995 700	23 989 050	6 603	47	30 444 904	30 423 094	21 811	-
<b>TOTAL</b>	<b>32 481 835</b>	<b>32 444 717</b>	<b>29 052</b>	<b>8 065</b>	<b>36 137 416</b>	<b>36 114 853</b>	<b>21 811</b>	<b>753</b>

(1) Les autres dettes sont principalement justifiées par :

- Les emprunts sur les titres mis en pension pour 17 428 M d'euros au 31/12/2024 contre 21 433 M d'euros au 31/12/2023 (dettes sur pensions livrées).
- Les parts non libérées des FCPR pour 5 652 M d'euros au 31/12/2024 contre 6 962 M d'euros au 31/12/2023.
- Les appels de marge sur les CAPS pour 344 M d'euros au 31/12/2024 contre 434 M d'euros au 31/12/2023.
- Les appels de marge sur les pensions pour 2 M d'euros au 31/12/2024 contre 1 031 M d'euros au 31/12/2023.

f. Comptes de régularisation « passif »

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Surcotes amorties	2 595 708	2 418 617
Pertes inflation	-	-
Charges à payer des emprunts subordonnés	30 248	30 998
Instruments financiers à terme - Appel de marge	335 335	191 622
Autres	26 085	190 086
<b>TOTAL</b>	<b>2 987 377</b>	<b>2 831 324</b>

# Sous-sommaire Notes

<b>4.4</b>	<b>Notes sur le compte de résultat</b>	<b>50</b>
4.4.1	Ventilation des opérations techniques par catégorie	50
a.	Résultat technique vie	50
b.	Résultat technique non vie	52
4.4.2	Ventilation des produits et charges des placements	53
4.4.3	Opérations d'assurance	53
a.	Ventilation des primes brutes	53
b.	Variation des provisions d'assurance vie (provisions mathématiques)	53
c.	Commissions d'assurance directe et acceptations (y compris PB ADI)	54
d.	Participation des assurés aux résultats	54
4.4.4	Personnel	54
a.	Charges de personnel	54
4.4.5	Résultat Exceptionnel	55
4.4.6	Charges d'impôts de l'exercice	55
4.4.7	Autres Informations	55
a.	Consolidation	55
b.	Honoraires des commissaires aux comptes	56
c.	Intégration fiscale	56

## 4.4 Notes sur le compte de résultat

### 4.4.1 Ventilation des opérations techniques par catégorie

#### a. Résultat technique vie

(En milliers d'euros)

	Capitalisation en € ou dev PU / VL (cat. 1)	Assurances Individuelles / Groupes ouverts en € ou devises			Contrats collectifs en € ou devises	
		Tempo, Décès (cat. 3)	Autres PU ou VL (cat. 4)	Autres PP (cat. 5)	En cas de décès (cat. 6)	En cas de vie (cat. 7)
PRIMES	103 197	563 679	13 494 362	648 379	1 467 053	14 996
- CHARGES DES PRESTATIONS	158 431	132 427	13 262 051	449 033	467 754	8 924
- CHARGES DES PROVISIONS TECHNIQ.	(54 250)	(3 822)	198 368	138 171	(8 338)	4 007
AJUSTEMENT ACAV						
<b>A) SOLDE DE SOUSCRIPTION</b>	<b>(984)</b>	<b>435 074</b>	<b>33 943</b>	<b>61 176</b>	<b>1 007 636</b>	<b>2 064</b>
FRAIS D'ACQUISITION	960	66 351	161 445	38 865	365 242	143
AUTRES CHARGES DE GESTION NETTES	3 833	205 292	643 033	(2 534)	571 035	129
<b>B) CHARGES D'ACQ. ET GEST. NETTES</b>	<b>4 793</b>	<b>271 643</b>	<b>804 478</b>	<b>36 330</b>	<b>936 277</b>	<b>272</b>
PRODUIT NET DES PLACEMENTS	31 358	1 396	4 932 922	161 369	4 801	4 520
- PARTICIPATION AUX RESULTATS	21 649	-	3 458 181	159 348	-	5 329
<b>C) SOLDE FINANCIER</b>	<b>9 709</b>	<b>1 396</b>	<b>1 474 741</b>	<b>2 021</b>	<b>4 801</b>	<b>(809)</b>
- PRIMES CEDEES	-	2 588	-	-	2 014	-
PART REASS. CHARGE PRESTATIONS	-	693	-	-	3 710	-
PART REASS. CHARGE PROV. TECHN.	-	(329)	-	-	(132)	-
PART REASS. PARTICIP. RESULTATS	-	-	-	-	-	-
COMMISSIONS RECUES DES REASSUREURS	-	453	-	-	-	-
<b>D) SOLDE DE REASSURANCE</b>	<b>-</b>	<b>(1 771)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 564</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT TECHNIQUE (A-B+C+D)</b>	<b>3 932</b>	<b>163 056</b>	<b>704 206</b>	<b>26 866</b>	<b>77 724</b>	<b>983</b>
HORS COMPTE						
MONTANT DES RACHATS	163 210	-	5 908 107	49 966	1 310	-
INTERETS TECHN. BRUTS DE L'EXERCICE	-	-	483 033	35 926	-	89
PROV. TECHNIQUES BRUTES CLOTURE	2 004 444	299 925	198 487 347	6 545 163	471 583	177 672
PROV. TECHNIQUES BRUTES OUVERTURE	2 136 501	302 280	194 709 138	6 269 644	473 110	166 352

(En milliers d'euros)

Ass. Vie ou Capl. UC PU/VL	PERP	Prof. Supplémentaire	Contrats diversifiés	Acceptations Vie	Total général 2024
(cat. 8)	(cat. 11)	(cat. 12)	(cat. 13)	(cat. 19)	
7 619 140			-	66 405	23 977 211
2 890 940			6 556	2 883 321	20 259 440
7 487 070			8 247	(2 799 691)	4 969 762
2 767 014			-	-	2 767 014
<b>8 143</b>			<b>(14 804)</b>	<b>(17 225)</b>	<b>1 515 023</b>
78 652			-	1 705	713 364
441 802			159	20 726	1 883 475
<b>520 454</b>			<b>159</b>	<b>22 431</b>	<b>2 596 838</b>
268 608			16 098	132 995	5 554 067
(554 981)			(2 564)	53 554	3 140 515
<b>823 589</b>			<b>18 662</b>	<b>79 441</b>	<b>2 413 552</b>
-			-	6 780	11 383
-			-	10 309	14 712
-			-	(4 727)	(5 188)
-			-	443	896
-			-	(755)	(963)
<b>311 278</b>			<b>3 699</b>	<b>39 029</b>	<b>1 330 773</b>
1 915 618			6 687	2 691 673	10 736 570
-			-	-	519 048
72 656 425			335 954	3 795 935	284 774 447
65 980 374			382 635	6 544 274	276 964 307

## b. Résultat technique non vie

(En milliers d'euros)

	Dommages corporels			Total général 2024
	Contrats individuels (cat. 20)	Contrats collectifs (cat. 21)	Acceptations	
PRIMES ACQUISES	134 731	1 040 900	44 084	1 219 715
PRIMES	134 666	1 040 900	44 084	1 219 650
-CHARGE PROV. PRIMES NON ACQ.	(65)	-	-	(65)
CHARGES DES PRESTATIONS	73 775	906 311	15 865	995 951
PRESTATIONS ET FRAIS PAYES	94 967	712 947	30 588	838 502
CHARGES PROV. PREST. ET DIVERS	(21 193)	193 364	(14 723)	157 448
<b>A) SOLDE DE SOUSCRIPTION</b>	<b>60 956</b>	<b>134 589</b>	<b>28 219</b>	<b>223 764</b>
FRAIS D'ACQUISITION	11 320	153 719	8 997	174 036
AUTRES CHARGES DE GESTION NETTES	5 903	20 502	15 723	42 128
<b>B) CHARGES D'ACQ. ET GEST. NETTES</b>	<b>17 223</b>	<b>174 221</b>	<b>24 720</b>	<b>216 164</b>
PRODUITS DES PLACEMENTS	23 483	33 157	608	57 248
-PARTICIPATION AUX RESULTATS	-	-	-	-
<b>C) SOLDE FINANCIER</b>	<b>23 483</b>	<b>33 157</b>	<b>608</b>	<b>57 248</b>
-PART REASS. DANS PRIMES ACQUISES	27 453	401	4 964	32 817
-PART ORG. DISP. AGR. PRIM. ACQUISES	-	-	-	-
PART REASS. DANS PRESTAT. PAYEES	25 901	-	4 159	30 060
PART ORG. DISP. AGR. PRESTAT. PAYEES	-	-	-	-
PART REASS. CHARGE PROV. PRESTAT.	(23 406)	130	1 844	(21 432)
PART ORG. DISP. AGR. CH. PROV. PREST.	-	-	-	-
PART REASS. PARTICIP. RESULTATS	-	-	-	-
COMMISSIONS RECUES DES REASSUREURS	-	-	310	310
<b>D) SOLDE DE REASSURANCE</b>	<b>(24 957)</b>	<b>(271)</b>	<b>1 350</b>	<b>(23 879)</b>
<b>RESULTAT TECHNIQUE (A-B+C+D)</b>	<b>42 259</b>	<b>(6 746)</b>	<b>5 456</b>	<b>40 970</b>
HORS COMPTE				
PROV. PRIMES NON ACQUISES CLOTURE	5 565	4	-	5 570
PROV. PRIMES NON ACQUISES OUVERT	5 630	4	-	5 634
PROV. SINISTRES A PAYER CLOTURE	44 969	407 462	40 084	492 515
PROV. SINISTRES A PAYER OUVERT	37 294	376 478	52 653	466 425
AUTRES PROV. TECHNIQUES CLOTURE	1 201 998	1 759 590	29 689	2 991 276
AUTRES PROV. TECHNIQUES OUVERT	1 230 865	1 597 210	31 843	2 859 918



## 4.4.2 Ventilation des produits et charges des placements

(En milliers d'euros)

	Entrepr. liées	Autres	31/12/2024	Entrepr. liées	Autres	31/12/2023
Revenus des participations	905 103	-	905 103	298 761	411 913	710 673
Revenus des placements immobiliers	197 255	276 255	473 510	214 384	255 132	469 516
Revenus des autres placements	1 092 360	4 094 053	5 186 413	725 629	4 238 852	4 964 481
<b>REVENUS DES PLACEMENTS</b>	<b>2 194 718</b>	<b>4 370 308</b>	<b>6 565 027</b>	<b>1 238 774</b>	<b>4 905 896</b>	<b>6 144 670</b>
Dont résultat technique vie	2 194 718	4 170 104	6 364 822	1 238 774	4 713 806	5 952 580
Dont résultat non technique	-	200 204	200 204	-	192 090	192 090
<b>FRAIS FINANCIERS</b>	<b>-</b>	<b>1 471 123</b>	<b>1 471 123</b>	<b>-</b>	<b>1 386 890</b>	<b>1 386 890</b>
Total autres produits de placement	-	2 319 213	2 319 213	-	2 532 720	2 532 720
Total autres charges de placement	-	1 684 347	1 684 347	-	1 894 130	1 894 130
<b>TOTAL PRODUITS DES PLACEMENTS</b>	<b>2 194 718</b>	<b>6 689 521</b>	<b>8 884 239</b>	<b>1 238 774</b>	<b>7 438 616</b>	<b>8 677 390</b>
<b>TOTAL CHARGES DES PLACEMENTS</b>	<b>-</b>	<b>3 155 470</b>	<b>3 155 470</b>	<b>-</b>	<b>3 281 019</b>	<b>3 281 019</b>

- Les opérations de Cross Currency SWAP (devises) ayant généré une charge de 77,28 millions d'euros.
- Les CAPS ont généré une charge annuelle de 15,91 millions d'euros.
- En 2024, les produits de différentiels d'intérêts sur IFT se sont élevés au global à 250,76 millions d'euros.

## 4.4.3 Opérations d'assurance

### a. Ventilation des primes brutes

Les primes brutes de l'assurance directe ont été émises en France à l'exception d'un montant non significatif réalisé par la succursale espagnole.

### b. Variation des provisions d'assurance vie (provisions mathématiques)

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Charges des provisions d'assurance vie	(2 281 232)	(8 643 377)
Intérêts techniques	497 649	526 008
Participations aux bénéfices incorporées directement	384 121	464 274
Utilisation de la provision pour participation aux bénéfices	4 858 680	4 463 749
<b>VARIATION DES PROVISIONS D'ASSURANCE VIE</b>	<b>3 459 218</b>	<b>(3 189 346)</b>

### c. Commissions d'assurance directe et acceptations (y compris PB ADI)

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Commissions de toute nature de l'assurance directe	2 269 546	2 070 675
Commissions de toute nature des acceptations	52 897	73 269
<b>Sous-total vie</b>	<b>2 322 443</b>	<b>2 143 944</b>
Commissions de toute nature de l'assurance directe	126 699	225 716
Commissions de toute nature des acceptations	112 882	106 233
<b>Sous-total non-vie</b>	<b>239 581</b>	<b>331 949</b>
<b>TOTAL DES COMMISSIONS</b>	<b>2 562 024</b>	<b>2 475 893</b>

### d. Participation des assurés aux résultats

(En milliers d'euros)

	2020	2021	2022	2023	2024
<b>I – Participation aux résultats totale</b>	<b>3 216 727</b>	<b>3 931 831</b>	<b>3 149 115</b>	<b>2 915 170</b>	<b>3 140 515</b>
A1 – Participation attribuée à des contrats (1)	2 423 052	2 346 309	4 171 561	5 052 794	5 285 765
A2 – Variation de la provision	793 676	1 585 522	(1 022 447)	(2 137 624)	(2 145 250)
<b>B – Contrats relevant de l'article A 132-10</b>					
B1 – Provisions mathématiques moyennes	212 829 327	213 977 398	205 986 944	205 437 580	206 020 966
B2 – Montant minimal de la participation	3 323 239	3 689 560	3 296 816	3 279 510	3 542 887
B3 – Montant effectif de la participation	<b>3 370 427</b>	<b>4 128 523</b>	<b>3 427 588</b>	<b>3 359 737</b>	<b>3 644 507</b>
B3a – Participation attribuée à des contrats (1)	2 599 673	2 577 386	4 478 821	5 434 466	5 777 699
B3b – Variation de la provision	770 754	1 551 137	(1 051 233)	(2 074 729)	(2 133 192)

(1) Y compris intérêts techniques

## 4.4.4 Personnel

### a. Charges de personnel

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Salaires	-	-
Retraites	-	-
Charges sociales	9	11
Autres charges sur rémunérations	56	60
<b>TOTAL</b>	<b>65</b>	<b>71</b>

Les salariés PREDICA ont été transférés à CAAS (Crédit Agricole Assurances Solutions) dans le cadre de l'apport partiel d'actifs en date du 01/04/2017.

## 4.4.5 Résultat Exceptionnel

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Reprise de provisions réglementées (dérogatoire)	75 649	67 415
Reprise de provisions pour restructuration	-	-
Reprise de provisions pour amendes et pénalités	-	-
Reprise de provisions pour contentieux	95	715
Autres produits exceptionnels	-	-
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>75 744</b>	<b>68 130</b>
Dotations aux provisions réglementées (dérogatoire)	112 762	99 940
Dotations aux provisions pour restructuration	-	-
Provision litiges Juridiques	-	-
Provision contentieux	1 180	-
Autres charges exceptionnelles	(740)	1 036
Dotations aux provisions pour amendes et pénalités	-	-
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>113 202</b>	<b>100 976</b>
<b>TOTAL</b>	<b>(37 458)</b>	<b>(32 846)</b>

## 4.4.6 Charges d'impôts de l'exercice

(En milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023
Partie afférente aux opérations ordinaires	152 157	150 941
Partie afférente aux impôts différés	-	-
Partie afférente aux opérations exceptionnelles	(9 866)	(8 217)
<b>TOTAL</b>	<b>142 291</b>	<b>142 724</b>

Le taux d'impôt sur les sociétés applicable en 2024 est de 25.83 %.

## 4.4.7 Autres Informations

### a. Consolidation

Les comptes de PREDICA sont consolidés selon la méthode d'intégration globale dans les comptes du Crédit Agricole S.A au titre de la consolidation bancaire, société anonyme au capital de 9 077 707 050 euros divisé en 3 025 902 350 actions d'une valeur nominale de 3 euros, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Paris sous le numéro 784608416, et dont le siège social se situe 12 Place des Etats-Unis 92127 Montrouge Cedex.

Les comptes de PREDICA sont consolidés selon la méthode d'intégration globale dans les comptes du Crédit Agricole Assurances (CAA) au titre de la consolidation assurance, société anonyme au capital de 1 490 403 670 euros divisé en 149 040 367 actions d'une valeur nominale de 10 euros, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Paris sous le numéro 451746077, et dont le siège social se situe 16-18 boulevard de Vaugirard Paris 15ème.

De ce fait, la société PREDICA n'établit pas de comptes consolidés et de rapport consolidé de gestion.

#### **b. Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes n'est pas mentionné dans cette annexe. Ces informations sont indiquées dans l'annexe aux comptes consolidés des entités consolidantes.

#### **c. Intégration fiscale**

PREDICA fait partie depuis le 1er janvier 2002 du groupe fiscal constitué par le CREDIT AGRICOLE SA.

Dans le cadre de la convention d'intégration fiscale, chaque société calcule son impôt sur les sociétés comme si elle était imposée distinctement.

Toutefois en cas de sortie du groupe fiscal, il pourra être décidé sur accord des parties, une indemnisation de la société dont les modalités seront à définir au cas par cas.

# Cantons

4.4.8	Notes sur l'arrêté CROISSANCE / EUROCROISSANCE	58
a.	Activité	58
b.	Les résultats de la gestion financière	58
c.	Chargements	58
4.5	Annexe : Tableau des filiales et participations	60

## 4.4.8 Notes sur l'arrêté CROISSANCE / EUROCROISSANCE

### a. Activité

Les comptes 2024 sont présentés pour le support CROISSANCE / EUROCROISSANCE.

**Principe :** support assurantiel disposant d'une garantie partielle ou totale du capital investi à une échéance déterminée par le client (8 ans minimum).

Descriptif succinct de l'activité CROISSANCE / EUROCROISSANCE :

CROISSANCE / EUROCROISSANCE sur l'exercice 2024	Ensemble des fonds	Fonds croissance (Capital garanti = 100%)	Fonds croissance (Capital garanti < 100%)
Nombre d'adhérents	55 255	17 295	37 960
Chiffre d'affaires (en M €)	-	-	-
Prestations en M€	58,7	32,5 M	26.1 M

### b. Les résultats de la gestion financière

L'inventaire du portefeuille financier au 31 décembre 2024 s'analyse comme suit :

*(En milliers d'euros)*

	Valeur nette comptable	Poids
<b>I - Placements</b>		
Actions + OPCVM	164 720	49,0%
Obligations Taux fixes et variables	170 067	50,6%
Autres instruments financiers à terme		
<b>Sous-total</b>	<b>334 787</b>	<b>99,6%</b>
<b>II - Actifs affectables</b>		
Liquidités	286	0,1%
Coupons courus	894	0,3%
Produits financiers à recevoir		
<b>Sous-total</b>	<b>1 180</b>	<b>0,4%</b>
<b>Total</b>	<b>335 967</b>	<b>100,0%</b>

### c. Chargements

Le support 'Objectif Programmé' a été intégré au sein de produits existants :

- Pour le réseau Crédit Agricole : PREDISSIME 9 SERIE 2 / PREDISSIME 9 / ESPACE LIBERTE / ESPACE LIBERTE 2 / ESPACE LIBERTE 3 / FLORIAGRI / FLORIANE / FLORIANE 2 / FLORIPRO / ANAE
- Pour le réseau LCL : LCL VIE / LCL VIE S1 / LCL VIE S2 / LCL VIE S3 / ACUITY / ACUITY 2 / LCL ACUITY EVOLUTION

Le support ne modifie pas les règles propres à chacun de ces produits.

#### **Opérations de gestion :**

Le support 'Objectif Programmé' est fermé à la commercialisation à compter du 01/10/2020. En conséquence aucun nouvel investissement (versements ou arbitrages entrants) ne peut plus être effectué sur ce support à compter du 01/10/2020. Toutes les autres opérations de désinvestissement restent possibles (les RPP ne sont pas autorisés sur ce support).

#### **Frais (conditions contractuelles) :**

- Le support 'Objectif Programmé' ne modifie pas les frais sur versement et frais d'arbitrage respectifs de chacun de ces produits.
  
- Par contre, quel que soit le réseau ou le produit, deux types de frais sont prélevés à l'actif :
  - frais de gestion sur le support Objectif Programmé : 0,80 % maximum par an,
  - frais sur la performance de la gestion financière des actifs du canton Objectif Programmé : 10 % au maximum par an.

## 4.5 Annexe : Tableau des filiales et participations

Les informations indiquées dans les colonnes suivantes - capital social, capitaux propres autres que le capital social, montant des cautions et avals donnés par la société, chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé, résultat du dernier exercice clos - sont communiquées sur base des derniers états financiers disponibles. Pour les entités structurées, les montants indiqués dans la colonne "capitaux propres autres que le capital social" correspondent à la valeur vénale des titres détenus par Predica au 31 décembre 2024

•





Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
XFCS00X5F9F3	SAS Holdco Iris Dahlia			80,00%	18 320 080	18 320 080
QS0005046170	SCI FEDERIMMO	24 809 055	15 865 495	86,88%	164 554 714	164 554 714
QS0005082845	IRIS HOLDING France	9 562 039	8 265 118	80,10%	26 523 195	26 523 195
QS0005083272	SAS ALTA VAI HOLDCO P	15 336 500	3 072 143	100,00%	15 336 440	15 336 440
QS0005093512	SCI HOLDING DAHLIA	4 830 360	46 017 798	100,00%	52 403 288	52 403 288
QS0005083819	SCI RUE DU BAC	25 240 000	149 173 745	50,00%	86 191 685	86 191 685
QS0007523374	SCI TOUR MERLE	6 450 000	47 573 083	50,00%	25 828 745	25 828 745
QS0007581079	SCI 11 PLACE EUROPE	4 558	8 573 964	99,99%	60 883 004	60 883 004
QS0007588583	SCI CAMPUS MEDICIS SAINT DENIS	45 360 000	64 198 876	70,00%	101 136 219	101 136 219
QS0007588591	SCI CAMPUS RIMBAUD SAINT DENIS	38 510 000	61 930 830	70,00%	80 857 000	80 857 000
QS1107993963	SCI DS CAMPUS	5 270 325	57 722 898	65,60%	39 164 752	39 164 752
QS1107993947	SCI ILOT 13	45 000 000	2 502 962	50,00%	22 500 000	22 500 000
XFCS00X068T5	SCI ISSY PONT	40 000	1 295 579	100,00%	68 988 233	68 988 233
FR0010827543	OPCI PREDICA BUREAU	528 718 138	21 874 891	100,00%	541 233 505	541 233 505
FR0010827550	OPCI PREDICA HABITATION	95 731 625	536 107	100,00%	43 966 301	43 966 301
FR0010928622	OPCI PREDICA COMME	278 695 198	5 906 297	100,00%	319 729 567	319 729 567
FR0010930909	IRIS INVEST 2010	158 134 394	3 200 819	90,10%	55 055 974	55 055 974
FR0011021666	CAMP INVEST	98 804 423	17 605 871	56,88%	50 225 238	50 225 238
FR0011088628	OPCI MESSIDOR	544 709 957	42 245 317	78,89%	210 211 901	210 211 901
FR0012355246	OPCI ECO CAMPUS	170 561 865	1 962 042	87,63%	117 674 914	117 674 914
FR0012572824	OPCI GHD	77 130 926	11 640 551	90,00%	74 778 276	74 778 276
QS0005024144	SCI VALHUBERT	48 300 000	52 485 546	99,97%	85 510 135	85 510 135
QS0005024193	SCI VILLAGE VICTOR HUGO	125 020 000	149 271 319	96,40%	144 563 740	144 563 740
QS0007594516	SCI IMEFA 159	14 135 805	59 423 006	100,00%	70 678 990	70 678 990
QS1107902631	SCI FEDERPIERRE (533)	27 115 480	27 397 966	99,98%	27 110 960	27 110 960
QS1107903094	SCI MEDI BUREAUX (521)	6 500 000	7 019 024	99,80%	11 958 525	11 958 525
QS1107903236	SCI VICO D'AZIR VELLEFAUX (536)	10 640 000	12 336 282	100,00%	19 936 991	19 936 991
QS1107991081	SCI IMEFA 8	5 436 000	28 743 257	100,00%	26 726 941	26 726 941
QS1107993186	SCI IMEFA 88	11 730 000	14 516 695	100,00%	11 921 498	11 921 498
QS1107993269	SCI IMEFA 76	12 045 000	14 946 455	100,00%	12 241 641	12 241 641
QS1107993301	SCI IMEFA 80	14 745 000	18 210 857	100,00%	14 985 723	14 985 723
QS1107993327	SCI IMEFA 82	14 625 000	18 271 231	100,00%	14 863 764	14 863 764
QS1107993392	SCI IMEFA 89	21 465 000	25 674 484	100,00%	21 915 439	21 915 439
QS1107993426	SCI IMEFA 92	11 174 513	13 112 837	100,00%	11 174 498	11 174 498

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
27 428 034	0			0	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Société créée en 2024 pas de chiffres
2 061 669	0	19 942 987	486 867	2 061 669	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
20 362 400	0	95 270	-489 134	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
25 558 459	0	0	-445 717	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
2 584 951	0	0	2 544 558	2 465 511	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
21 560 752	0	14 085 659	6 024 352	3 015 188	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
23 743 973	0	9 524 965	2 363 829	1 180 350	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
134 329 045	0	13 516 404	7 437 187	6 461 158	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
68 269 716	-700 000	22 251 681	3 498 741	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
13 876 901	0	29 703 627	9 530 830	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
41 742 389	9 385 026	0	3 296 959	2 162 077	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
14 780 244	0	9 240 345	2 502 962	1 251 481	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
351 242 069	0	35 492 161	16 909 328	-123 517	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
614 136 700	23 000 000	10 496 300	-24 874 694	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
49 698 179	0	3 728 905	636 107	636 107	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
294 647 768	-490 000	22 307 905	5 906 297	5 906 297	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
0	0	3 636 726	3 194 361	2 557 607	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
0	0	17 795 035	17 690 541	3 751 448	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
87 160 045	0	46 727 636	40 414 136	33 326 103	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
43 547 517	0	3 391 086	1 962 042	1 717 401	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
153 086 250	0	14 592 952	11 640 554	7 326 494	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
52 791 426	3 928 518	107 177	6 944 625	-3 733 280	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
145 626 902	0	25 855 586	3 274 584	4 171 976	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
135 565 626	3 800 000	1 724 389	-16 306 869	-16 119 455	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
-4 324 190	0	0	782 486	1 503 733	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
4 812 977	0	377 762	348 438	317 185	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
5 541 104	0	601 296	758 084	612 039	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
31 577 870	0	4 285 219	648 692	510 089	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
2 727 930	0	1 444 038	492 557	548 344	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
4 454 456	0	2 332 210	858 497	451 343	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
-2 794 864	0	1 116 752	596 638	827 638	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
3 477 046	0	2 116 634	848 841	715 927	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
15 718 038	0	3 950 849	359 510	-441 032	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024
860 075	0	748 932	595 946	-698 056	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslit 2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
OS1107993487	SCI IMEFA 96	18 030 000	21 534 749	100,00%	18 029 985	18 029 985
OS1107993525	SCI IMEFA 102	53 220 000	78 126 383	100,00%	53 220 009	53 220 009
OS1107993541	SCI IMEFA 104	29 675 100	37 434 479	100,00%	29 675 109	29 675 109
OS1107993590	SCI IMEFA 109	13 349 775	16 904 502	100,00%	13 349 784	13 349 784
OS1107993681	SCI IMEFA 118	19 918 500	23 748 109	100,00%	19 918 485	19 918 485
OS1107993715	SCI IMEFA 121	23 100 000	32 077 048	100,00%	23 099 955	23 099 985
OS1107993780	SCI IMEFA 128	26 744 855	31 451 725	100,00%	26 744 880	26 744 880
OS1107993813	SCI IMEFA 131	33 406 470	44 524 392	100,00%	33 406 455	33 406 455
OS1107993905	SCI IMEFA 140	5 994 000	38 430 923	100,00%	29 969 985	29 969 985
XFCS00X066A9	SCI Lyon Tony Garnier (Imefa 156)	5 230 950	25 560 219	100,00%	21 289 455	21 289 455
XFCS00X066B7	SCI Villeneuve La Soie Hot H (Imefa 157)	3 841 200	21 846 769	100,00%	17 285 400	17 285 400
XFCS00X0M1G4	SCI IMEFA 169	3 541 005	21 134 108	100,00%	19 204 390	19 204 980
XFCS00X14A68	SCI IMEFA 183	1 653 990	8 472 805	100,00%	12 395 160	12 395 160
XFCS00X175B6	SCI Vaugirard 36-44 (Imefa 191)	22 640 000	137 504 084	100,00%	126 194 342	126 194 342
XFCS00X27XC5	SCI IMEFA 199	15 001 500	17 721 420	100,00%	15 001 485	15 001 485
FR0013478542	OPCI ALTA COMMERCES EUROPE	47 433 064	323 267	100,00%	75 032 616	75 032 616
FR0013499605	OPCI CAA CROSSROADS	10 812 608	935 136 792	88,12%	237 939 690	237 939 690
OS0005023948	B IMMOBILIER	34 406 575	4 071 918	100,00%	42 133 298	42 133 298
OS0007594508	SCI IMEFA 158	10 198 395	37 873 053	100,00%	50 991 980	50 991 980
FR0007002340	GRD 14 P CD		949 983 307	98,76%	765 654 125	765 654 125
FR0007008065	GRD 5		2 958 554 090	96,97%	2 977 011 839	2 977 011 839
FR0007010897	GRD 3		107 730 624	100,00%	95 327 717	95 327 717
FR0007012166	GRD 7		235 050 368	70,06%	211 023 762	211 023 762
FR0007025275	GRD 2		192 814 308	97,16%	147 516 149	147 516 149
FR0007034848	GRD 8		406 460 874	85,59%	311 342 332	311 842 332
FR0007071824	PREDICQUANT A1 PART P		1 014 421 226	93,55%	759 794 498	759 794 498
FR0007074081	GRD 9		8 579 699	100,00%	13 296 793	8 579 699
FR0007083886	GRD GLB DISRUPTIV P		100 909 374	100,00%	79 619 901	79 619 901
FR0007390586	GRD ACP OBLIG		2 037 803 706	100,00%	2 159 126 900	2 159 126 900
FR0010681661	GRD DIVERSIFICATION		178 697 418	100,00%	164 705 933	164 705 933
FR0010119980	PREDICQUANT OPPORT P		2 040 216 564	114,83%	1 837 171 633	1 937 171 633
FR0010222604	BFT OPPORTUNITES		322 950 034	84,24%	266 529 777	266 529 777
FR0010337436	GRD 13 P		236 253 647	93,88%	233 975 591	233 975 591
FR0010450411	CAA ACTIONS MONDES P		1 243 185 001	96,84%	1 061 463 896	1 061 463 696

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
2 739 818	0	2 115 184	911 350	923 725	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
71 083 146	0	17 589 252	10 408 782	5 332 091	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
34 015 133	0	4 975 363	1 593 239	1 391 063	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
12 700 440	0	2 756 821	1 087 681	1 199 455	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
25 987 831	0	2 911 514	308 777	-199 912	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
65 558 270	2 000 000	7 055 972	4 057 087	-2 580 179	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
23 025 459	0	2 893 853	270 292	-1 238 200	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
19 731 325	0	6 520 779	4 941 224	3 940 778	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
25 722 171	0	5 959 561	3 120 855	3 007 624	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
30 588 654	0	3 797 988	1 735 492	1 578 339	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
24 814 252	0	3 247 564	222 308	359 056	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
27 173 463	0	1 984 794	1 294 836	1 359 002	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
11 425 355	0	1 098 162	-243 396	112 923	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
151 535 052	0	21 767 582	6 816 375	7 837 888	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
43 034 002	15 258	3 719 406	1 963 214	129 305	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
25 149 585	0	2 844 928	323 267	226 509	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat li 2023
97 129 461	18 505 020	0	46 517 319	12 121 301	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat li 2023
15 333 780	0	4 524 376	1 435 511	1 828 738	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
3 560 496	0	8 539 283	-5 785 786	16 951 689	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Rslt 2024
				105 355 481	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				81 372 971	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 389 623	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				10 756 500	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				26 129 533	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				20 152 992	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 553 300	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 725 464	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				23 012 309	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				16 228 947	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				11 489 280	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				138 452 006	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0010537233	GRD 17		402 417 077	97,81%	433 920 161	433 920 161
FR0010537241	GRD 18		54 165 837	93,15%	47 163 203	47 163 203
FR0010581991	PREDIOQUANT A3 P		1 350 929 343	99,86%	1 080 545 897	1 080 545 897
FR0010628644	AMUNDI CRED EURO I2		27 299 151	100,00%	27 299 151	27 299 151
FR0010988105	FDC A1 PART P		944 295 400	100,00%	811 688 060	811 688 060
FR0011347657	CAA FRA CROIS 2 A		68 036 271	98,69%	16 413 194	16 413 194
FR0011462678	UI CAP AGRO A		81 905 900	100,00%	44 500 000	44 500 000
FR0011465958	CAA 13 - CPT 1		52 702 070	100,00%	19 407 317	19 407 317
FR0011560200	FCT CAA 20 13-2 COL PUB		36 088 204	100,00%	15 849 963	15 849 963
FR0011634237	CAA 2013-3		83 817 405	100,00%	54 428 355	54 428 355
FR0011981976	CAA 2014 COKIPT P A1		53 280 007	81,03%	15 849 741	15 849 741
FR0012688158	CAA 2015 CPT 2 A2		52 127 311	87,95%	26 854 539	26 854 539
FR0012688174	CAA 2015 CPT 1 A 1		99 196 737	100,00%	22 500 000	22 500 000
FR0012726614	CAA PR FI II C1 A1		70 173 052	95,06%	75 355 390	75 355 390
FR0012726677	CAA PR FI II C2 A2		85 278 120	88,99%	75 600 000	75 600 000
FR0012691448	AGR RIVA DETTE INF A		48 444 377	86,00%	49 365 994	49 365 994
FR0013153061	IAA CROISS INT A		119 544 220	100,00%	121 038 595	121 038 595
FR0013162958	CAA INFRASTRUCT 16 A		185 069 961	74,70%	113 782 267	113 782 267
FR0013162641	FLR CITY FAST/TOUR FIRST		158 131 417	100,00%	155 540 329	155 540 329
FR0013185121	FLR 06-36		117 521 027	93,20%	120 602 444	120 602 444
FR0013210747	FLR CAREPTA AERO		16 429 515	100,00%	15 849 750	15 849 750
FR0013215761	GRD 44 PART P CD		875 340 447	100,00%	696 224 305	696 224 305
FR0013232659	PREDIOQUANT PREM P		847 336 468	98,51%	801 243 840	801 243 840
FR0013238110	CAA INFRAS 2017 A		99 764 696	51,93%	77 923 757	77 923 757
FR0013241098	GRD 42 N2 PART P		811 852 126	100,00%	664 299 971	664 299 971
FR0013242047	UI C A P SANTE 2 A		148 874 550	100,00%	42 346 792	42 346 792
FR0013242104	CAA PR EQ 2017 C1 A1		132 533 898	74,41%	77 466 619	77 466 619
FR0013242138	CAA P EQ 2017 BIS A2		119 734 978	82,63%	30 426 673	30 426 673
FR0013242146	CAA PR EQ 2017 TER A3		38 058 659	82,86%	26 179 857	26 179 857
FR0013252012	FLR MID CAP LOANS 3		95 819 363	58,75%	99 045 140	99 045 140
FR0013285996	EFFTHERMIE PART A4		34 314 634	77,00%	22 551 813	22 551 813
FR0013289347	FCT CAA 2017-1 COL PUB		37 932 292	100,00%	20 649 475	20 649 475
FR0013320397	CAA INFRASTRU 2018 A		451 833 832	87,94%	298 219 599	298 219 599
FR0013323144	COMP DS3 IMMO		130 840 125	81,25%	131 646 938	131 646 938

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				40 851 813	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 861 264	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				25 537 296	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				25 548	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 519 812	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 465 334	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 955 000	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				836 030	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 255 312	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				10 474 018	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 018 217	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				13 500 000	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 205 538	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 950 450	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				8 037 235	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 940 016	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				168 070	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				151 829 803	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				9 090 594	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 219 251	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 593 205	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				256 316	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				376 058	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 456 033	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				6 593 438	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DÉTENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DÉTENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DÉTENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0013324290	CAA PR EQ 18 CPT1 A1		242 098 195	89,27%	173 183 197	173 183 197
FR0013324365	CAA P EO 18 CPBIS A2		36 057 534	80,68%	29 351 961	29 351 961
FR0013324381	CAA P EO 18 CPTER A3		66 329 732	89,54%	42 531 559	42 531 559
FR0013324472	CAA P E 18 CPFINV A4		30 049 969	100,21%	16 869 657	16 869 657
FR0013325982	LF PRE ZCP 12 99 LIB		104 602 976	100,00%	112 833 658	112 833 658
FR0013327463	BFT VALUE PREM OP GD		295 664 925	88,00%	247 090 701	247 090 701
FR0013373200	AM DESE FLII DS3IMDI		284 583 512	89,48%	282 410 509	282 410 509
FR0013403095	CAA PE 2019 CPT 1 A1		321 065 149	91,33%	242 510 580	242 510 580
FR0013404001	CAA PE 19 CPT BIS A2		83 801 194	87,51%	64 169 459	64 169 459
FR0013404019	CAA PE 19 CPT TER A3		103 626 768	99,24%	96 670 884	96 670 884
FR0013404258	CAA INFRASTRU 2019 A		481 516 873	79,20%	328 835 995	328 835 995
FR0013423456	DUTCH MORTGAGES 2019-1		392 223 326	100,00%	396 819 000	396 819 000
FR0013441391	CA-EDRAM OPPORT P		112 443 192	100,00%	93 006 759	93 006 759
FR0013441805	GRD 44 N 6 PART P		748 169 968	92,39%	613 253 500	613 253 500
FR0013448968	DUTCH MT2019-2		315 769 500	95,74%	326 740 500	326 740 500
FR0013454170	CAA PRIV EQY 19 CF A		353 405 141	100,20%	252 000 000	252 000 000
FR0013470390	CAP SERVICES A		104 694 840	100,00%	120 000 000	120 000 000
FR0013476744	CAA PE 20 COMP 1 A1		253 374 672	86,33%	222 999 786	222 999 786
FR0013476777	CAA PE 20 COM BIS A2		19 997 265	86,33%	16 403 297	16 403 297
FR0013476793	CAA PE 20 COM TER A3		20 736 598	83,40%	16 834 988	16 834 988
FR0013488566	CAA INFRASTRU 2020 A		94 209 367	54,11%	90 897 727	90 897 727
FR0013504321	CAP SANTE 3 PART A		165 147 620	100,00%	150 000 000	150 000 000
FR0013504545	MID INF II SLP CO A		97 312 398	83,33%	100 000 000	100 000 000
FR0013532736	CPR AMBITION FR SI		53 382 533	100,00%	47 500 000	47 500 000
FR0013534757	DS 2020		99 483 234	100,00%	100 000 000	100 000 000
FR0014001KG8	CAA INFRASTR 2021 A		381 827 308	82,38%	357 753 547	357 753 547
FR0014001M62	CAA PVT EQ 2021 1 A1		290 471 896	100,00%	289 850 000	289 850 000
FR0014001M88	CAA PV EQ2021 BIS A2		156 211 477	100,00%	129 600 000	129 600 000
FR0014001M96	CAA PV EQ2021 TER A3		213 357 894	100,00%	194 800 000	194 800 000
FR0014005ZG7	ARTEMID CA II SLP A		160 016 511	100,00%	99 620 000	99 620 000
FR0014007CE7	AMUNDI VAUGIRARD DETTE INK10 II		380 004 929	87,52%	380 700 000	380 700 000
FR0014009IE2	CAA INFRAS 2022 PT A		290 871 002	95,09%	285 000 000	285 000 000
FR0014009JT8	CAA PV EQ22 COMP1 A1		245 724 000	85,10%	242 535 000	242 535 000
FR0014009JW2	CAA EQ22 COMFBIS A2		47 675 750	95,09%	42 750 000	42 750 000



PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			951 477		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			8 174 492		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			567 572		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 770 470		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			9 295 309		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 067 000		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			2 985 157		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			3 220 256		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 720 000		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			5 951 719		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
FR0014008JY8	CAA EQ22 COMPTE A3		92 532 556	99,70%	94 715 000	94 715 000
FR0014009GA2	CAA ABS CT C D		2 995 823 026	95,69%	2 875 000 002	2 875 000 002
FR001400FHL9	CAA PRIV EQU 23 A1		112 000 800	57,33%	114 866 667	114 666 667
FR001400FHO1	CAA PRIV EQU 23 A2		47 735 733	57,33%	43 000 000	43 000 000
FR001400FHQ9	CAA PRIV EQU 23 A3		14 333 333	63,78%	14 333 333	14 333 333
FR001400FRQ8	CAA INFRASTR 23 A		100 423 334	86,67%	100 000 000	100 000 000
FR001400541	CAA SMART PART CD		4 038 291 762	100,00%	4 000 079 099	4 000 079 099
FR001400LL14	CAA SMART N 2 C		1 007 258 604	100,05%	1 000 000 000	1 000 000 000
FR00140007C8	CAA PRIV DEBT 2024 A		192 261 000	76,00%	190 000 000	190 000 000
FR001400OLJ8	GRD ACP OBLIG ADE		79 737 653	100,00%	80 259 148	80 259 148
FR001400P6L0	CAA PRIV EQU 24 A1		88 250 643	4,14%	88 347 826	88 347 826
FR001400P3C4	CAA PRIV EQ24 BIS A2		22 076 485	88,35%	22 086 957	22 086 957
FR001400P6Q9	CAA PRIV EQ24 TER A3		16 648 044	55,95%	16 565 217	16 565 217
FR001400P8D3	CAA INFRASTR 24 A		65 312 542	86,67%	65 000 000	65 000 000
FR001400U2G2	CAA SMART FIN CD		1 902 721 372	95,00%	1 899 999 000	1 899 999 000
FR005000159	BFT EQUITY PROTEC 44		205 268 375	97,88%	147 500 000	147 500 000
QS0007584236	PREDICA ENER DUR	60 157 940	385 822 992	57,33%	375 184 641	375 184 641
XFCS00X000P6	PREDIPARK	33 526 240	156 366 542	95,08%	159 387 200	159 387 200
XFCS00X0WZG4	SH PRED ENER DURA	16 173 328	175 999 934	100,00%	161 382 836	161 382 836
XFCS00X0YMM6	ARCAPARK	11 203 481	227 059 910	57,70%	92 407 860	92 407 860
XFCS00X1RXL7	PREDIRUNGIS	1 100 000	217 891 352	90,40%	191 187 541	191 187 541
XFCS00X24584	PREDIWATT	12 352 339	134 000 024	100,00%	123 731 254	123 731 254
XFCS00X2UA55	PREDICA ENER DUR EUR	19 330 000	192 422 399	100,00%	193 087 652	193 087 652
XFCS00X391X0	PREDIURBA SAS	7 702 560	76 774 728	100,00%	77 016 600	77 016 600
XFCS00X3JYU9	VAUGIRARD GRIM/ISBY	10 000	550 193 841	100,00%	530 058 002	530 058 002
XFCS00X4NB10	VAUGIRARD LONGUEUIL	10 000	110 579 947	92,33%	110 580 617	110 580 617
XFCS00X61W64	CAP SERVICES 2			100,00%		80 000 000
XFCS00X629D8	CATI DEBT FUND		300 000 000	100,00%	300 000 000	300 000 000
QS0007513573	EFFI INVEST II	40 000 875	21 550 320	30,00%	12 028 500	12 028 500
XFCS00X3YYQ6	L2B LEUDELANGE	100 000	1 185 625	100,00%	16 681 962	16 681 962
XFCS00X33RP2	CAA STERN GMBH	35 000	42 681 510	70,00%	28 024 500	28 024 500
ANN6941Q1308	ENTRUST GLOBAL INVES		50 282 825	58,95%	41 338 559	41 338 559
LU1157403034	AXA-GL FLX P-IHEUR		14 271 060	100,00%	14 271 060	14 271 060
LU1966852PE2	ARCHM IN DE PL III		83 455 361	94,00%	86 269 561	86 269 561

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			25 611 597		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			142 029 677		Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				11 266 674	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				15 517 821	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
6 595 134			10 369 278	9 879 587	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-2 577 772	10 512 563	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			26 458 706	3 941 524	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
23 279 946			3 232 534	4 520 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			3 649 668	8 646 637	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-19 270 792	26 595 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
33 017 201			-211 889	7 702 580	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				135 736	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			4 563 889	891 000	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
0	0	0	641 504	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat f. 2023
175 000 000	0	0	3 334 128	3 500 000	Source Titre de Participation STN 4T 2024- Etat f. 2023
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				463 198	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				9 579 511	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>1- Filiales (% détenu à plus de 50%)</b>						
LU1998921009	37785 XEURC		16 686 810	73,08%	16 686 810	16 686 810
LU2041866422	GRECO I I2		41 485 376	100,00%	38 649 675	38 649 675
LU2339408796	AMUNDI DS IV VAUGIRA		376 149 609	92,47%	374 000 000	374 000 000
LU2408019227	BRIDGE EUROPE 2020 SENIOR		147 357 808	66,19%	151 548 168	151 548 168
QS0005972176	PRED INFR SA	162 600 000	205 526 400	100,00%	145 364 400	145 364 400
QS100001020	PREDICARE SARL	15 754 334	15 369 351	100,00%	54 701 080	15 369 351
XFCS00X0QVS5	VAUGIRARD INFRA SLU	8 000	439 680 000	91,60%	355 042 328	355 042 328
XFCS00X0YYH1	EURO MOTO INVE 1	12 500	254 761 993	55,00%	254 528 631	254 528 631
XFCS00X24543	VAUGIRARD AUTOVIA	924 000	83 677 817	69,95%	103 642 848	103 642 848
XFCS00X2FOU5	AGUAS PROFUNDAS	332 467 052	456 938 058	95,80%	451 767 323	451 767 326
XFCS00X2WB37	VAUGIRARD SOLARE	10 000	359 199 397	94,75%	341 955 673	341 965 673
XFCS00X3GMV7	ORDESA SERVICIOS EMP	3 000	492 522 801	60,00%	492 522 801	492 522 801
XFCS00X3E434	VAUGIRARD ITALIA	10 000	850 932 673	96,01%	850 894 351	850 894 351
XFCS00X3RA91	VAUGIRARD RENOVABLES	3 000	708 560 000	100,00%	708 437 963	708 437 963
XFCS00X4FJL5	VAUGIRARD FIBRA	12 000	354 441 329	81,98%	412 702 405	412 702 405
XFCS00X4JKU6	VAUGIRARD FACTORY	12 000	27 037 876	100,00%	27 037 875	27 037 875
XFCS00X61FU3	VAUGIRARD PUGLIA	0	223 008 814	100,00%	223 008 814	223 008 814
<b>Sous-total 1</b>		<b>3 587 940 677</b>	<b>46 239 344 433</b>		<b>45 452 779 290</b>	<b>45 408 730 457</b>

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				13 952	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				754 300	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				9 260 008	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				5 408 433	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				7 854 199	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			12 920 510		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			33 831 983	55 826 546	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
12 804 674			21 647 780	13 621 656	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			12 521 754	-145 896	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
81 587 358			68 338 485	21 680 854	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			25 615 384		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
95 693 695			3 276 060		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			62 884 755	52 805 500	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-3 142 325		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-268 045	5 738 355	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
117 672 630			-853 626		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Données financières basées sur le dernier état financier disponible
<b>3 555 060 905</b>	<b>60 423 822</b>	<b>424 205 031</b>	<b>443 320 467</b>	<b>1 368 463 963</b>	

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
<b>2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)</b>						
XFCS00X5CK52	SA ACCORINVEST PREFERENCE			10,56%	21 748 496	21 748 496
OS0005024052	SCI 1 TERRASSE BELLINI	91 469 800	812 965	33,33%	30 499 600	30 499 600
OS0005026297	SCI FONDIS	25 684 280	15 973 897	25,00%	22 011 200	22 011 200
OS0007541376	SCI CARPE DIEM	108 160 000	12 837 277	50,00%	55 167 990	55 167 990
OS0007594524	SCI WAGRAM 22/30	16 392 870	43 460 502	16,00%	12 874 177	12 874 177
XFCS00X374R7	SAS CRISTAL	12 225 887	58 755 592	46,01%	56 253 434	56 253 434
XFCS00X0N3K1	SCI FREY RETAIL VILLEBON	6 161 684	33 672 534	36,78%	13 575 523	13 575 523
XFCS00X0SRO3	SAS PREIM HEALTHCARE	164 464 948	205 070 319	20,99%	72 508 681	72 508 681
XFCS00X19CX2	SCI HEART OF LA DEFENSE	154 481 357	231 042 500	30,03%	243 522 059	243 522 059
XFCS00X25J33	SCI ACADEMIE L'ONTROUGE	13 040 200	82 595 464	39,02%	50 907 582	50 907 582
FR0010537324	OPCI AEW IM/MOCOMMERC SPPICAV	209 076 182	22 469 061	12,81%	43 578 597	43 578 597
FR0010564104	OPCI LOGISTIS A	1 445 477 027	5 368 660	13,19%	123 296 683	123 296 683
FR0011235894	OPCI LAPILLUS 1	52 111 992	1 092 218	50,00%	21 964 379	21 964 379
FR0011319631	OPCI B2 HOTEL INVEST	273 797 292	3 819 025	14,23%	36 903 052	36 903 052
FR0012327674	OPCI MASSY BUREAUX	89 778 741	12 811 190	14,27%	34 184 544	34 184 544
FR0013374634	OPCI ICADE HEALTHCARE EUROPE	490 743 523	16 199 567	1,15%	82 684 161	82 684 161
XFCS00X00MK6	SCI IMEFA 175	9 424 005	11 129 995	32,00%	15 078 410	15 078 410
XFCS00X2WQ09	SA ULLIS Luxembourg	56 753 192	15 518 853	15,90%	12 218 053	12 218 053
XFCS00X37ZE5	SCI PAUL CEZANNE	56 934 400	87 303 473	19,39%	100 451 364	100 451 364
XFCS00X37ZF2	SCI 103 GRENNELLE	285	167 029 476	48,95%	163 692 102	163 692 102
FR0009033219	ALTAREA	3 219 600 000	1 472 100 000	21,40%	616 339 180	498 877 844
FR0009035081	ICADE	116 200 000	4 951 500 000	16,76%	929 405 848	738 464 302
FR0009044471	RAMSAY GENERALE	82 700 000	1 194 200 000	39,82%	701 003 516	701 003 516
FR0009060303	COVIVIO HOTELS	592 565 808	429 582 007	14,36%	417 822 534	417 822 534
FR0010540965	GECINA SA	575 000 000	877 020 775	12,72%	838 751 614	838 751 614
FR0010386334	CLARIANE SE	534 143 000	172 319 962	20,13%	711 989 413	478 975 379
FR0010481960	ARGAN	46 159 000	227 679 986	15,04%	197 218 630	197 218 630
FR0010589074	FREY	80 625 000	185 250 376	19,81%	168 855 630	168 855 630
FR0011027136	PATRIMOINE-REGR	151 028 000	61 517 626	19,35%	59 087 231	59 087 231
FR0011304211	FSP COMPART PART 1	0	65 723 118	24,58%	77 264 090	77 264 090
FR0011355213	CAA PR FIN-CPT 2 A2		26 230 332	47,03%	21 631 371	21 631 371
FR0011503259	FSP COMPART PART 2	0	80 231 656	18,00%	77 808 966	77 806 966
FR0012380832	FEDERIS FLR 12/22		7 565 500	29,30%	20 122 500	20 122 500
FR0012843712	FSP COMPART PART 4	0	11 285 277	24,59%	120 000 000	19 480 179

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIÉTÉ ET NON ENCORE REMBOURSÉS	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNÉS PAR LA SOCIÉTÉ	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ÉCOULÉ	RÉSULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSÉS PAR LA SOCIÉTÉ AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
	-10 813 212				Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Société créée en 2024 pas de chiffres
11 544 591		10 721 188	2 548 413		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
14 152 658		13 742 242	-12 386 623	-3 096 656	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
47 889 500		21 894 418	12 837 277	6 418 636	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
40 689 119		17 962 135	7 353 312	1 176 535	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
			7 848 658	2 298 758	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
14 140 413		9 456 458	2 914 113		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
117 534 791			35 703 819	7 075 761	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
120 121 548	-28 831 610	65 055 926	-154 780 966		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
14 375 172		11 393 661	-21 766 336		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
10 338 696		28 370 893	22 127 704	1 947 853	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
	4 243 600	76 694 442	72 916 893	6 706 366	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
			-48 908		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		11 912 108	11 761 709	1 177 222	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
19 859 680		13 621 441	12 811 190	3 432 895	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
54 001 274	114	22 476 216	10 232 268	2 668 646	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
19 507 464		3 956 496	-37 620 488	-388 375	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Résit 2024
7 233 788	5 247 158	1 321 151	572 370		Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		11 847 921	7 064 464	1 101 689	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		10 899 295	7 475 052	3 658 641	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat fi 2023
		2 418 500 000	472 900 000	34 991 472	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		696 600 000	1 250 300 000	61 637 125	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		4 391 000 000	149 500 000		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		58 511 000	42 389 000	27 646 367	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		95 685 000		51 675 885	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		32 340 053			Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		194 773 000		12 033 416	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		25 573 000		11 498 269	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
		47 388 000		4 173 306	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				1 562 739	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 756 449	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 763 311	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				998 875	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	
<b>A- Renseignements détaillés sur chaque titre dont la valeur excède 1 % du capital de la Société astreinte à la publication</b>							
<b>2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)</b>							
FR0013016607	AMU EU LIQRAT SRI I2		2 104 473 534	15,57%	2 095 809 934	2 095 809 934	
FR0013065257	SG MONETAIRE PLUS I2		949 649 765	11,58%	942 835 104	942 835 104	
FR0013087790	BFT AUREUS ISR I2 C		2 052 395 862	12,61%	2 045 012 506	2 045 012 506	
FR0013143492	CAA 2016 FPCI A		22 338 967	20,89%	10 420 389	10 420 389	
FR0013381862	SCHRODER EU IG IN D		92 674 894	14,46%	91 379 200	91 379 200	
FR0013382829	FSP - PARTICIPAT 8		13 157 417	14,39%	40 000 001	13 157 417	
FR0013455359	EUROPEAN CREDIT I2C		65 410 260	16,91%	65 410 260	65 410 260	
FR0013496992	MID INFRA SLP		39 798 233	25,42%	28 926 200	28 926 200	
FR0013471083	PRED INN 3 12-99 LIB		31 260 232	18,06%	29 839 000	29 839 000	
FR0013472586	IDINVEST SEC FD IV A		64 240 000	50,00%	50 000 000	50 000 000	
FR0013513371	ZCP 12 53		69 759 925	32,86%	69 800 300	69 800 300	
FR0013534419	OBJECTIF CLIM ACT1CD		25 697 340	11,11%	20 000 000	20 000 000	
FR0013536497	FONDS OBJ CLIM:A OBL		19 265 600	20,00%	20 000 000	20 000 000	
FR00140035F6	FONDS PPR		1 202 371 405	20,78%	1 167 171 929	1 167 171 929	
FR0014009H12	FDS EIFF IMP DB II A		45 394 070	17,55%	45 000 000	45 000 000	
FR001400H9F6	FDS OBLIG RF C2		83 629 450	11,11%	80 555 250	80 555 250	
FR001400OA63	FSP COMPART PART 14		16 155 150	12,00%	15 000 000	15 000 000	
QS0006024417	UNIPIERRE ASSURANCE		34 054 357	22,47%	36 045 832	36 045 832	
QS1000000410	CA GRANDS CRUS	131 376 000	35 289 171	22,00%	37 471 916	37 471 916	
XFCS00X02QK5	FLR 12-99		90 983 504	37,28%	104 130 437	104 130 437	
XFCS00X0JLSL6	SEMMARIS	14 696 000	34 447 720	34,26%	31 581 803	31 581 803	
XFCS00X0XYT8	ADL PARTICIPATIONS	40 006 400	67 179 221	20,82%	83 300 200	83 300 200	
XFCS00X12GQ2	BREEGA VENTURE I		27 364 000	23,62%	20 150 000	20 150 000	
XFCS00X1IZU16	CASSINI PARTS A	377 828 000	91 898 491	46,84%	138 058 123	91 898 491	
XFCS00X3ATN3	BREEGA VENT II LIB		21 749 500	14,06%	25 000 000	25 000 000	
XFCS00X4LSA7	CAMALT HOLDING	135 110 000	20 000 050	14,80%	20 000 000		
QS0005083579	LOGISTIS LUXEMBOURG S A	269 054 367	366 056 255	17,03%	104 957 459	104 957 459	
XFCS00X02366	COVIVIO IMMOBILIEN SE	170 467 000	3 979 856 000	12,27%	190 177 988	190 177 988	
FR0014000Q01	OPCI ULLIS SPICCAV		87 813 694	4,377 260	13 05%	12 584 017	12 584 017
XFCS00X1J8L3	SA ACCORINVEST	2 152 943 000	1 132 942 000	10,59%	411 374 125	411 374 125	
IT0005252447	CENTRAL SICAF S P A		139 867 521	20,02%	124 983 443	124 983 443	
LU1526316341	AXA INFRA FIN		117 118 334	17,87%	124 808 196	124 808 196	
LU1554112018	BRIDGE SCA SIC-SIF		47 360 229	22,69%	51 796 422	51 796 422	
LU1682575783	APLEGROSENIEUHD		28 062 577	15,66%	30 740 000	30 740 000	



PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				137 174 693	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				68 677 598	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				109 036 635	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 292 506	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 031 070	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				567 932	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				509 350	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 423 917	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				315 575	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				570 400	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				39 059 979	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 100 741	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				484 405	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				-300 000	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				3 408 095	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			1 165 164	2 266 685	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				1 570 768	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			28 264 000	664 566	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-51 839 546		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
0			-17 582 000	-23 625	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			67 808		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
132 966 485	0	0	11 521 371	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat f. 2023
0	0	106 910 000	742 493 000	13 383 128	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat f. 2023
2 023 158	0	2 121 809	1 525 977	122 614	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat f. 2023
0	0	4 467 000	-51 004 000	0	Source Titre de Participation STN 4T 2024 - Etat f. 2023
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				536 999	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 169 835	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				1 199 137	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024

Code ISIN	Libellé	CAPITAL SOCIAL	CAPITAUX PROPRES AUTRES QUE LE CAPITAL SOCIAL	QUOTE-PART DU CAPITAL DETENU EN %	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS 31/12/2024 - Brute
<b>2- Filiales (% détenu entre 10% et 50%)</b>						
LU2436574821	SCH EU IG IN DÉB F V		91 228 100	37,46%	89 697 259	89 697 259
XFCS00X0UN37	SENIOR EUROPEAN LOAN		47 538 292	23,40%	48 213 277	48 213 277
XFCS00X12JU8	PISTO GROUP HOLD ACT	8 228 225	231 530 422	37,23%	226 474 267	226 474 267
XFCS00X1UHF6	FLUXDUNE AO	140 082 900	190 575 119	23,82%	222 600 246	180 575 119
XFCS00X2CUC2	ELLHOLDCO SARL	25 000	275 508 137	50,00%	271 052 467	271 052 467
XFCS00X2H9W9	ARDIA SECOND VIII		81 621 767	17,39%	64 330 602	64 330 602
XFCS00X2P5E5	SARL IMPULSE I A	21 293 460	111 239 512	33,41%	100 874 679	100 874 679
XFCS00X3U2C8	RENOVALIA TRAMONTANA	3 000	101 114 313	40,00%	101 114 313	101 114 313
XFCS00X4C9B6	ARDIAN SEC FUND IX		58 370 774	15,13%	56 765 230	56 765 230
<b>Sous-total 2</b>		<b>12 223 138 257</b>	<b>23 568 514 335</b>		<b>15 684 042 499</b>	<b>14 947 078 417</b>

<b>B- Renseignements globaux sur les titres dont la valeur n'excède pas 1% du capital de la Société astreinte à la publication</b>						
• Filiales françaises		380 194 772	746 539 398		570 417 227	566 323 002
• Filiales étrangères		2 331 000	21 569 217		15 266 335	15 266 335
• Participations françaises		73 094 647	340 137 234		155 490 809	144 254 642
• Participations étrangères		0	5 583 623		4 198 991	4 198 991

PRETS ET AVANCES CONSENTIS PAR LA SOCIETE ET NON ENCORE REMBOURSES	MONTANT DES CAUTIONS ET AVALS DONNES PAR LA SOCIETE	CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES DU DERNIER EXERCICE ECOULE	RESULTAT DU DERNIER EXERCICE CLOS	DIVIDENDES ENCAISSES PAR LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE	OBSERVATIONS
				2 796 048	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
				2 813 851	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
33 811 576		149 838 000	-198 021	7 316 519	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			1 728	20 792 394	Données financières basées sur le dernier état financier disponible 30/04/2024
			-134 189	12 500 060	Données financières basées sur le dernier état financier disponible
					Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
			95 773 101		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
			-3 194 614		Données financières basées sur le dernier état financier disponible
				27 419	Capitaux propres correspondant à la valeur boursière de l'EDP PREDICA du 31/12/2024
<b>659 610 303</b>	<b>19 340 538</b>	<b>8 465 022 834</b>	<b>2 652 648 397</b>	<b>674 589 470</b>	
<b>702 633 905</b>					
702 633 905	21 726 796	107 501 642	85 334 728	84 741 597	
54 449 606	0	0	668 452 123	0	
69 666 557	1 760 275	67 054 211	-4 133 109	10 655 527	
0	0	0	0	162 501	